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Mając za partnerów Litwę i Ukrainę Polska może wpływać na politykę wschodnią NATO

Wycinkowa współpraca I 
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UDotychczasowa współpra-
ca polsko-litewska nie miała 
generalnej koncepcji”- powie­
dział wczoraj “Kurierowi Wi­
leńskiemu” Podsekretarz Sta­
nu ds. Polityki Obronnej Pol­
ski Bogdan Klich.

Zdaniem Klicha, zasadniczym 
efektem rozmów z partnerami li­
tewskimi był wspólny wniosek, że 
we współpracy polsko-litewskiej 
w dziedzinie obronności potrze­
ba więcej systemowego podej­
ścia. Takie systematyczne podej­
ście, według Klicha, realizują 
inne kraje - Norwegia, Dania, a 
nawet Czechy. “Dotychczasowa 
nasza współpraca była przyzwoita, 
ale wycinkowa” - powiedział. ?

Zdaniem gościa, projekty pol­
skie są interesujące dla Litwinów, 
oni z nich korzystają, natomiast 
współpraca nie może być taka rwa­
na, jak dotychczas. “Dotychczaso­
wa współpraca polsko-litewska nie 
miała generalnej koncepcji” - 
twierdził podsekretarz stanu.

Polska wystąpiła z nowymi 
propozycjami: “Tym “towarem 
eksportowym” Polski na Litwę w 
dziedzinie obronności powinna 
być nasza wiedza zgromadzona 
przy okazji programu akcesji do 
NATO - z tym zasadniczym prze­
słaniem przyjechałem i spotkało
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Wiedza zgromadzona przy okazji programu akcesji do NA TO, powinna być dia Litwy najważ-
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niejszym “towarem eksportowym"- twierdził Bogdan Ktich Fot. Marian Paluszkiewicz j
się to z dużym zainteresowaniem” - twier­
dził Bogdan Klich.

Partnerzy litewscy już zostali zapro­
szeni na staże eksperckie do Polski, są 
to osoby z Ministerstwa Ochrony Kraju, 
które zajmują się planowaniem obron-

nym. Powinno to przygotować Litwę do 
planowania obronnego według procedur 
natowskich. Strona polska zapropono­
wała także zwoływanie dwa razy do roku 
dużego seminarium eksperckiego - raz 
w Polsce, raz u nas. Seminaria doty-

czyłyby generalnego przeglądu proble­
matyki planowania obronnego, restruk­
turyzacji sił zbrojnych, problematyki 
dostosowania sił zbrojnych do standar­
dów natowskich.

(Dokończenie na str. 2)

“Bo choć w Polsce nie mieszkamy, to serduszka polskie mamy” - śpiewały dzieci »
Litwa a NATO

Los 12 - letniej Jolanty N. z gmi­
ny koleśnickiej, która szczęśliwie 
urodziła i wychowuje córeczkę, nadal 
bulwersuje zarówno dziennikarzy jak 
i społeczeństwo. Jolanta nie szuka jed­
nak kontaktu z nieznajomymi.

* * *
Konkurs kina “Helios”, zaproszenia 

na Kiermasze Kaziukowe, ogłoszenia.
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‘Wertując różnego rodzaju spra- Str.5
wy, zauważyłem, że w stajni “landsber- 
gistów” byłych partyjniaków jest wię­
cej, niżeli w LDPP. Wie pan dlacze­
go? Wszyscy ci “szkumiki”, którzy w 
sowieckich czasach ćwiartowali mnie 
i innych niedogodnych dla partii lu­
dzi, pojęli, że wynoszenie pod nie­
biosa Landsbergisa - udzieli dla nich 
przebaczenia” - rozważa w rozmowie 
z naszym dziennikarzem Yytautas Pet- 
kevićius, pisarz, były polityk. Czło­
wiek, który stał u podstaw Sąjudisu.

Gospodarka
Odpowiedzialny za przemysł ko- Str.

misarz Komisji Europejskiej Erkki 
Liikanen oświadczył, że do roku 2003 
telefony komórkowe znajdą się w 
posiadaniu 2/3 Europejczyków, co 
pomoże kontynentowi szybciej wkro­
czyć w wiek Internetu.

Motoryzacja
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Mieszkańcy wileńskich Karolinek Sfr.
mają kolejny luksus. Teraz mają w za­
sięgu ręki nie tylko supermarkety, ale 
też nowoczesny warsztat samochodo­
wy sieci KEMI, który 24 lutego zo­
stał oficjalnie otwarty.
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Szkoła przy granicy Ambasador krytykufe
Takiego drogiego daru

jeszcze nasza szkoła nie miała
w ciągu całego jej istnienia'

l

powiedziała kierowniczka 
szkoły początkowej w Prenach 
Lucyna Jodzik. Konsul gene­
ralny RP Mieczysław Jackie­
wicz był wielce wzruszony, gdy 
z okazji podarowania szkole 
nowiutkiego kolorowego te­
lewizora, dzieci śpiewały pio­
senki o kraju rodzinnym i de­
klamowały wiersze.

I
i

Ta skromna szkółka polska, 
znajdująca się nie opodal grani­
cy z Białorusią, istnieje od 35 
lat. Zmieniała język nauczania, 
był okres, gdy miała status dzie- 
więciolatki. Teraz od lat dziesię­
ciu jest początkową szkołą pol­
ską. W czterech klasach uczy się 
15 dzieci. Po ukończeniu ich

, dzieci przechodzą do podstawo­
wej szkoły w Magunach, która 
znajduje się w odległości 2 ki­
lometrów. Według perspekty­
wicznego planu do 2010 roku 
szkole nie zagraża jej zlikwido­
wanie, gdyż, jak powiedziała pani

Podziękowanie konsulowigeneralnemu od dzieci
Fot. Marian Paluszkiewicz

kierownik szkoły, wieś jest mło­
da, dzieci przybywa. Na przyszły 
rok do pierwszej klasy przyjdzie 
6 uczniów. Znajdujące się w Pre- 
nach przedszkole nie zapowiada 

też chudych lat - teraz tu uczęsz­
cza 19 dzieci. Być może dla nie­
których szkół otrzymanie w da­
rze telewizora nie jest atrakcją.

(Dokończenie na str. 2)

Ambasador Litwy przy wanych programów NATO i wy-
NATO i Unii Zachodnioeuro- konywanych zada-ń, mogliby
pejskiej Linas Linkevićius uwa­
ża, że Litwa nie wykorzystuje 
wszystkich możliwości, których tychczas takich kontaktów albo 
może jej udzielić realizacja pla- ’ w ogóle nie ma, albo są bardzo
nu działań członkowskich.

Na wczorajszym spotkaniu 
ambasadora z prezydentem Litwy 
■yaldasem Adamkusem zwrócono 
uwagi na te dziedziny, które mogą 
przynieść Litwie pożytek.

Jak poinformował L. Linke- 
vićius, z prezydentem rozmawia­
no o edukacji wojskowej i prze­
myśle wojskowym. Naukowcy 
oraz przedsiębiorstwa przemy­
słowe naszego kraju, mając wię­
cej informacji na temat realizo-

SenteHcia dnia
Miłość jest zjawiskiem 

najbardziej nieforemnym - 
wszędzie jej pełno, a każde­
mu jej brak.

WojtekBartoszewski 

otrzymać finansowanie, nawiązać 
długofalowe kontakty. Jak do- 

słabe.
Zdaniem ambasadora, dla zre­

alizowania tych celów należy 
stworzyć ogniwo, które by się 
zajęło pracą organizacyjną i gro­
madziło niezbędną informację.

Linkevićius potwierdził, że w 
maju na Litwę ma przybyć zastęp­
ca sekretarza generalnego NATO 
ds. nauki. W związku z wizytą za­
sięgnięto też opinii innych do­
stojników NATO.

(ELTA)
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WIŁEASKJ KRAJ
Kalejdoskop aktualności Wycinkowa współpraca

Prezydent o “sądach tłumu”
Prezydent Yaldas Adamkus uważa, że próby organizowania “są­

dów tłumu” nie przystoją państwu praworządnemu i demokratyczne­
mu. Oświadczyła o tym rzeczniczka prasowa prezydenta Yioleta Gai- 
żauskaite, komentując publiczne oświadczenia o tym, że rzekomo w 
Urzędzie Prezydenta pracuje były agent KGB.

W tym tygodniu podczas pikiety w Wilnie lider radykalnej “Jauno­
ji Lietuva” poseł Stanislovas Buśkevićius stwierdził, że w Urzędzie 
Prezydenta pracuje były agent KGB “Alfa”.

Galźauskaite przypomniała, że w tym roku weszła w życie Ustawa o 
lustracji informatorów KGB i że prezydent V. Adamkus, podpisując tę 
ustawę oświadczył, że będzie surowo domagał się dokładnego i su­
miennego przestrzegania jej założeń, zapewnienia praw konstytucyj­
nych oraz ochrony godności człowieka i tajemnicy państwowej.

Wokół plakatu wyborczego
Minister spraw wewnętrznych Ćeslovas Blaźys zwrócił się do 

Związku Centrum i Głównej Komisji Wyborczej w sprawie rozpo­
wszechnianych plakatów, na których obok tekstu “Głosuję na Zwią­
zek Centrum” przedstawiona została funkcjonariuszka policji. Mi­
nister oczekuje, że inicjatorzy plakatów zrezygnują z ich wykorzy­
stania do agitacji wyborczej.

Nafta dla rafinerii możejskiei
“LUKoil Baltija” - przedsiębiorstwo filialne rosyjskiego koncer­

nu “LUKoil” w marcu sprzeda spółce “Maźeikią nafta” 300 tys. ton 
surowca.

“LUKoil Baltija” oświadczyła, że od początku tego roku jest jedy­
nym dostawcą ropy dla przedsiębiorstwa możejskiego. Tymczasem 
“Maźeikiąnafta” tej informacji nie potwierdza.

Dla normalnego funkcjonowania rafinerii miesięcznie potrzeba oko­
ło 500-600 tys. ton ropy. W styczniu przetworzyła jej 440 tys. ton.

Żydzi litewscy są zatroskani
Zaniepokojenie rosnącym na Litwie antysemityzmem wyrażone 

zostało podczas dyskusji, przeprowadzonej w czwartek we Wspólno­
cie Żydów Litewskich.

Zebrani dyskutowali na temat uchwalonej poprawki do Kodeksu 
Karnego, zezwalającej na zaoczny sąd przestępców wojennych, o ile z 
różnych przyczyn nie mogą oni stanąć przed nim.

Żydzi są też bardzo zaniepokojeni obecną sytuacją. “Dla mnie, 
nauczyciela, obecna sytuacja jest bardzo smutna. Obawiam się, że 
wkrótce moi uczniowie nie będą mogli spokojnie przejść ulicą”- żalił 
się dyrektor Żydowskiej Szkoły Średniej im. Szoloma Alejchema Misza 
Jakob. Powiedział, że był zaszokowany “tendencyjnym dyskusyjnym 
programem telewizyjnym z udziałem neonazisty Mindaugasa Murzy”.

(Dokończenie ze str. 1)
“Litwa nam proponuje, i to roz­

ważymy, możliwość powołania na 
Litwie polskiego eksperta, by do­
radzał partnerom litewskim w zakre­
sie dostosowania się do NATO” - 
powiedział podsekretarz stanu 
Klich.

Została wymieniona jeszcze 
jedna nowa forma współpracy, a 
mianowicie, konsultacje eksperc­
kie. “Jeżeli jest jakiś problem, z któ­
rym Litwini nie mogą sobie pora­
dzić, to wtedy oni będą do nas przy­
syłać swoich ekspertów na konsul­
tacje”.

W ciągu ostatnich lat Polska 
włożyła w wojskowe poparcie Li­
twy 4,5 min USD - tyle kosztował 
sprzęt, który przekazano stronie li­
tewskiej. Polacy zamierzają! dalej 
popierać materialnie tworzoną ar­
mię litewską. Jednak niektóre dzie­
dziny dotychczasowej współpracy 
będą ulepszane. Dotyczy to, po 
pierwsze, wspólnego polsko-litew­
skiego batalionu pokojowego LIT- 
POLBAT - potrzeba więcej kolek­
tywnej pracy. “Podzielam opinię li-

tewskiej strony, że żołnierze powin­
ni więcej ćwiczyć razem, więcej się 
spotykać” - twierdził Klich.

“Nic się nie zmieni, jeżeli cho­
dzi o litewski pluton w Kosowie, 
chociaż, jak wiadomo, dokonuje się 
zmiany polskiego batalionu w pol­
sko-ukraińską grupę bojową. Plu­
ton litewski będzie. Będzie podpo­
rządkowany polskiemu dowódz­
twu” - powiedział przedstawiciel 
Ministerstwa Obrony Narodowej 
RP.

Prócz tego strona polska zamie­
rza zrobić “spojrzenie w historię” i 
uczcić, wspólnie z Litwinami i Niem­
cami, 590rocznicę(15 lipca 1410 r.) 
rozgromienia potęgi krzyżackiej 
pod Gmnwaldem. Będą to; uroczy­
sta sesja naukowa, połączona z roz­
maitymi imprezami, spotkaniami 
młodzieży i żołnierzy z Polski, Li­
twy i Niemiec. Wszystko miałoby 
się odbyć na polach Grunwaldu.

Wbrew pozorom, współpraca 
Polski i Litwy w dziedzinie obron­
nej przynosi korzyść nie tylko Li­
twie. “Korzyścią dla Polski jest to, 
że Polska aktywnie kształtuje poli-

tykę wschodnią Sojuszu Północno­
atlantyckiego. Mając za partnerów 
Litwę i Ukrainę, możemy wpływać 
na politykę wschodnią Sojuszu i 
nasi partnerzy z NATO - Duńczy­
cy, Niemcy, pytająnas o zdanie, jak 
mają się zachowywać w stosunku 
do naszych partnerów ze Wscho­
du, jesteśmy bowiem postrzegani 
przez zachodnich partnerów w 
NATO, jako specjaliści od polityki 
wschodniej” - stwierdził Podsekre­
tarz Stanu ds. Polityki Obronnej RP 
Bogdan Klich.

Podczas dwudniowej wizyty w 
naszym kraju, gdzie gościł na za­
proszenie wiceministra ochrony 
kraju Povilasa Malakauskasa, Bog­
dan Klich spotkał się z ministrem 
ochrony kraju Ćeslovasem Stanke- 
vićiusem, głównodowodzącym 
wojska litewskiego Jonasem Kron- 
kaitisem, przewodniczącym i człon­
kami sejmowego Komitetu ds. Bez­
pieczeństwa Narodowego i Obro­
ny, wizytował poligon w Rukli i 
Narodowe Centrum Obserwacji 
Przestrzeni Powietrznej.

Paweł Kobak

Szkoła przy granicy

Kara za zorganizowanie pikiety
Sąd Dzielnicowy m. Poniewieża na 500 litów grzywny skazał prze­

wodniczącego poniewieskiego oddziału Związku Gospodarzy Litwy 
Kazimierasa Petraitisa.

K. Petraitis zorganizował pikietę, której uczestnicy bez zezwolenia 
samorządu w ramach akcji protestu godzinę blokowali magistralę “Via 
Baltica”.

Skargi kilku radiostacli
Sejmowy Komitet Oświaty, Nauki i Kultury z udziałem Komisji 

ds. Radia i Telewizji oraz przedstawicieli służby częstotliwości Mini­
sterstwa Łączności rozpatrywał skargi radiostacji “Radiola” oraz 
ZSA radia “Kulana” i ZSA “Klaipedos televizija” w związku z decy­
zjami Komisji d$. Radia i Telewizji.

Przyczyną wielu konfliktów są niedociągnięcia obowiązujących 
ustaw oraz decyzje instytucji, regulujących komercyjny sektor audio i 
wideo, podjęte przed utworzeniem Komisji ds. Radia i Telewizji i koli­
dujące z obowiązującymi obecnie ustawami. Postanowiono w nowych 
projektach ustawy uwzględnić również te problemy.

(Dokończenie ze str. 1)
Dla preńskiej jest. Szkoła wymaga­
jąca remontu, na który pieniędzy 
nikt dziś nie daje. Dobrze, jeśli ro­
dzice mogą się złożyć na pomalo­
wanie podłogi czy pobielenie klas. 
Tutaj, jednak, nie mogą na to sobie 
pozwolić. Wieś żyje biednie. Ludzie 
nie mają pracy, tyle, co w gospo­
darstwie własnym wyhodują trafia 
na ich stół, szczęśliwcy, którychjest 
co na palcach jednej ręki można po­
liczyć, pracują w Podbrodziu czy 
Wilnie. Latem piękne lasy, otacza­
jące wieś, nieco dająpieniążków, bo 
można zbierać jagody i grzyby, by 
je potem sprzedać. Gdy jednak w 
domu rośnie dziesięcioro malu­
chów, a rodzice nigdzie nie pracują, 
trudno mówić o tym, by były one 
syte. Dwie dziewczynki z tej rodzi­
ny, uczące się w szkole dostają bez­
płatne wyżywienie, na szczęście. 
Spośród całej piętnastki uczniów, 
12 jest dożywianych w szkole.

Mieczysław Jackiewicz uważa, 
że właśnie takim szkołom, zagubio­
nym wśród lasów i pagórków, do 
której kto wie, czy kiedykolwiek 
zajrzy poseł litewski, powinna po­
magać Polska. Wnioskując ze słów 
nauczycieli, często tu bywa Anna 
Jurkiewicz, wicemer rejonu świę- 
ciańskiego, prezes rejonowego 
oddziału ZPL. To właśnie ona przy­
wiozła tu pana konsula, a niedaw­
no też księdza Wojciecha Łazer- 
skiego z Caritasu w Polsce. Przejął 
się on bardzo stanem budynku 
preńskiej szkoły, gdzie tak pięknie 
dzieci mówiąpo polsku, ładnie ry­
sują i są tak posłuszne.

Pani dyrektor maguńskiej szko­
ły podstawowej Łucja Kuleszo, 
która na prośbę konsula przybyła 
na uroczystość wręczenia daru, 
mówiła ojej kłopotach. Pomóc jej 
jest jeszcze trudniej, bo choć 
gmach oddano do użytku w roku 
1991, to wybudowany, nie wiedzieć

z czyjej decyzji, na typowych pod- 
wileńskich rojstach, czyli na trzę­
sawisku, z powodu czego wybija­
ją wody gruntowe, a w jadłodajni 
podłoga już się zapada.

Jednak panią Kuleszo bieda w 
domach rodziców jej uczniów nęka 
jeszcze bardziej. Spośród 62 dzie­
ci, 52 kwalifikuje się do bezpłatne­
go obiadu, czyli na wyżywienie 
jednej osoby w rodzinie nie ma 
przepisowych 135 litów. Niedaw­
no jedna z matek powiedziała jej, 
że raczej nie pośle swego dziecka 
do szkoły, bo nie ma w co je ubrać, 
a i na zakupienie podręczników nie 
będzie stać.

Oprócz telewizora dzieci otrzy­
mały całe pudło pomocy, niezbęd­
nych do prowadzenia lekcji. Kon­
sul obiecał, że widocznie uda się 
mu wygospodarować środki na 
odtwarzacz wideo dla szkoły w 
Prenach. Ożywi to życie szkolne.

Krystyna Adamowicz

Litwa przygotowuje się do wprowadzenia powszechnego profilowego nauczania średniego

Rełorma w oświacie

Zatrzymano samochód skradziony w Szwecji
Funkcjonariusze przejścia granicznego w Miodnikach w czwar­

tek po południu zatrzymali skradziony w Szwecji samochód BMW 
525.

Według danych Litewskiego Biura Narodowego Interpolu, to auto 
z łotewską rejestracją zostało skradzione w tym kraju. W 1999 r. litew­
scy pogranicznicy łącznie zatrzymali 178 samochodów, uważanych za 
skradzione.

Inwestycla w zdrowie
w poniedziałek minister finansów Yytautas Dudenas oraz dy­

rektor Banku Światowego na kraje bałtyckie i Polskę Basil Koval- 
sky w Wilnie podpiszą umowę o pożyczce Banku Światowego 21,24 
min USD na projekt zdrowia.

Na ten projekt sama Litwa przeznaczy 9,2 min USD, 3,8 min USD 
otrzyma w darze z funduszu PHARE oraz od rządu szwedzkiego.

Celem projektu jest pomoc techniczna i organizacyjna realizowanej 
przez rząd reformie zdrowia, reorganizacja istniejących zakładów lecz­
niczych, modernizacja sprzętu medycznego. Rozpoczęta w tym roku 
realizacja tego projektu ma być zakończona do września 2004 r.

(ELTA, BNS, Służba prasowa Sejmu RL)

Premier Andrius Kubilius 
wraz ze specjalistami oświaty za­
aprobował wprowadzenie od 1 
września br. w szkołach średnich 
kraju powszechnego nauczania 
profilowego.

Taka decyzja podjęta została na 
zorganizowanej z inicjatywy pre­
miera czwartkowej naradzie na te­
mat reformy oświaty.

Uczestniczyli w niej minister 
oświaty i nauki Komelijus Plate- 
lis, kanclerz rządu Petras Auśtre- 
vićius, przewodniczący Sejmowe­
go Komitetu Oświaty, Kultury i 
Nauki Jybartas Jackiinas, kierow­
nicy wydziałów oświaty wielu sa­
morządów miejskich i rejonowych.

Na spotkaniu przedstawione 
zostało oświadczenie, podpisane 
przez członków Komitetu Oświa­
ty, Kultury i Sportu Litewskiego 
Zrzeszenia Samorządów oraz kie­
rowników miejskich i rejonowych 
wydziałów oświaty w sprawie 
wprowadzenia nauczania profilo­
wego od nowego roku szkolnego.

Zdaniem autorów oświadcze­

nia, wprowadzenie nauczania pro­
filowego powinno być właśnie po­
wszechne, nie zaś częściowe, gdyż 
częściowe wprowadzenie naucza­
nia profilowego kolidowałoby z za­
sadą stworzenia jednakowych 
możliwości nauki.

Jak głosi komunikat prasy rzą­
dowej, uczniowie szkół profilo­
wych lepiej opanowaliby program 
szkolny i przygotowali do egzami­
nów maturalnych, a abiturienci 
szkół nieprofilowych mieliby szer­
sze możliwości wyboru studiów w 
uczelniach wyższych, ale mniejsze 
trafienia do nich.

Premier A. Kubilius zaznaczył, 
że gdyby tylko część szkół ogól­
nokształcących od września br. 
przeszła do nauczania profilowe­
go, system oświaty kraju straciłby 
jednolitość, powstałby chaos, co 
jeszcze bardziej zaostrzyłoby ist­
niejące problemy.

Premier zaznaczył, że nie nale­
ży odraczać samej reformy oświa­
ty, lecz usuwać przeszkody na jej 
drodze.

Uchwałę o wprowadzeniu po­
wszechnego nauczania profilowe­
go od 1 września br. rząd ma przy-
jąć w końcu marca. (BNS)

Pikieta przy Sejmie
Kierowcy marszrutowych mi­

krobusów w poniedziałek będą pi­
kietowali przed gmachem Sejmu 
RL - podała wczoraj jedna z litew­
skich radiostacji.

Rząd wymaga, by od 1 kwiet­
nia w mikrobusach zainstalowano 
aparaty kasowe. Wczoraj rządowej

komisji do spraw petycji, kierow­
cy wręczyli petycję, w której żąda­
ją, by wykonanie postanowienia 
o zainstalowaniu i użyciu apara­
tów kasowych w marszrutowych 
mikrobusach odroczono na dwa 
lata.

Inf.wl
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Nowy Związek (socjalliberalowie) - to nowy pogląd na życie

3

Możemy i musi my żyć lepiej
Dziękuję fVszystkim, którzy zaufali mi podczas prezydenckiej 

kampanii wyborczej. Chylę czoło przed Wszystkimi, którzy chcieli 
i chcą widzieć Litwę pracowitą, zamożną i sprawiedliwą. Są to 
plany, których nie udało się nam wtedy zrealizować, ale możemy 
osiągnąć to teraz. Doskonałe znam Wasze problemy. Wasze kło­
poty życiowe. Zawsze wierzyłem i wierzę w Wasze czyny i słowa.

Możemy i musimy żyć lepiej. Samorządy powinny stać się po­
mocnikami Waszej wspólnoty. Powinny uczynić wszystko, aby 
członkowie wspólnoty mieli pracę, dobre dochody oraz wszelkie 
możliwości zrealizowania swych dążeń.

Przedstawiam Państwu partię łudzi o podobnych poglądach 
- Nowy Związek (socjalliberałów), która jest gotowa tworzyć do­
brobyt Litwy od podstaw. Dziś socjalliberalowie rozproszyli się 
po całej Litwie - musimy usłyszeć Wasze myśli.

19 marca przyJCżde na wybory / wypowiedzcie swoje zdanie.
Wasze oczekiwania - to nasz probierni Nowy Związek 

opowiada się za pracującą, zamożną / sprawiedliwą LItwąl

Wasz Artiiras Paulauskas

Usta kandydatów do Rady 
samorządu rejonu wileńskiego:

1. Zygmundas Romanovskis
2. Marija Gorbovskaja
3. Loreta Dovidauskiene
4. Zygmondas Pesliakas
5. Valerijus Komissarovas
6. Kristina Briling

i.
• ł '

Nowy Związek (socjallibe- 
ralów), startujący w wyborach 
samorządowych pod nr 7 - to 
nie tylko nowa partia na arenie 
politycznej Litwy, założona po 
ostatniej kampanii prezydenc­
kiej przez prawnika Arturasa 
Paulauskasa, jednego z jej fa­
worytów, ale też nowy pogląd 
na życie gospodarcze, społecz­
ne i polityczne kraju, pogląd, 
który też popiera znaczna 
część społeczeństwa. Świadczą 
o tym głosy wyborców, którzy 
w 1996 roku głosowali w wy­
borach na Paulauskasa.

Dziś, na starcie kampanii 
wyborczej do samorządów li­
der Nowego Związku zrezy­
gnował z ubiegania się o man­
dat radnego w samorządzie sto­
łecznym. Swoją decyzję moty­
wował, między innymi, tym, że 
chce, aby wyborcy głosowali 
nie na lidera partii, ale przede 
wszystkim na jej program i oso­
by, które go reprezentują. Dziś 
są one, być może, jeszcze nie­
znane większości społeczeń­
stwa, ale zrobią wszystko, żeby 
dotrzymać słowa i zrealizować 
założenia programowe Nowe­
go Związku.

Wśród członków partii, kan­
dydujących do rad samorządo­
wych, znalazły się osoby, któ-

zależy mi na stabilności życio­
wej i dobrych stosunkach w 
pracy. A to właśnie mam pra­
cując w zespole spółki pana 
Zygmondasa” - takie zdanie o 
szefie i jego stosunku do pracy 
i ludzi mająpracowniczki spół­
ki, której dyrektorem jest pan 
Zygmondas.

Zdaniem Zygmondasa Pe- 
sliakasa, kandydata do rady sa­
morządu rejonu wileńskiego z 
ramienia Nowego Związku, na­
leży przede wszystkim kardy­
nalnie zmienić podejście władz 
samorządowych do swojej pra­
cy - władza powinna służyć lu­
dziom, a nie wykorzystywać ich.

O tym, jak widzi pracę w 
samorządzie, kandydat Nowe­
go Związku powiedział: “Uwa­
żam, że w samorządach musi 
być jak najmniej polityki. Tam 
trzeba pracować i to dość cięż­
ko. Ale mnie to nie straszy. Je­
stem przyzwyczajony. Chcę 
przede wszystkim przyczynić 
się do zmiany zgubnej dla na­
szego kraju i rejonu polityki, 
jakąiprowadzą władze”.

otworzył tu kawiarnię i serwis 
samochodowy. Nie pożegnał 
się jednak bynajmniej z rolą. 
Na odzyskanym hektarze ojco­
wizny założył ogrody. Zajmuje 
się uprawą ekologicznie czy­
stych warzyw. Ma nadzieję po­
szerzyć gospodarkę o kolejnych 
kilka hektarów również ziemi 
ojców.

- Oczywiście jeśli uda się mi 
je odzyskać. Już od kilku lat 
chodzę po urzędach, ale, na ra­
zie, bez żadnego skutku. Za­
wsze brakuje jakiegoś doku­
mentu, a urzędnicy odsyłają je­
den do drugiego. A przecież tak 
nie musi być. Urzędnicy są 
utrzymywani z pieniędzy po­
datnika i powinni przynajmniej 
zapracować na swoje wynagro­
dzenie - mówi kandydat Nowe­
go Związku.

Pan Zygmondas wie, że nie 
jest jedyną osobą, która ma ta­
kie problemy.

- Widzę jak jest trudno, 
szczególnie osobom starszym, 
odzyskać swoją ziemię lub coś 
załatwić w urzędzie, ale czuję

s

ku®
idydat Nowego Związ- się bezradny, gdyż nie mogę te- 
łźa,- że nie będzie łatwo - raz w niczym pomóc. Dlatego

odbudować to, co zostało w 
ciągu ostatnich kilku lat zrujno-

też postanowiłem ubiegać się o 
miejsce w Radzie samorządu
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re zdają sobie sprawę z tego,
że praca w s Aorządzie polega

wane. Przede wszystkim, roi- ,jsręjonu wileńskiego, żeby móc 
nictwo, które jest podstawo;:iśsapomóc tym ludziom - mówi 
wym źródłem utrzymania wieś Zygmondas Pesliakas.

ęrUważa on, że żaden samo-_ i lu mieszkańców rejonu. Rów- erUważa on, że żaden samo- 
nie na polftykowaniu, lecz “nież szkolnictwo, dziś przeżyw? rząd ani państwo nie potrafią
przede wszystkim na facho- 
wym zarządzaniu rejonem lub '
miastem. Oczywiście, do tego 
są potrzebne odpowiednie kwa­
lifikacje, praktyka i dobra zna­
jomość spraw i problemów, ja­
kie nurtują mieszkańców litew­
skich miast,'miasteczek i wsi. 
Ale właśnie kandydaci z Nowe­
go Związku znają od podstaw 
te sprawy. Ponieważ są to prze­
ważnie osoby wykształcone, do-

wające kolejną reformęj może zaopiekować się osobą tak, jak 
po prostu jej nie przeżyć. Ko- ona potrafi sama zadbać o sie-
nieczna jest restrukturyzacja 
środków budżetowych. Skoro

ona potrafi sama zadbać o sie-
bie. Lecz trzeba najpierw dać 
możliwość i stworzyć warunki.

nie można pozyskać dodatko- , by każdy mógł pracować i za- 
wych źródeł finansowania dla V rabiać na opiekę.

Zygmondas Pesliakas z żoną Janiną wychowują dwie córki, z którymi świadczone, a przede wszyst- 
zawsze spędzają rzadkie wolne od pracy chwile kim rzetelne, które jak najbar-

Zygmondas Pesliakas urodził się w rej. wileńskim w 1953 
roku. Inżynier z wykształcenia. Jest dyrektorem zamkniętej spół­
ki akcyjnej w Kolonii Wileńskiej. Z żoną Janiną wychowują 
dwie córki, z którymi spędzają rzadkie wolne od pracy chwile. 
Wtedy lubiązwiedzać miejsca historyczne na Litwie, lub uczest­
niczyć w imprezach kulturalnych.,

Cała rodzina lubi też pracować na działce, gdzie uprawiają 
ekologicznie czyste warzywa. Na razie dla siebie.

dziej odczuwają na sobie te 
trudności, ale, które również 
próbują! chcązmienić sytuację 
na lepsze. Chcą też przede 
wszystkim pomóc innym w 
przezwyciężaniu tych trudno­
ści.

Do nich należy Zygmondas 
Pesliakas, startujący w wybo­
rach samorządowych w rejonie 
wileńskim z ramienia Nowego 
Związku. Zaradny i samokry- 
tyczny przedsiębiorca z Kolo­
nii Wileńskiej. Nie lubi mówić 
o sobie. Bardziej o sprawach, 
jakie bolą każdego z nas.

“Przede wszystkim jest 
życzliwy. Zawsze wysłucha i 
pomoże w każdej sprawie. Jak 
nie może pomóc, to zawsze do­
radzi, co trzeba robić. Jest 
szczery i nie lubi, jeśli ktoś kła­
mie. Zawsze lepiej jest powie­
dzieć mu prawdę, nawet naj­
gorszą, niż oszukiwać. Tego nie 
znosi. Pracuję w jego firmie już 
od kilku lat, i chociaż miałam 
propozycje pracy na bardziej 
atrakcyjnych warunkach w in-Praca z panem Zygmondasem, to przede wszystkim poczucie stabilno­

ści w życiu i dobre stosunki w pracy - mówią pracowniczki spółki, której nych spółkach, nie zamierzam 
dyrektorem jest Zygmondas Pesliakas z nich skorzystać, ponieważ

szkolnictwa, to należy, na przy­
kład, przeznaczyć część środ­
ków z budżetu sfer wojsko­
wych na szkolnictwo. Również 
na opiekęj^drowotną. O co, 
zresztą, Nowy Związek zabie­
ga w Sejmie, Negowanie po­
trzeb rozwoju szkolnictwa za­
owocuje, jeśli już nie przyczy­
niło się do szerzenia się bezro­
bocia, narkomanii i przestęp­
czości. W wyniku będziemy 
mieli armię niedokształconych 
i schorowanych żołnierzy oraz 
zdegradowane społeczeństwo, 
któremu nie będzie miejsca 
wśród wspólnoty narodów de­
mokratycznej Europy.

O tym, jald jest obecny stan 
rolnictwa, pan Zygmondas wie 
dokładnie z praktyki. Próbował 
prowadzić gospodarstwo rolne. 
Wydzierżawił około 100 ha zie­
mi. Zakupił sprzęt rolniczy. Jak 
mówi, miał wszystko, co było 
potrzebne - od traktorów po­
czynając na pługu kończąc. 
Niestety, polityka zmieniają­
cych się władz nie pozwalała na 
efektywne gospodarowanie na 
roli. Tak więc, był zmuszony 
wyrzec się ziemi i sprzedać trak­
tory. Bynajmniej po tym nie 
załamał się.

W Kolonii Wileńskiej wy­
kupił podupadający sklep pań­
stwowy. Wyremontował go. 
Zatrudnił dwie ekspedientki i 
zaczął od nowa. Z czasem

Dlatego też założenia pro­
gramowe Nowego Związku 
(Naujoji Sąjunga), które zo­
stały opracowane z myślą o po- 
trzebach, między innymi, 
mieszkańców rejonu wileńskie­
go, przewidują szeroką opiekę 
socjalną ze strony instytucji sa­
morządowych i państwowych 
z jednej strony, oraz uwolnie­
nie prywatnej inicjatywy z wię­
zów obowiązujących ustaw, 
uchwał i postanowień, często 
niedorzecznych, sprzecznych i 
przeszkadzających rozwojowi 
przedsiębiorczości, z drugiej 
strony.

Program przewiduje też 
równe prawa dla wszystkich 
obywateli, niezależnie od po­
chodzenia i narodowości. Nie 
trzeba tu wymyślać przysłowio­
wego roweru. Wystarczy sko­
rzystać z doświadczenia krajów 
Europy Zachodniej, które do­
bre stosunki między jakąkol­
wiek mniejszością a większo­
ścią doszlifowywały przez set­
ki lat i osiągnęły w tej dziedzi­
nie działające modele układów 
między nimi. Dlatego w krajach 
Europy Zachodniej nie ma an­
tagonizmów między narodami 
oraz religiami. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, żeby tak też było 
na Litwie, dążącej do integracji 
ze strukturami narodów euro­
pejskich.

(Zam. 049) '
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Dzisiaj mijają dwa lata rządów Yaldasa Adamkusa

Dwa lata w krześle prezydenta
Dzisiaj mijają równo dwa lata, 

gdy na uroczystym posiedzeniu 
Sejmu odbyła się inauguracja 
Yaldasa Adamkusa na stanowisko 
prezydenta.

Wtedy to, podczas uroczystej 
inauguracji V. Adamkus powie­
dział, że będzie się starał być nie 
symbolicznym przywódcą kraju, 
lecz uczestniczącym we wszyst­
kich sferach działalności państwo­
wej i społecznej. Przywódca kraju 
przyznał wówczas, że instytucja 
prezydenta cieszy się najwyższym 
zaufaniem obywateli i obiecał zo­
stać pośrednikiem między pań­
stwem a jego obywatelami.

Fot. archiwum 

przywódca kraju posiada w polity­
ce zagranicznej. W kwietniu 1998 r. 
prezydent V. Adamkus złożył wizy-Jak świadczą zgłoszone przez

służbę prasową prezydenta dane ” t? roboczą w Polsce. Była to pierw- 
■ ■ ................... sza zagraniczna wizyta przywódcylitewsko-brytyjskiej spółki bada­

nia opinii publicznej “Baltijos tyri- 
mai” (opublikowane w dzienniku 
“Respublika”), w lutym 1998 r. pre­
zydent rozpoczął pracę, ciesząc się 
zaufaniem 66 % mieszkańców kra- 
ju. Był to najniższy procent zaufa­
nia w ciągu całego okresu prezy­
dentury V. Adamkusa. W marcu 
tegoż roku zaufanie wobec niego 
wzrosło do 77 %. Największym za­
ufaniem przywódcę kraju miesz­
kańcy Litwy obdarzyli w maju ub. 
roku (91 %), a ostatnio zaufanie 
wobec prezydenta najbardziej się 
zawahało w listopadzie ub. roku 
(72 %), gdy w kraju wrzały namięt­
ności w związku z przyjściem “Wil­
liams International” do gospodar­
ki naftowej kraju.

Najwięcej pełnomocnictw

naszego kraju. Ogółem w ciągu 
dwóch lat pracy w Urzędzie Prezy­
denta V. Adamkus złożył 41 wizyt 
zagranicznych. Dane statystyczne 
świadczą, że w powyższym okresie 
odbyło się 19 wizyt szefów innych 
państw na Litwie.

W ciągu dwóch lat prezydent 
podpisał około 700 dekretów, łącz­
nie otrzymał ponad 670 ustaw. Sej­
mowi do powtórnego przedysku­
towania zwrócono 12 projektów, 
natomiast 10 projektów ustaw V. 
Adamkus sam zgłosił Sejmowi do 
rozpatrzenia. W latach 1998 i 1999 
Sejmowi zgłoszono do ratyfikacji 
ponad 90 umów międzynarodo­
wych, konwencji i protokołów 
umów.

V. Adamkus udzielił obywatel-

stwa litewskiego dla ponad 1000 
osób, co stanowi prawie dwukrot­
nie więcej ludzi w porównaniu z licz­
bą tych, którzy się zrzekli obywatel­
stwa. W trybie wyjątkowym obywa­
telstwo przyznano 73 osobom.

W ciągu ostatnich dwóch lat V. 
Adamkus rozpatrzył prośby o uła­
skawienie 1,9 tys. skazanych. Z nich 
ułaskawiono 480, od pozostałej kary 
zwolniono 291, a karę zmniejszono 
189 więźniom.

W ubiegłym roku V. Adamkus 
przyjął dymisję rządów Gediminasa 
Yagnoriusa i Rolandasa Paksasa. 
Zatwierdził dwa gabinety ministrów: 
pod kierownictwem Rolandasa Pak­
sasa i Andriusa Kubiliusa.

Desygnowany dwa lata temu 
na stanowisko prezydenta Litwy 
V. Adamkus zaznaczył: “Dołożę 
wszelkich starań, aby nasz kraj już 
w okresie mojej kadencji prezy­
denckiej stał się równoprawnym 
członkiem wspólnoty europejskiej 
i euroatlantyckiej. W dążeniu do 
członkostwa w NATO szczególną 
wagę przywiązywać będę do prak­
tycznych przygotowań do przy­
szłego członkostwa, rozwoju mocy 
obronnych Litwy”. Wtedy to V. 
Adamkus obiecał osobiście za­
troszczyć się o to, aby mieszkań­
cy Litwy jak najszybciej pojęli zna­
czenie integracji z Unią Europej­
ską i NATO.

Jak wiadomo, Litwa negocja­
cje z UE oficjalnie rozpoczęła 15 
lutego.
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12-Ietnia mama z Koleśnik potrafi zaopiekować się swym dzieckiem

Egzaminy dla mamy
Los 12-letiuej Jolanty N. z gmi­

ny koleśnickiej, która szczęśliwie 
urodziła i wychowuje córeczkę, 
nadal bulwersuje zarówno dzienni­
karzy, jak i społeczeństwo.

Jolanta nie szuka jednak kontak­
tu z nieznajomymi. A to za przyczy­
ną dziennikarki z pisma “Akistata”, 
która ją odwiedziła, przeprowadziła 
rozmowę i sfotografowała. Po po­
wrocie do Wilna dziennikarka napi­
sała: “Dziewczynka urodziła. A kto 
siądzie za kratki?” Po tej publikacji 
zaczęto wydzwaniać do Solecznik. 
Przede wszystkim do prokuratury. 
Niby dlaczego gazety piszą, a pro­
kuratura milczy w sytuacji, gdy jaw­
nego przestępstwa dopuścił się mło­
dy człowiek poprzez współżycie z 
nieletnią.

wygraną. Zmusili w końcu prokura­
tora solecznickiego do przeprowa­
dzenia ekspertyzy i wszczęcia spra­
wy. Dziś ma jąna biurku jeden z so- 
lecznickich sędziów.

Wszystko Jest w normie

..V-

Życzliwa gazeta

Kolejny telefon był do Jerzego 
Miluszkiewicza, kierownika Solecz- 
nickiej Służby Ochrony Praw Dzie­
ci. Czy jest mu znany ten fakt? A 
skoro zna i nie zwraca się do proku­
ratury, jest to przestępstwo z jego 
strony. Jerzy Miluszkiewicz powie­
dział, że nie do niego należy ocena 
prawna takich faktów. Zwrócił się 
więc do inspektora ds. niepełnolet­
nich policji solecznickiej. Razem po­
jechali na miejsce i wyjaśnili oko­
liczności. Zdaniem inspektora, w tym 
przypadku brak znamion przestęp­
stwa. Jolanta urodziła i dwa miesią­
ce karmiła dziewczynkę piersią, z oj­
cem dziecka żyje zgodnie, nie ma do 
niego pretensji. Miluszkiewicz po­
stanowił więc nie zwracać się do pro­
kuratury. M.in., prokurator na pierw­
szy telefon “Akistaty” również nie 
zareagował. Rozległ się ponowny; 
“Wszczęliście sprawę?’. 1 tym razem 
prokuratura  jakoś się pozbyła “życz­
liwych” z Wilna, ale ci nie dali za

Tymczasem Jolanta z córką Lu­
cyną, zgodnie z instrukcjąMinister- 
stwa Opieki Społecznej i Pracy, uzna­
na została za odrębną rodzinę i ko­
rzysta ze wszystkich jej uprawnień. 
Otrzymała jednorazowy zasiłek z ty­
tułu macierzyiistwa, następnie zasi­
łek rodzinny, a obecnie ma zasiłek 
opiekuńczy. Lekarze nie nadzorują 
tej rodziny, ponieważ wszystko jest 
w normie. Jolanta umie zaopiekować 
się dzieckiem, jest rozwinięta nad 
wiek, gdyż, jak twierdzi, od sześciu 
lat zajmowała się młodszymi siostra­
mi. W Szkole Koleśnickiej uczy się 
na ósemki i dziesiątki, a teraz otrzy­
muje zadania domowe, egzaminy zda 
jako eksternistka. Zdaniem Milusz­
kiewicza, może wziąć ślub z ojcem 
dziecka, o ile złoży podanie merowi 
rejonu. Mer ma prawo, w drodze wy­
jątku, obniżyć granicę wieku zezwa­
lającą na zawarcie małżeństwa.

rozwiodła się żadna z tych rodzin.
Jeszczejeden przykład. W gmi­

nie poszkońskiej niedawno urodziła 
15-letnia Maria S. Jej matka o ciąży 
córki dowiedziała się dopiero wte­
dy, gdy ta oświadczyła, że jedzie do 
szpitala rodzić. Matka powiada, że 
pomoże wychować dziecko. Miesz­
kają w odosobnionej zagrodzie. 
Maria nie powiedziała, kim jest oj­
ciec, ale nie ma do niego pretensji. 
Jerzy Miluszkiewicz na wiadomość 
o tym fakcie udał się do szpitala, aby 
pomóc w zameldowaniu dziecka. 
Sporo pomaga tej rodzinie inspek­
tor ds. opieki w Roszkach Vytas Bui- 
nauskas, który wystarał się o zasi­
łek. Niebawem matką zostanie 16-let- 
nia Helena z gminy jaszuńskiej. Nie 
ukończyła szkoły i powiada, że bę­
dzie rodzić. Jej matka również obie­
cuje pomóc w wychowaniu dziec­
ka.

Służba Jest zaniepokojona

Coraz częstsze zjawisko

Macierzyństwo 12-letniej dziew­
czynki, oczywiście, jest rekordowym 
przypadkiem w skali rejonu i kraju.

Na ogół zaś macierzyństwo nie­
pełnoletnich, jak się okazuje - to zja­
wisko częstsze, niż się przypuszcza. 
Jerzy Miluszkiewicz już od czterech 
lat zbiera podobne fakty. Otóż śred­
nio w ciągu roku niepełnoletnie ro­
dzą 10-13 dzieci, niektóre nawet 
dwójkę dzieci. W tych przypadkach 
większość ojców wzięła ślub z mło­
dymi matkami i według danych so- 
lecznickiego biura USC oficjalnie nie

Solecznicka Służba Ochrony 
Praw Dziecka, oczywiście, jest zanie­
pokojona tymi faktami. Jak poinfor­
mował Miluszkiewicz, z lokalnymi 
organami praworządności uzgod­
niono cały zespół środków. Przede 
wszystkim, jest to praca wyjaśniają­
ca w szkołach. Wspólnie z inspek­
torami policji pracownicy służby 
odwiedzili już szkoły w Koleśnikach, 
Solecznikach, Ejszyszkach, gdzie 
wyjaśniano nastolatkom aspekty 
prawne wczesnego współżycia 
płciowego. W marcu na naradzie 
dyrektorów szkół rejonu przewidzia­
ny jest udział rejonowego prokura­
tora w celu udzielenia odpowiednich 
wyjaśnień. O skuteczności tej pra­
cy świadczyć będzie statystyka, 
prowadzona przez kierownika Służ­
by Ochrony Praw Dziecka.

Piotr Ryngiewicz
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Życzenia wszelkiej pomyślności, 
zdrowia, radości 

oraz wielu kolejnych twórczych lat 
pracy na niwie szkolnictwa polskiego 

z okazji wspaniałego Jubileuszu 

Pani Irenie SIEMASZKO, 
dyrektorce Szkoły Podstawowej 

w Barskunach
składa Stowarzyszenie Nauczycieli Szkól 

Polskich na Litwie „Macierz Szkolna "
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Nie pod właściwym adresem
Piszę w ramach dyskusji za­

inicjowanej przez „K.W.” (nr 20). 
Jestem rodowitą troczanką i nie 
są mi obce sprawy polskie, jak 
też rejonu.

Uważam, że bardzo słuszne 
jest stanowisko R. Maciejkiańca, 
prezesa ZPL, aby nie ograniczać 
dla swoich członków wolności 
wyboru partii politycznych. Na­
tomiast nie ma racji bytu kurczo­
we trzymanie się AWPL, tylko 
dlatego, że jest to partia Polaków.

Nie wiem, kim jest pan Hen­
ryk Lipski („K.W.”, nr 31), gdyż 
nie podaje, skąd pochodzi, ani ja­
kie ma kwalifikacje. Sądzę, że nie 
jest obeznany z sytuacją nasze­
go rejonu trockiego, ponieważ 
wyciąga takie pochopne wnioski. 
Trzeba znać sytuację konkretne­
go regionu, jak też ludzi, żeby 
zabierać głos w dyskusji.

Pisze on, że Jan Zacharzewski 
nie ma odpowiednich kwalifikacji, 
moralności i rwie się do koryta. 
Ale pan Lipski głęboko się myli i 
te słowa kieruje nie pod właści­
wym adresem. Właśnie na bar­
kach takich ludzi, jak Zacharzew­
ski, trzyma się polska kultura, 
oświata na Wileńszczyźnie.

W rejonie trockim nie ma wła­
ściwie Akcji Wyborczej, jest tyl­
ko partia Henryka Jankowskiego, 
którą sprawy Polaków obchodzą 
jak najmniej. Nie broni ona na­
szych spraw, szkolnictwa, tożsa­
mości narodowej.

Ostatnio głośno jest w prasie 
i telewizji o nadużyciach mera re­
jonu trockiego Mikalauskasa. 
Radni z ramienia AW nie składają 
żadnych sprawozdań z dokona­
nej pracy. Co zrobili? Czy mogą

odpowiedzieć, dlaczego rejon za­
ciągnął ogromne długi, kto je bę­
dzie spłacał? Mer Yytautas Mika- 
lauskas twierdzi, że sam nie po­
dejmował decyzji, głosowali rad­
ni między innymi zawsze go po­
pierała frakcja AWPL. Czy nie 
zdawali sobie z tego sprawy? Czy 
ważne jest, na co były przezna­
czane pieniądze? Oto cytat z rejo­
nowej gazety „Galve” z dnia 15 lu­
tego 2000 r. (nr 13): „W 1999 roku 
na potrzeby centrum rekreacyjne­
go w Trokach z budżetu rejonu 
wyasygnowano 217 tys. litów, w 
tym na płace pracownikom 145 
tys. Dochód centrum wynosi 8 
tysięcy litów w ciągu roku”. Do 
centrum rekreacyjnego należą 
cztery kina, którymi opiekują się 
dwaj inżynierowie: inżynier głów­
ny V. Aleśauskas i inżynier ds. 
ochrony pracy H. Jankowski, któ­
rego, jak twierdzi korespondent­
ka A. Zapolskiene, znaleźć w pra­
cy jest bardzo trudno. Chyba ko­
mentarz jest zbędny.

Na liście kandydatów w wy­
borach do samorządu rejonu zna­
leźli się ci, kogo chciał widzieć H. 
Jankowski. Niektórzy po odbyciu 
kolejnej kadencji. Wyborca nie ma 
żadnego wpływu na kształtowa­
nie listy wyborczej. H. Jankowski 
mocno trzyma się zdobytego 
przed laty koryta.

Więc po co głosować na ta­
kich, za przeproszeniem, Polaków? 
Głosujmy nie na partie, ale na lu­
dzi ambitnych, wykształconych, 
nam dobrze znanych, którym leżą 
na sercu sprawy Polaków i rejo­
nu, niezależnie z ramienia jakiej 
partii startują.

Eugenia Uźkurniene

Przedsiębiorstwo „Antarktis” naprawia lodówki w 

Wilnie, jego okolicach i na dziatkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-78, 8-299-90213.
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Wszelkie rewolucje wzniecała nierówność społeczna

Dureń jest zawsze mądry

♦

Jest Pan “dzieckiem wojny”. 
Pamięta Pan te czasy?

Bardzo dobrze pamiętam wojnę. 
Ja, 10-letni wówczas chłopiec, pa­
miętam, gdy Niemcy napadły na 
Polskę i w Kownie internowano bar­
dzo wielu polskich żołnierzy. Nosili­
śmy dla nich pieczywo, oni nam da­
wali za to wojskowe drobnostki: 
orzełki, pasy - dla nas to było super! 
Cała szosą szczególnie ze strony Su­
wałk, była pełna wojska polskiego. 
Tu ich rozbrojono, przetransporto­
wano do Połągi, a dalsze tragiczne 
ich losy w sowieckich czasach nam 
są wiadome. Ale my, wówczas dzie­
ci, o tych nieszczęściach nie wiedzie­
liśmy.

Dzieciństwo spędziłem w Śan- 
ćiai - przemysłowym przedmieściu 
Kowna. W naszym domu, przezwa­
nym wieżowcem, bo był jedynym 
trzypiętrowym na całe osiedle, 
mieszkali Litwini, Żydzi, Polacy. 
Mieszkali w zgodzie i przyjaźni. Dla­
tego, wszystkie te nacjonalistyczne 
przesądy nie “biorą” mnie, ponie­
waż, jeśli jestem Litwinem, nikt ze 
mnie nie zrobi ani Polaka, ani Żyda, 
natomiast, jeżeli patriotyzm dopro­
wadzić do stanu absurdu - zrodzi się 
nacjonalizm.

Dzisiaj mnie bardzo boli, że w 
czasach powstawania “Sąjudisu” 
myśleliśmy właśnie o internacjona­
lizmie, natomiast ludzie, którzy do­
szli tam do władzy, poróżnili wszyst­
kich, nie tylko Polaka i Rosjanina z 
Litwinem, ale i samych Litwinów. 
Dlatego też i wycofałem się z “Sąju­
disu” - dla mnie to było obce.

Jest Pan pisarzem. Co może Pan 
w ogóle powiedzieć o swojej działal­
ności?

Byłem działaczem partyjnym. W 
1956 -1960 r. zajmowałem stanowi­
sko sekretarza radwiliskiego rejono­
wego komitetu partii komunistycz­
nej. Z bliska poznałem strukturę par­
tyjną! dyscyplinę. Nie mogłem przy­
stosować się do takiej pracy. Ale 
właśnie będąc sekretarzem napisa­
łem swąpierwsząksiążkę - “Priemie­
sćio źmones”.

Jestem autorem 34 książek, któ­
re, wydaje mi się, podobały ludziom, 
gdyż protekcji, naprawdę, nie mia­
łem żadnych. I w tamtych czasach, i 
dzisiaj nie odpowiadam władzy. Wie 
pan, na czym polega szczęście i nie­
szczęście pisarza? On pisze, tworzy, 
uczy ludzi, filozofuje. I nagle przy­
chodzi czas, kiedy powinien zacho­
wać się tak, jak tego uczył innych! 
Jeśli pisarz nie będzie tak się zacho­
wywał - opuści się on do ohydnego 
poziomu. Twórca, człowiek sztuki 
powinien zawsze znajdować się w 
opozycji do władzy. Powinien być 
po stronie skrzywdzonych. Nie ma, 
bowiem, na świecie władzy, która by 
broniła człowieka.

Jeździłem sporo po świecie i zro­
zumiałem, źe polityka powinna być 
sztuką kompromisu, sztuką równych 
możliwości. Co mamy dzisiaj? Skłó­
canie ludzi! Dzieje się to dlatego, że 
do władzy doszli nieprzygotowani, 
ambitni i źli ludzie. Wiedzą oni do­
kładnie, że najłatwiej jest panować 
nad skłóconym narodem. Nigdy 
tego nie popierałem, dlatego też bar­
dzo mocno pogniewałem się z

takiej “fidze”, jak Litwa, odnalazł się 
człowiek, który odważa się sugero­
wać, iżjestMesjaszem! Ohydne, że 
Kościół to popiera. Przecież to pro-

Jak wygląda obecny stan bez­
pieczeństwa narodowego kraju?

Strasznie. Przez jakiś czas byłem 
przewodniczącym Ochotniczej Służ-

fanacja Kościoła! Kim jest Mesjasz? by Ochrony Kraju. Nabierano tam
To syn Boży! zwyczajnych bandytów. Gdy rozpo-

W latach 1992-1996 byl Pan cząłem ponowną rejestrację, to wi- 
przewodniczącym sejmowego korni- dzę, że pewien oficer był dwukrot-
tetu ds. Bezpieczeństwa Narodowe­
go. Dzisiaj swymi “zdemaskowa- 
niami” niejednego patriotę wprowa­
dza Pan w stan szoku.

Wertując różnego rodzaju spra­
wy, zauważyłem, że w stajni “lands- 
bergistów” byłych partyjniaków jest 
więcej, niżeli w LDPP. Wie pan dla­
czego? Wszyscy ci “szkumiki”, któ­
rzy w sowieckich czasach ćwiarto- 
wali mnie i innych niedogodnych dla 
partii ludzi, pojęli, że wynoszenie pod

nie karany. O co tu chodzi? Kogo 
wybrano na głównodowodzącego 
armii litewskiej? Kronkaitisa - 74-let- 
niego dziadka! Jeżeli w wypadku 
konfliktu zbrojnego będzie zmuszo­
ny spędzić dwie nocy bez snu - umrze 
-jest przecież chory na serce.

Konstytucja zabrania mianowa­
nia na głównodowodzącego wojska 
osoby starszej niż 55 lat! Operetka! 
Kto po tym wszystkim będzie nas 
szanował? Przecież tak nie wolno!

niebiosa Landsbergisa - udzieli dla Przytaszczył on na Litwę40 000 ka-
nich przebaczenia.

Czy w swoim czasie Landsber- 
gis współpracował z KGB?

Bez cienia wątpliwości. Nie może 
być na ten temat dwóch zdań. Przy­
toczę tylko jeden argument. Przecież 
on sam się przyznał, że zapraszano

rabinów M-14. Karabin ten “prze­
grał” wojnę we Wietnamie. Nabo­
jów do tego typu karabinów już nikt 
nie produkuje. Być może, w tym miej­
scu niezupełnie będzie to stosow­
ne, ale przytoczę wypowiedź Chur­
chilla o tym, dlaczego Polacy prze-

Vytautas Petkevićius - ur. w 1930 roku. Żonaty (żona Ukrainka), ma 
dwóch synów i jedną córkę. Internacjonalista. Ulubione powiedzenie: “Bądź 
człowiekiem". Pisarz. Napisał 34 książki, które przetłumaczono na 24 Języ­
ki. Najbardziej z nich znane to “Ludzie z przedmieścia", (“Priemiesćio 
źmones"), “O Chlebie, miłości i karabinie" (“Apie duoną, meilę i Sautuvą”) i 
in. Były polityk. Stał u podstaw “Sąjudisu". Redagował pismo “Opozicija". IV 
latach 1992-1996-poseł na Sejm i przewodniczący sejmowego Komitetugo w swoim czasie na mieszkania grali wojnę: gdyż Anglicy i inni

konspiracyjne. Osoby nie zwerbo­
wanej na mieszkanie konspiracyjne

uzbrajali Polskę w starą broń i Pola­
cy nic innego nie robili, jedynie ją

Bezpieczeństwa Narodowego. Fot. Marian Paluszkiewicz

nie można było przyprowadzić. Za naprawiali, a gdy trzeba było wal-
takie rzeczy “leciały” nie tylko nara­
mienniki, a nawet głowy. I pseudo­
nimy miał: “dede”, “Vytas”. To co 
on teraz bredzi?

Kazimiera Prunskiene współ­
pracowała z KGB?

czyć, nie mieli amunicji. Dzisiaj je­
steśmy w podobnej sytuacji. Prze­
cież to absurd!

Druga sprawa: po co nam jest 
potrzebna armia na wzór NATO? 
Przecież to formacja atakująca. Na

Nie. Osobiście przeprowadzałem kogo będziemy napadali? Odpo-
dochodzenie w tej sprawie. Zarzuty 
przeciwko niej sfabrykowali byli pra­
cownicy KGB.

Jest Pan jednym z założycieli

wiem panu. Armia taka potrzebna, 
aby uśmierzać swoich, jeśli oni wyj­
dą na ulice.

Z kim z obecnych polityków nie
Sąjudisu”. Jak wspomina Pan te usiadłby Pan nawet, aby “napić się

czasy?
Po pierwsze, “Sąjudisu” nikt nie 

zakładał. Wszystko odbyło się

kawy”?
Ciekawe i drastyczne pytanie. 

Dla dobra jakiejkolwiek sprawy
spontanicznie. Latem 1988 roku w usiadłbym z każdym. Ale po przyja-
Akademii Nauk zebrali się ludzie, w cielsku - nie usiadłbym z wieloma.
większości młodzież i zaproponowali Jak już mówiłem, z Landsbergisem
założenie takiego mchu. Oczywiście, 
i KGB nie spało - powtykało do “Są­
judisu” swoich informatorów.

W tamtych czasach, nikt z nas 
nie zamierzał dzielić pomiędzy sobą 
władzy. Przyjęliśmy ustalenia, że każ­
demu posie^eniu będzie przewod­
niczył kolejno każdy z nas. Wycho-

to my się nawet nie witamy. To, co 
on wygadywał o mnie... Nie podam 
mu ręki. Nie podaję ręki i Ozolasowi 
i innym. Nie mogę przyjaźnić się z 
człowiekiem, od którego, a priori, 
wiem, czego oczekiwać. Dla mnie jest 
to nieciekawy człowiek. Oni mówią 
wyłącznie o sobie. Nikt z nich nie

dziliśmy z założenia, że patronować myśli o narodzie - w pierwszej kolei
poszczególnym branżom będąnaj- 
lepsi specjaliści z tych dziedzin. I co 
wyszło? Z 35-osobowej Grupy Ini­
cjatywnej “Sąjudisu” na pewne po­
siedzenie zebrało się zaledwie 16, 
którzy większością 9 głosów, całko­
wicie bezprawnie wybrali na okres

interesy grupowe. Wie pan, mądry 
człowiek zawsze wątpi: być może 
robię coś niedobrze. Natomiast du­
reń jest zawsze mądry, on zawsze ma 
rację i wszystko wie. I to jest strasz­
ne.

Od wieków wszelkie rewolucje
pół roku Landsbergisa, który się przygotowywali intelektualiści, ide-
uczepił tej władzy i teraz mamy to, 
co mamy.

Na czym polega błąd mój i wie­
lu z nas? Byliśmy naiwni, wierzyli­
śmy, że uda nam się wszystko. Pa­
miętacie nastrój ludzi? Wielotysięcz­
ne mityngi? Szlak Bałtycki? 1 nagle.

aliści, którzy dążą do ulżenia życia 
wszystkim. Dalszy bieg wydarzeń 
promuje krzykaczy, którzy chcąbyć 
kimś. Samo przez się ten człowiek 
nic nie znaczy, potrzeba mu popar­
cia mas. Zobaczmy, ile na Litwie jest 
obecnie partii i wodzów? Te partie

do władzy dochodzi niepełnowarto- rozłamują się na dwie, trzy inne, i w
ściowy, zakompleksiony człowiek, 
który za wszelką cenę chce utrzy-
mać się u tej władzy. W głowie mi zyk?

każdej znajduje się nowy wódz. Czy 
z takimi można znaleźć wspólny ję­

Landsbergisem. Do tego stopnia, źe 
gdy dzisiaj się spotykamy, to nawet 
się nie witamy. Nie podoba mi się 
jego polityka. Nie podoba mi się jego 
utożsamianie siebie z władzą i pań­
stwem. Dopiero wyzwoliliśmy się z 
kultu Stalina, Breżniewa i, nagle w

się nie mieści podobnego rodzaju 
szyderstwo, jak nazywanie Lands­
bergisa “Uczestnikiem ruchu oporu 
nr 1 ”! Normalny człowiek, nie para- 
noik, odpowiedziałby: “Chłopcy, ża­
den ze mnie uczestnik ruchu oporu.

Co Pan myśli o wyprzedaży stra­
tegicznych obiektów Litwy?

To jest bardzo źle. Jestem prze­
ciwko. Prywatyzacjajest, niewątpli­
wie, potrzebna. Ale dlaczego wszyst­
ko sprzedajemy obcokrajowcom?

pastuch jestem i żadnego udziału w Przecież siłę nabywczą mają i rodzi­
tym mchu nie brałem”. Tym bardziej, 
że ojciec Landsbergisa był 13 mini­
strem za niemieckiej okupacji, wy­
syłał do Hitlera telegramy dzięk­
czynne.

innym państwom swe obiekty stra­
tegiczne, o takim państwie można 
powiedzieć, ze ono nie istnieje.

Rozwaliliśmy kołchozy - zorga­
nizowaną gospodarkę rolną i co 
mamy teraz? Z kim możemy rywali­
zować z takim rolnictwem, jakie 
mamy w obecnym stanie? Cały świat 
idzie ku zwiększaniu rolnictwa, my 
je rozdrabniamy. Absurd. Kto jest 
temu winien? Nasz zbawiciel - Za­
chód, co nawoływał do terapii szo­
kowej. Dzisiaj słyszymy z Zachodu: 
“Mniej szoku, więcej terapii”.

Co Pan sądzi o wojnie w Cze­
czenii?

Popierarń Rosję. A środki, któ­
rych używa Rosja, podyktowali sami 
Czeczeni. Nie mogę zrozumieć, gdy 
Asłan Maschadow, którego dobrze 
znam, bowiem za sowieckich czasów 
był pułkownikiem w tzw. wileńskim 
Miasteczku Północnym, oświadcza, 
iż trzeba rżnąć Ruskich i skakać na 
ich trupach. Pamięta pan, jak setki 
bojowników wtargnęły do Dagesta­
nu - suwerennej republiki? Czeczeni 
chcieli uzyskać dostęp do Morza 
Czarnego i pomoc z krajów muzuł­
mańskich. Oni nie liczyli się wów­
czas z niczym.

Przyjeżdża do Czeczenii siedmiu 
Holendrów-negocjatorów - zostają 
dla okupu porwani. Okupu nie ma - 
Czeczeni ścinają im głowy i wbijają 
na pale! To jest państwo? Oni bez 
wyrzutów sumienia blokująprzeło- 
żony przez ich teren ropociąg - Ar­
menia nie dostaje ropy; w wyniku 
czego giną tam ludzie! Co Ameryka 
robiła z Jugosławią, nie zważając na 
wszelkie protesty Rosji? To samo 
czyni dzisiaj Rosja z Czeczenią Oczy­
wiście, że każda wojna to, przede 
wszystkim, nieszczęście dla cywil­
nej ludności. Wojskowi są do woj­
ny przygotowani: są zorganizowa­
ni, mająbroń, wiedzą kiedy i jak się 
ukryć. Cywile nic nie umieją są bez­
bronni.

A Czeczeni, jak już mówiłem, nie 
liczą się z niczym. Gdy pracowałem 
w sejmowym Komitecie ds. Bezpie­
czeństwa zauważyłem, źe najemny­
mi zabójcami na Litwie byli, w więk-

mi biznesmeni. Państwo stworzyło , szóści, Czeczeni-dla nich zabić czło-
wspaniałe możliwości dla kupców z 
zagranicy, natomiast swoi nie mają 
żadnych praw. Co zrobili z “Teleko- 
masem”? Jeśli państwo sprzedaje

wieka to błahostka.
Jaki jest stosunek Pana do pre­

zydenta Adamkusa?
Znam bardzo dobrze Valdasa

Adamkusa. Mieszkał on nieraz u 
mnie, niejednokrotnie gościłem u 
niego w Chicago. On absolutnie nie 
uświadamia sobie obecnej sytuacji 
w kraju. Jest amerykańskim admini­
stratorem. Administrować tam, u 
nich, jest zupełnie inną sprawą. De­
cyzja sądu w USA jest rzeczą nie­
podważalną.

Na Litwie panują całkiem inne 
obyczaje. Adamkus trafił w rozsta­
wione przez siebie samego sidła: 
zwołał on w sprawie podpisania 
umowy z “Williams” Radę Obrony 
Kraju, w skład której wchodzą m.in., 
prezydent, premier, marszałek Sejmu, 
ministrowie spraw wewnętrznych i 
ochrony kraju. Podejmują oni 
uchwałę o akceptacji umowy z “Wil­
liams” - Rada Obrony opowiada się 
za prywatną firmą! Następnie, gdy 
naród wybucha z protestami, Adam­
kus mówi, że tego nie popiera, ale 
nic na to nie może poradzić! Jaki z 
niego po tym wszystkim prezydent? 
Wygarnąłem mu to prosto w oczy. 
Popularność prezydenta spada. Co 
on w tym wypadku robi? Zaprasza 
do Urzędu Prezydenta popularne­
go Paksasa. Nie własną pracą a cu­
dzym kosztem chce podnieść wła­
sną popularność.

Czy wybrnie Litwa z dołka, w 
którym jest obecnie?

Bez wątpienia. Czy zna pan pizy- 
kłady z historii, aby wyginął cały na­
ród? Jednak my tego nie doczeka­
my na pewno. Tuja widzę swój, i nie 
tylko, ogromny błąd - do wszystkie­
go trzeba “dojrzeć”. Wszysfi<o ma 
swój czas; niczego nie wolno forso­
wać, jak to było z naszą niepodle­
głością.

Obecna sytuacja grozi wybu­
chem społecznym?

Wszystko jest możliwe. Czło­
wiek nie może żyć, nie mając żadnej 
przyszłości i perspektyw. Jedni idą 
na śmietnik, inni kraść i rabować. A 
wszelkie rewolucje zawsze wznieca­
ła nierówność społeczna.

Czym się Pan zajmuje obecnie?
Napisałem książkę dla dzieci. 

“Eźys Kajetonas”. Piszę także książ­
kę o “Sąjudisie”. O tym ruchu dużo 
napisano. Jednak, każdy autor pisał 
w ten sposób, iż po przeczytaniu 
wydaje się, źe bez niego “Sąjudis” 
nie powstałby. Ja piszę, jak było w 
rzeczy samej.

Rozmawiał Paweł Kobak
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AKTUALNOŚCI
5 marca - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Landwarowie

śpiewaj razem z nami
Bdzie piosenka, tam zgoda i radość”

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Parafialnego w Landwarowie 

w dniu 5 marca br. o godz. 11.30.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

x>.'’

w Domu Prasy
(Laisves pr. 60)

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m kw. 
(całe 11 piętro).

Zwracać się: Yiłnius, teł.: 42 79 73,42 79 01, faks. 42 72 65.
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Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji;

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lłetuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Patronat prasowy “Kurier Wileński”

5 marca

Zapusty
Pożegnamy “Laśinini”/
powitamy “Kanapinr!

W PROGRAMIE:
* Zabawa nad Jeziorem Landwarowskim z udziałem kapeli
* Konkurs zapustnych masek
*
*

*

Kąpiel “morsów” 
Zawody sportowe, 

atrakcje f
Zmagania “Laśinini-^^ 

sa ”z “Kanapinisem ”
* Palenie Marzanny

Oferta gorących napojów i dań

Początek o godz. 15.30
nad Jeziorem

Landwarowskim. I
Uprzejmie zapraszamy!

Poznajmy się

Adwokat z Polski (45 lat) 
dobrze sytuowany, pozna ko­
bietę w wieku 35-40 lat w 
celu matrymonialnym. Listy 
ze zdjęciami proszę wysyłać 
pod adresem: a/d 2433, 

yilnius 2051.

Zatrudnimy na I rok panią 
do prowadzenia domu i do opie­
ki nad 2-letnią dziewczynką w 
Warszawie. Kandydatka powin­
na być Polką (doskonale znają­
cą jęz. polski), bezwzględnie 
nie palącą, powyżej 35 lat.

Zgłaszać się: 
Agnieszka Kobylańska 

ul. Conrada 30/104 
01-922 IParszawa 

Polska

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 20.00 tylko na

'>y-~ .

imię

nazwisko

r 
u

€ 
N 
Nr

2
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adres

telefon

Nr 
r 
u 
r 
€ 
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli 
na następujące pytania:

1. Jaki kolor dominuje we wnętrzu i logotypie kina „Helios”?
2. Jaki film już trzeci tydzień jest najbardziej oglądany przez wi­

dzów w kinach Litwy?

Odpowiedzi na pytania z 18 lutego br.
I. Abiturienci
2. Do drugiej
3. Tak

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego 
nie później niż bieżącego wtorku.

5 marca w centrum miasta Niemenczyn 
odbędzie się tradycyjny XI jarmark

„Kaziuczek 
Niemenczyński”.
Oficjalne otwarcie o godz. 12.00.

W programie zespoły folklorystyczne oraz zespół estra­
dowy VIZA z Podbrodzia.

Na jarmarku można będzie kupić:
- wyroby rzemieślnicze
- kulinarne
- szaszłyki
- nasiona
- palmy, malarstwo i inne.

Kto chce otrzymać miejsce dla handlu, może zwrócić się 
o informację do starostwa miasta pod tel. 572 542, 572 543, 
572 544.

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Gazeta
“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

TeLevtxfaA HELIOS
3-9 marca
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 11.15, 

13.40,15.30,17.20,19.10,21.00.
U sala - “Klub walki” (dramat z elementami czarnego humoru) o 

13.30,20.15; “Zagubione serca” o 17.50; “Projekt: czarownica z 
Blair” (horror) o 12.00,16.15.

Zapraszamy na tradycyjny 
Kiermasz Kaziukowy Rejonu Wileńskiego,

agenta reklamy. 
ł '

który odbędzie się 4 marca br. w osiedlu Mickuny (koło szkoły). 
Uroczyste otwarcie - o godz. 10.00.

W programie: sztuka ludowa, przepiękne palmy, wyroby z gliny i 
drewna, a także występy zespołów ludowych i estradowych.

Uwaga, przedsiębiorcy!
Jeżeli chcecie mieć własne stoisko na Kiermaszu - telefonujcie do 

gminy Mickuny, tel. 38-62-30,38-62-46. Jednorazowe pozwolenie na han­
del otrzymacie w Wydziale Ekonomiki i Rozwoju Rejonu, tel. 75-00-13.

Samorząd Rejonu Wileńskiego
(Zam. 045)



Sobota, 26 lutego 2000 / KURIER
WILEOSKITV 7

SOBOTA
26 LUTEGO

I

I

I
I

I

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char­
les”. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Film dok. 12.00 
- Ekologia. 12.50 - Słowo chrze­
ścijanina. 13.00 - S. “Pomoc do­
mowa”. 13.25 - Koncert. 14.05 - 
Film dok. “Litwini w Wielkiej Bry­
tanii”. 15.05-Styl. 15.30-Tech­
nologia i telekomunikacja. 16.00 
- S. “Komu potrzebny jest sztan­
dar”. 16.15 - Koncert. 16.55 - 
Koszykówka mężczyzn. Litwa - 
Turcja. Podczas przerwy - Wia­
domości. 18.30 - Tylko od lat 14. 
19.00 - Telegra. 19.30 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 20.30 - Panorama. 20.55 - 
Europejski zegar. 21.10- Koncert. 
21.55 - S. “De Cock”. 22.45 - Jazz. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K
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8.05 - Dla dzieci. 8.1 o - Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Cztery koła. 
11.50 - Perspektywy. 12.05 - Di- 
scovery. 13.00-Świat dziwaków. 
14.10 - S. “Czarodziejka”. 14.35 
- S. “ż dzieckiem na ręku”. 15.00 
- S. „Prawo do miłości”. 15.50 - 

■ S. “Śąsiedzi”. 16.15 - Dramat 

“Nasz wspólny przyjaciel”. 17.05 
- S. “żerwana nić”. 17.35 - S. 
“Nowe przygody Robin Hooda”. 
18.20 - To ci rodzinka. 19.00 -

26.11 - 3.III

Wiadomości. 19.15 - Film fab. 
“Przestępcza podróż”. 20.50 - 
Film fab. “Morderczyni”. 22.40 - 
Film krym. 0.05 - Film fab. “Wal­
ka na śmierć i życie”.

^^BTV

7.55 - Karuzela. 8.50 - Na 
jednym końcu haczyk. 9.20 - Ki- 
bir vibir. 10.20 - Amerykańscy 
gladiatorzy. 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Ekscentrycy. 12.30 - Mi­
strzostwa UEFA. 13.25 - Bushi- 
do. 14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Bushido. 15.10 - S. “Góralka”. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 17.00 - Na­
grody muzyczne. 18.45 - Wiado­
mości. 19.00-Krwawa fala. 19.20 
- Jabłko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego 
show. 20.25 - Film fab. “Naru- 
szyciel prawa”. 22.20 - Bushido. 
23.55 - Film fab. “Skrzyżowanie 
światów”. 1.35 - 7.55 - DW.

7.45-Teleshop. 8.00-S. “Ali­
cja w krainie czarów” i in. 9.20 - 
Komedia “Alf’. 9.40 - S. “Harry i 
Henderson”. 10.05 - S. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez problemu. 11.45 - Przepisy 
Roberta. 12.00 - Film fab. “Uczu­
cia”. 13.30 - Film dok. “Błękitna 
magia. Dookoła świata”. 14.00 - 
S. “Telefon jramocy 911”. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi’. 15.40 - 
S. “Gość”. 16.30 - S. “Ekipa ryce­
rzy na kołach”. 17.20 - S. “Sło­
neczny patrol”. 18.10 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Sport TV 3. 19.20-Niech 

żyje król. 19.45 - Za rogiem. 9 
starych anegdot. 20.10 - Film fab. 
“Jock z krzaków”. 21.50 - Film 
fab. “Kotysząca ręka”. 23.40 - Film 
fab. “Mój szatański kochanek”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Tydzień. 9.30 - Podoba się 
- oglądaj. 9.40 - Jak zostać gwiaz­
dą? 10.05 - Znak jakości. 10.55 - 
Paluszki lizać. 11.25 - Bez pytań. 
12.00 - Z Moskwy. 12.15 - Moje 
kino. 14.00 - Ukochane zwierzę­
ta. 14.30 - Własna gra. 15.00 - 
SW show. 15.50 - “Ja sama”. 
16.50 - Aby Litwie było lepiej. 
17.20 - Towary i usługi. 17.30 - 
Podoba się - oglądaj. 17.45 - Pa­
trol drogowy. 18.00 - Radiohity. 
19.00 - Z Moskwy. 19.20 - Skan­
dale tygodnia. 20.00 - Film fab. 
“Obce terytorium”. 21.30 - U 
Barbary. 22.00 - Film fab. “W 
strefie wyjątkowej uwagi”. 23.45 
- Kanał muz.

9.00 - Obchody 16 Lutego w 
Solecznikach. 9.30 - Bądźmy 
zdrowi. 10.00 - Koncert. 10.30 - 
Związki zawodowe. Pytania bez 
odpowiedzi. 10.45 - Po prostu 
pies. 11.00 - Szawelska TV. 11.30 
- Film fab. “Czas na rozmyśla­
nia”. 12.50 - Prognoza astrolo­
giczna. 12.55 - Teleshop. 13.10 - 
Film fab. “Najemny morderca”. 
14.50 - Teleshop. 15.00 - S. “Go­
spodyni”. 15.50 - Recepty. 16.05 
- Dla dzieci. 17.25 - Prognoza 
astrologiczna. 17.30 - 10 lat nie­
podległości Litwy. 18.00 - Tele­
shop. 18.15- Rosyjski dom. 19.20 
- Recepty. 19.30 - Oaza. 20.00 - 
S. „Chytrus”. 21.05 - Teleshop. 
21.20 - Film fab. “Przygody 
Scherlocka Holmesa i doktora 
Watsona”. 22.40 - Prognoza 
astrologiczna. 22.45 - Teleshop. 
23.00 - Dotyk.

ki
opr

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz­
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.15- 
Jerałasz. 8.30 - Graj, harmonio. 
9.10 - Smak. 9.30 - Pole cudów. 
10.30 - Poczta poranna. 11.00 - 
Film fab. “Generał”. 13.05 - Bia­
thlonowe mistrzostwa świata 
mężczyzn. 14.10 - Temat. 14.55 
- Siódmy zmysł. 15.40 - Srebrna 
kula. 16.20 - Show detektywów. 
17.10 - Po łaźni. 17.40 - Historie 
kobiet. 18.15 - Komedia “Kon­
flikty”. 20.00 - Program S. Do- 
renki. 21.15 - S. “Chiński poli­
cjant”. 22.10 - Zgadnij melodię. 
22.50 - Film fab. “Ten cały jazz”.

7.00 - Film anim. 8.30 - Pocz­
ta Rosyjskiej TV. 9.00 - Witaj, 
kraju. 9.35 - Telegra. 10.20 - Sam 
sobie reżyserem. 10.50 - S. “Przy­
jaciele”. 11.20 - Ach, te drogi. 
11.35-Złoty klucz. 12.00-Wia­
domości. 12.20-Federacja. 13.10 
- Film fab. “Alaska”. 15.00 - S. 
“Tom i Jeny”. 15.30 - Planeta 
Ziemia. 16.15 - Mężczyzna i ko­
bieta. 17.05-Moja rodzina. 18.05 
- Dwa fortepiany. 19.00 - Wiado­
mości. 19.45 - Anchlage i Co. 
20.50 - Komedia “Bingo bingo”. 
22.50 - Film fab. “Wampiry”. 
0.40 - Biathlonowe mistrzostwa 
świata kobiet.

TPPOLONIA
7.00 - „W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia 
(dla niesłyszących). 8.30 - „Klan” 
- serial prod. poi. 9.45 - Bajki pol­
skie. 10.05 - „Babar” - serial anim. 
10.30 - Panteon. 10.50 - Nabo­
żeństwo na Górze Synaj. 12.40 - 
Brawo, bis. 13.40-„W piątą stro­
nę świata”-serial prod. poi. 14.25 
- „Ostatni baron” - film dok. 15.15 
-Przegląd Prasy Polonijnej. 15.30

- Kocham Polskę. 16.00 - Karie­
ra w amerykańskim stylu. 16.30 - 
Hulaj dusza. 17.10 - Mówi się... 
17.30 - Magazyn Polonijny ze 
Słowacji. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Replay, czyli Powtórka. 
18.45 - Zaproszenie. 19.05 - Te­
ledyski na życzenie. 19.15 - 
„Czterdziestolatek” - serial prod. 
pol. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.53 - Sport. 21.00 - 
„Przepraszam, czy tu biją?” - film 
fab. prod. pol. (1976). 22.20 - 
Maryla Rodowicz. Karnawał 
2000. 23.05 - Miss Polonia Ger­
many 2000. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
A to Polska właśnie. 0.50 - Spor­
towa sobota. 1.15 - „Czterdzie­
stolatek” - serial prod. pol. 2.15- 
„Sceny z życia smoków” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado­
mości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - „Przepra­
szam, czy tu biją?” - film fab. prod. 
pol. (1976). 4.20 - Maryla Rodo­
wicz. Karnawał 2000.5.05 - Miss 
Polonia Germany 2000. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-tele­
gram. 5.55 - „Ostami baron” - 
film dok. 6.35 - „Muzyka ludzi 
gór” - film dok.

1> C Lł
7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pi­

ramida. 8.30 - W drodze. 9-00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Po­
wer Rangers” - serial fantast. USA. 
10.30 - 4x4. 11.00 - „Strażnicy 
miasta” - serial sensac. USA. 
11.50 - „Harry i Walter jadą do 
Nowego Jorku” - komed. krym. 
USA. 13.45 - „Charrol” - western 
USA. 15.30 - Gospodarz. 16.00- 
„Brygada Acapulco” - serial sen­
sac. USA. 17.00 - Informacje. 
17.10 - Prognoza pogody. 17.20 
- Macie, co chcecie. 17.50 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia. 
18.20 - „Lekarze z Los Angeles” 
- serial obycz. USA. 19.10 - „Sło­
neczny patrol” - serial przygód.

USA. 20.05 - Idź na całość. 21.00 
- „Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 21.30 - „Miodowe 
lata” - poi. serial komed. 21.50- 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.05 - „Niewiarygod­
ne, ale prawdziwe” - serial dok. 
USA. 22.35 - Kurier sensacji. 
23.05 - „Życzenie śmierci” - dra­
mat sensac. USA. 0.45 - Wyniki 
losowania Lotto. 0.50 - „Opo­
wieści z krypty” (USA). 1.20 - 
Playboy (1996, USA). 1.50 - 
Playboy (1999, USA). 2.20 - 
„Upadły anioł” - thriller erot. 
USA. 4.05 - Muzyka na bis.

ŁŁKjŁ^
7.30 - „Sunset Beach” - serial 

obycz. USA. 8.10 - Teleshopping. 
9.10 -”Airwolf’ - serial sensac. 
USA. 10.00-Odjazdowe kresków­
ki. 11.25 - „Medicopter 117” - 
serial sensac. prod. niem. 12.05 - 
„Samotna miłość Judith Heame” 
- film obycz. W. Brytania. 14.00 
- Ukryta kamera. 14.25 - „Trze­
cia planeta od Słońca” - serial ko­
med. USA. 14.50 - „Zróbmy so­
bie dobrze” - serial komed. USA. 
15.15 - „Autostrada do nieba” 
(USA). 16.05-„Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. USA. 
16.30 - ,j;agubiony w czasie” - 
serial (USA). 17.20 - „Sliders” - 
serial (USA). 18.10 - „Nieśmier­
telna” - serial (USA-Francja). 
19.00 - „Czynnik PSI 3” - serial 
(Kanada). 19.50 - 7 minut. 20.00 
- Extra Zoom. 20.30 - „Akwa- 
nauci” - serial przygód. (USA). 
21.00-„Desperat”- filmsensac. 
USA. 22.45 - „W cudzej skórze” - 
serial sensac. USA. 23.35 - ,JŻy- 
leta” - film sensac. USA. 1.20 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
sensac. USA. 2.05 - „Airwolf’ - 
serial sensac. USA. 2.55 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. USA. 3.20 - „Nieśmier­
telna” - serial (USA-Francja). 4.05 
- „Czynnik PSI 3” - serial (Kana­
da). 4.50 - „Żyleta” - film sensac. 
USA. 6.25 - Teledyski.

!ć-a»3--»*iŁaacisaMB«wMBawimagaaweagełiŁ’»aaigŁtaŁgaŁ-ą^»t.e«t»łfe-6!TOi«nM«w«aagafca»^^
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9.00 - Nowości Kościoła ka­
tolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina moralno­
ści. 10.00 - Ratuj przyjaciela. 
10.30-7 dni Kowna. 11.00-W 
świecie koszykówki. 11.30 - 
Magazyn dla wojskowych. 
12.00 - Podróże. 12.50 - Syd­
ney 2000. 13.00 - Historie mu­
zyczne. 13.40 - Koncert życzeń. 
14.40-Magazyn bałtycki. 15.10 
- “Pilenai” przed 20 laty. 16.00 
- S. “Domek na preriach”. 16.50 
-“Dainądainele”. 17.00-S. “Ju­
trzejszy świat”. 17.30 - Popo­
łudnie z A. Ćekuolisem. 18.00- 
Wiadomości. 18.10 - Niedziel­
ne Lotto. 19.10 - Na arenie 
sportowej. 19.35 - S. “Nasze 
miasteczka”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Horyzonty. 21.10- Film 
fab. “Żądza i wspaniała uroda”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - S. “Gimna­
zjum pięknej doliny”. 9.30 - 
Nasze zwierzęta. 10.00-Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30 - Sa­
lon Białego Kota. 11.00 - ABC 
zdrowia, żapalenie oskrzeli. 
11.30- Świat dzikich zwierząt. 
12.00 - Przetrwanie. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “ż 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.20 - S. “Walka na 
śmierć i życie”. 17.15- S. “Ko­
misarz Szympański”. 18.05 -

Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Telelotto. 20.10 - Film 
fab. 22.20 - Sport. 22.30 - S. 
“Żołnierz sukcesu”. 23.15 - S. 
“Grom w raju”. 24.00 - żłota 
parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 
- Matka Angelika. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30 - Ja­
błko Adama. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wia­
domości. 16.05 - S. “Statek mi­
łości”. 17.05 - S. “Urodzona na 
wolności”. 17.55 - S. “Flipper”. 
18.45- Wiadomości. 19.00 - S. 
“Komisarz Rex”. 19.55 - Ko­
media “Córka szatana”. 21.40 - 
Komedia “Tysiąc jeden przepi­
sów zakochanego kucharza”. 
23.25 - S. “Statek kosmiczny”. 
0.15 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
Film fab. “Siódme niebo”. 11.00 
- S. “Beverly Hills 90210”. 12.00 
- Film fab. “Księżniczka i ubogi”. 
13.30 - S. “Błękitna magia. Do­
okoła świata”. 14.00 - S. “Jessica 
Fletchcr’’. 14.45 - Niech żyje król. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40-Film fab. “Gość”. 16.30- 
S. “Herakles. Legendarne podró­
że”. 17.20 - S. “Xena”: 18.10-S. 
“Dotknięci przez anioła”. 19.00 
- Wiadomości. 19.10 - Sport TV 
3. 19.15-Sektor X. 19.45 - Ka­
mera VRS. 20.10 - Film fab. “Lato 
poszukiwań”. 21.40 - Bez tabu 

plus. 22.05 - Przegląd NBA. 22.30 
- Zawody NBA. 23.45 - S. “W 
archiwum X”.

i»

8.30 - Kreskówka. 8.45 - 
“Lego-go”. 9.20 - Towary i usłu­
gi. 9.30 - Lekarz domowy. 10.00 
- Lekcja jęz. litewskiego. 10.20 
- S. “Pan Bean”. 10.50 - Show 
Benny Hilla. 11.50 - Rozmo­
wy. 12.20 - Film fab. “Biedna 
Masza”. 14.45 - Dla dzieci. 
15.15 - Kamień węgielny. 15.50 
- Humor. 16.40 - Katastrofy ty­
godnia. 17.40 - Spojrzenie na 
sport. 18.10 - Towary i usługi. 
18.20 - Film fab. “Księżniczka 
cyrku”. 20.45 - Itogi. 22.30 - 
Film fab. “Nikczemna”.

9.00 - Spotkanie z ekolo­
giem. 9.30 - Temat. Związek 
Centrum. 10.00 - Kroniki wileń­
skie. K. Donelaitis. 10.30 - 10 
lat niepodległości Litwy. 11.00 - 
S. “Chytrus”. 12.05 - Teleshop. 
12.20 - Film fab. “Przygody 
Scherlocka Holmesa i doktora 
Watsona”. 13.40 - Prognoza 
astrologiczna. 13.45 - Teleshop. 
14.00 - Dotyk. 15.00 - Od po­
niedziałku do piątku. 16.05-Dla 
dzieci. 17.25 - Prognoza astro­
logiczna. 17.30 - Oaza. 18.00 - 
Teleshop. 18.15 - Dla dzieci. 
18.30 - Turystyka. 18.45 - Dla 
sadowników. 19.00 - XL-Music. 
19.30 - Koncert. 20.00 - S. “Chy­
trus”. 21.05 - Teleshop. 21.20 - 
Film fab. “Przygody Scherlocka 
Holmesa i doktora Watsona”. 
22.40 - Prognoza astrologiczna. 
22.45 - Teleshop. 23.00 - Go­
dzina siły ducha.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko­
wych. 7.40 - Klub W. Disneya. 
8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.00-S. “Alf’. 10.30- 
Zdrowie. 11.00 - Film fab. “Wiel­
kie manewry”. 13.05 - Klub pod­
różników. 13.35 - Historia pew­
nego arcydzieła. 14.10 - S. “Gó­
ral”. 15.00 - Mądrale i Mądralki. 
15.25 - Klub W. Disneya. 16.20- 
Jak to było. Katastrofa kolejowa 
pod Ufą. 17.10-Ł. Dolina. 18.15 
- Film fab. “Ekipa”. 20.00 - Czas. 
21.00 - Film fab. “Świadek”. 23.00 
- Film fab. “Dzień pełni”.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Tata, ja i mama - sportowa ro­
dzina. 8.20 - Ustami dziecka. 8.55 
- Witaj, kraju. 9.30 - Anchlage i 
Co. 10.30 - Miasteczko. 11.00 - 
Rosyjskie Lotto. 11.40 - Film 
anim. 12.00-Wiadomości. 12.20 
- Godzina w parlamencie. 13.10- 
Stare mieszkanie. 14.05 - Roz­
mowy o zwierzętach. 15.05 - S. 
“Tajemnice tysiąclecia”. 16.00 - 
Klub prasowy. 17.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.15 - Kome­
dia “Piękności”. 19.00 - Zwier­
ciadło. 20.00 - Film fab. “Samson 
i Dalila”. 21.30 - Koncert. 23.10 
- Film dok. 0.10 - Biathlonowe 
mistrzostwa świata mężczyzn.

TyPOLONtA

7.00 - „Czterdziestolatek” - 
serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40.- 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.35 - „Zwierzątka ze sklepiku” 
- serial anim. dla dzieci. 10.00 -

Ala i As. 10.30 - Niedzielne mu­
zykowanie. 11.25 - Inny dom. 
11.45 - „Wspomnień czar” - film 
fab. prod. pol. (1939). 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy. 
13.30-Gościniec. 14.00-Trans- 
misja Mszy Świętej. 15.05 - Te­
atr dla dzieci. 15.40 - „Dowody 
na istnienie Hanny K.” - film dok. 
16.30 - Kraina uśmiechu. 17.15 
- Spotkanie z Polonią. 17.30 - 
Magazyn polonijny ze Szwecji. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Elżbieta, królowa Anglii” - se­
rial prod. ang. 19.45 - Ludzie li­
sty piszą. 20.05 - Dziennik tele­
wizyjny. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - Sport. 
21.00 - „Alfabet gwiazd” - ko­
media obyczajowa prod. pol. 
22.25 - S - jak Stnoleń. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele­
gram. 24.00 - Dozwolone od lat 
40-tu. 0.50 - Sportowa niedziela. 
1.20 - Kraina uśmiechu. 2.05 - 
Spotkanie z Polonią. 2.20 - 
„Przygody Bolka i Lolka” - se­
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - 
Prognoza pogody. 3.00 - „Alfa­
bet gwiazd” - komedia obyczajo­
wa prod. pol. 4.25 - S - jak Smo- 
leń. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwo­
lone od lat 40-tu.

?-rc
7.00 - Disco Polo Live. 

8.00 - Twój lekarz. 8.15- Wy­
starczy chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 
9.00 - „Sok z żuka” - serial 
anim. USA. 9.30 - Talent za 
talent. 10.00 - „Power Ran­
gers” - serial fantast. USA. 
10.30 - Benny Hill. 1 1.00 - 
Disco Relax. 12.00 - „Diabli 
nadali” - serial komed. USA. 
12.30 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - serial dla młodzie­
ży, USA. 13.00 - „Superman” - 

film fantast. USA. 15.30 - Play 
Box 2000. 16.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 17.00 - Infor­
macje. 17.10 - Prognoza pogo­
dy. 17.20-„Rodzina zastępcza” 
- serial komed., Polska. 17.50 - 
Sekrety rodzinne. 18.20 - „Ry­
cerz nocy” - serial sensac. USA.

• 19.10 - „Słoneczny patrol” - se­
rial przygód. USA. 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - „Strażnicy mia­
sta” - serial sensac. USA. 21.50- 
Losowanie Lotto. 22.00 - „Shir- 
ley Valentine” - film obycz. USA. 
23.55 - Wyniki losowania Lot­
to. 24.00 - Na każdy temat. 1.05 
- FIFA TV (piłka nożna). 1.35 - 
Magazyn sportowy.

7.20 - „Autostrada do Nie­
ba” (USA). 8.10 - Teleshopping. 
9.10- „Airwolf ’ - serial sensac. 
USA. 10.00 - Odjazdowe kre­
skówki. 11.25 - „żagubiony w 
czasie” - serial USA. 12.15 - 
„Desperat” - film sensac. USA. 
14.00 - „Legenda Wilhelma Tel­
ia” - serial przygód. 14.55 - 
„Autostrada do Nieba” (USA). 
15.50 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 
USA. 16.15 - „Siódme niebo” 
(USA). 17.50 - .Jedna runda” - 
film obycz. USA. 19.50 - 7 minut 
- wydarzenia dnia. 20.00 - To i 
owo. 20.10 - „Szczury nabrze­
ża” - serial sensac., Australia. 
21.00 - „Martwa odznaka” - 
thriller, USA. 22.40 - „Kame­
leon 2” - serial (USA). 23.35 - 
„Jak zabić milionerkę” - komed. 
krym., USA. 1.10 - „Airwolf’- 
serial sensac. USA. 2.00 - „Al­
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. USA. 2.25 - „Mar­
twa odznaka” - thriller, USA. 
3.55 - „Szczury nabrzeża” - se­
rial sensac., Australia. 4.40 - 
,Jak zabić milionerkę” - komed. 
krym. USA.



8
i KURIER
a« WILEIłSKr

Sobota, 26 lutego 2000 r.

TV
PONIEDZIAŁEK 

28 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 8.25 - S. “Statek po­
wietrzny “Ziemia”. 16.20 - Wiado­
mości (ros.). 16.30-“Labas”. 16.45 
-PopołudniezA.Ćekuolisem. 17.15 

- Wybory do samorządów. Nowa De- 
mokracja/Partia Kobiet. Litewska 
Partia Socjalistyczna. 17.45 - S. “Sta­
tek powietrzny “Ziemia”. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - Aktualności. 18.40 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Magazyn bałtyc­
ki. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Śledztwo trwa. 
21.45 - Okres twórczy. 22.15 - Dzień 
wyborów. 22.30 - Wybory do samo­
rządów. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny.

N K

15.35-S. “Zerwana nić”. 16.00 
- S. “Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00 - Notatki gospody­
ni. 18.10 - S. ‘Trzy kobiety”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Babie lato. 
20.15 - Telegra. 20.20 - Ściśle tajne 

20.50 - Prosto i jasno. 21.00 - S. 
“Nash Bridges”. 21.45 - Wiadomo­
ści. 21.55 - Film feb. “Diabły”.

^^BTV
7.10 - Panorama rowerowego 

show. 7.35 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 8.05 - S. “Milady”. 8.55 - S. 
“Cyganka”. 9.40 - S. “Dziki anioł”. 
10.30 - S. “Statek miłości”. 11.20 - 
Panorama rowerowego show. 11.50 
- Liga kucharzy. 12.25 - Jak się czu- 
jecie? 12.55 - Na jednym końcu ha­
czyk. 13.20 - Komedia “1001 prze­

pisów zakochanego kucharza”. 
15.00 - Koncert. 16.45 - Wiado­
mości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa filia. 19.25 - S. “13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Film fab. 
“Czarodziejka”. 22.00 - Spojrzenie. 
22.20-Film łab. 0.15-S. “13 po­
sterunek”. 0.40 - Krwawa fala. 0.55 
- Rowerowe show. 1.10-6.50- DW.

3
6.10-S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Caspar”. 7.15 - S. “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 11.15- Wszystko. 11.40 - 
Okno na przyrodę. 12.05 - S. “Har­
ry i Henderson”. 12.30 - S. “Xena”. 
13.15 - S. „Doktor Quinn”. 14.00 - 
S. “Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50-S. “Caspar”. 15.I5-S. “De­
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Moja kochana Iza­
bela”. 16.50 - S. “Femandes i Flo­
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport 
TV3. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Melrose Place”. 21.00 - Nadzieje 
i mrzonki. Litwa 2000. 21.30 - 
Program A. Żukauskiene. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Prakty­
ka”. 23.00 - S. “Szpital połowy”. 
23.25 - S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - “Itogi”. 10.00 - Z Mo­
skwy. 10.10 - Skandale tygodnia. 
10.55 - Katastrofy tygodnia. 12.00 
- Cytat dnia. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Dzię­

kuję za zakup. 14.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.25 
- Spojizcnie na sport. 15.50 - Ka­
nał muz. 16.20 - Mariampolska 
TV. 16.55 - S. “Grace w opałach”. 
17.20 - Patrol drogowy. 17.35 - 
Humor. 18.05 - Podoba się - oglą­
daj. 18.15 - Krótki kurs. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.40 - 
Jesteś świadkiem. 20.45 - Rozmo­
wy. 21.15 - Humor. 21.45 - Podoba 
się- oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 22.15 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 - Halo, 
rodacy. 23.15 - S. ‘Grace w opa­
łach”. 23.45 - Kanał muz.

16.05 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 16.20 - Prognoza astrol. 
16.25 - Film fab. “Anna Pawło­
wa”. 17.50 - Katalog TV. 18.00 -. 
Puls Wilna. 18.10-Poglądy. 18.20 
- Wiadomości (poi.). 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.30 - S. “Tajem­
nice pałacu”. 20.00 - Puls Wilna. 
20.15 - Związki zawodowe. Pyta­
nia bez odpowiedzi. 20.45 - Poglą­
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Szawelska TV. 21.50 - 
Prognoza astrol. 22.00 - Recepty. 
22.10 - Film fab. “Duża kotka”.

r

OPT

8.00, 11.00,14.00, 17.00, 
23.25 - Wiadomości. 8.15 - Film 
fab. “Starzy znajomi”. 9.15 - Do­
póki wszyscy w domu. 9.45 - Jak to 
było. 10.25 - Smaczne historie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sindba­
da”. 13.30 - Razem. 14.20 - Film 
anim. 14.40 - Co i jak. 15.00 - Go­
dzina gwiazd. 15.25 - Do lat 16 i 
więcej. 16.00 - S. “Delikatna truci­
zna”. 17.25 - Po łaźni. 17.55 - My 
i czas. 18.45 - Film krym. “Zapa­
dły kąt”. 19.45 - Dobranoc, dzieci.

20.00 - Czas. 21.00 - Film fab. “Po- 
ltergeist-2: druga strona”. 22.40 - 
Spojrzenie. 23.40 - Film fab.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 8.20 - Witaj, 
Rosjo. 7.20,23.45 - Oddział dyżur­
ny. 7.35 - Nowości rodzinne. 8.20, 
9.00 - Medycyna kwantowa. 8.30 - 
Arena - sport. 9.20 - S. “Cyganka”. 
10.05 - S. “Santa Barbara”. 15.35 - 
Sklep na kanapie. 16.20 - Wieża. 
17.00 - Poczta Rosyjskiej TV. 
17.30 - S. “Prawo i porządek”. 18.25 
- Seriale. 19.45 - S. “Spalony brzeg”. 
20.45 - Melodramat “Całe koło”. 
22.30, 23.20 - Sport + TV.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - Czasy. 10.00 - „Klan” - se­
rial prod. poi. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 11.00 - „Alfabet 
gwiazd” - komedia obycz. prod. poi. 
12.25 - Przegląd Prasy Polonij­
nej. 12.40 - Dziennik telewizyjny. 
12.50 - Teledyski na życzenie. 
13.00-Wiadomości. 13.15-Miss 
Polonia Germany 2000. 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Spojrzenia na Polskę. 14.30-„Elż­
bieta, królowa Anglii” - serial prod. 
ang. 16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Ojczyzna-polszczyzna. 16.25 - 
Portrety współczesnej prozy pol­
skiej. 16.45 - Przysłowia, porze­
kadła, powiedzenia. 17.00 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15- 
Bajki polskie. 18.45 - Sportowy 
tydzień. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - „Klan” - serial prod. poi.

20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport. 21.00 - 
„Klakier” - film fab. prod. poi. 
(1982). 22.30 - Biografie. 23.30 
- Panorama. 23.50 - Sport-tele­
gram. 24.00 - Business Report. 
0.30 - Rozmowa z nieobecnym.
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.35 
- Zaproszenie. 1.55- „Klan” - se­
rial prod. poi. 2.20 - „Miś Kudła- 
tek” - serial anim. dla dzieci. 2.30 
- Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - „Kla­
kier” - film fab. prod. poi. (1982). 
4.25 - Biografie. 5.30 - Panora­
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Business Report. 6.30 - Rozmo­
wa z nieobecnym.
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7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00- „ Szaleję za tobą” - serial ko­
mediowy. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - „Batman w dwadzieścia 
lat później” - serial animowany. 
9.00 - „Voltron” - serial animowa­
ny. 9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” - serial obyczajowy. 10.00 
- „Simon” - serial komediowy. 
10.30 - „Posłaniec szczęścia” - te­
lenowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Powrót Su­
permana” - serial przygodowy. 
13.30 - Idź na całość. 14.30 - Ma­
cie co chcecie. 15.00 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.30-Twój 
lekarz. 15.45 - Wystarczy chcieć. 
16.00 - „Batman w dwadzieścia lat 
później”-serial animowany. 16.30 
- Informacje. 16.55 - „Powrót Su­
permana” - serial przygodowy. 
17.45 - „Alvaro”- telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - telenowela. 
19.40 - Super Express TV. 19.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza po­
gody. 20.05 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 21.00 - „Ter­
minator 2” - film SF, USA, 1991. 
21.50 - Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego Numerka. 23.25 - 
„Nikita” - serial sensacyjny. 0.20 - 
Wyniki losowania LOTTO. 0.25 
- Informacje i biznes informacje. 
0.40 - Prognoza pogody. 0.45 - 
Polityczne graffiti. 1.00 - „Gra­
czykowie” - serial komedio­
wy. 1.30 - Super Express TV. 1.45 
- Magazyn Teatru Otwartego. 
2.55 - Muzyka na BIS.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela. 8.35 - „Sun­
set Beach” - serial obyczajowy. 
9.20 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - „Siódme niebo” 
- serial familijny. 11.20 - „Kame­
leon 2” - serial SF. 12.10 - „Kata­
lina i Sebastian” - telenowela. 12.55 
-Teleshopping. 13.30 - „Sunset 
Beach” - serial obyczajowy. 14.15 
- „Miłość i dyplomacja” - serial 
obyczajowy. 14.40 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 16.30 - „Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla mło­
dzieży. 17.00 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 17.25 - „Sunset Beach” 
- serial obyczajowy. 18.15 - „Per­
ła” - telenowela. 19.00 - „Katalina 
i Sebastian” - telenowela. 19.50 - 7 
minut. 20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie 
z tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - „Słodki zapach śmierci” - 
film sensacyjny, USA, 1992.22.35 
- „Ludzie tacyjak my” - serial sen­
sacyjny. 23.50 - 7 minut. 0.05 - 
Sexplozja. 0.20 - „Hudsucker Pro- 
xy” - komedia, USA, 1994.2.15- 
„Czynnik PSI” - serial SF. 3.00 - 
„Słodki zapach śmierci” - film sen­
sacyjny. 4.20 - „Hudsucker Pro- 
xy” - komedia. 6.05 - Teleshop­
ping. 6.35 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30-Trembita. 16.45-Jęz. 
francuski. 17.15 - Wybory do sa­
morządów. Związek Ojczyzny (kon­
serwatyści litewscy). Chrześcijańsko- 
Demokratyczna Partia Litwy. Li­
tewski Związek Więźniów Politycz­
nych i Zesłańców. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Wiadomości. 18.15 - 
Milioner. 1830 - “Dainą dainele”. 
18.40 - S. “Krewni”. 19.35 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 2030 - Panorama. 21.00 
- Na granicy. 21.40 - Magazyn kul­
turalny. 22.05 - Przestrzeń. 22.30 - 
wybory. Litewska Partia Chtześci- 
jańsko-Demokratyczna. Litewska 
Partia Chłopska. 23.(X) - Dziennik 
wieczorny. 23.15- Show.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.55 - S. “Letnie historie”. 
9.45 - S. „Trzy kobiety”. 10.30 - 
Babie lato. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia. Za­
palenie oskrzeli. 12.10 - Ściśle tajne. 
12.35 - Notatki gospodyni. 12.45 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 13.10 - 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłości"”. 14.50 - S. “Nowe przygo­
dy Robin Hooda”. 15.35 - S. “Ro­
dzinka Adamsów”. 16.00 - S. “Let­
nie historie”. 16.50 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.15 - S. “W imię miło­
ści”. 18.00 - Notatki gospodyni. 
18.10 - S. ‘Trzy kobiety”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.25 - Nurty. 20.15 - 
S. “Sąsiedzi”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - Film krym. “Bezgraniczna 
zemsta”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film feb. “Największy wróg”. 
22.45 - Forma. 23.10 - S. “Rene­
gat”.
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6.55 - Rowerowe show. 7.05 - 

Krwawa fala. 7.20 - Spojrzenie. 7.45 
- S. “Milady”. 8.35 - S. “Cyganka”. 
9.20 - S. “Dziki anioł”. 10.10 - S. 
“Urodzona na wolności”. 11.00 - 
Roweroweshow. 1 LlO-Krwawaftla 
11.25 - S. “Szczury wodne”. 12.15- 
Corrida. 13.05 - Dramat. 15.00 - Ka- 
nizela. 15.55 - S. “Milady”. 16.45 - 
Wiadomości. 1635-Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioF’. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 1925 - S. “13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Dramat 
krym. “Król Sankt Paula-IT. 22.05 
- Spojrzenie. 22.25 - S. “Dziwny 
świaf ’. 23.20 - S. “Wszystko pamię­
tać 2070”. 0.05 - Mistrzostwa UEFA. 
0.50 - S. “13 posterunek”. 1.15- 
Krwawa fala. 1.30 - Rowerowe show. 
1.45 - 6.45 - DW.

3
6.10-S.“DoktorQuinn” 6.55 

- S. “Pełna chata”. 7.15 - S. anim. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja kocha­
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - Bez 
problemu. 11.40 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot 12.05 - Przepisy Ro­
berta. 12.30 - S. „Melrose Place”. 
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 - 
S. “Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - S. anim. 15.15 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabela”. 
16.50 - S. “Femandes i Florencja”. 
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 
- Metropol. 18.10 - S. “Biedna bo­
gaczka”. 19.00-Wiadomości. 19.20 
- Sport TV 3. 19.25 - Koszykówka 
TV 3. 19.30 - Ćwierćfinał koszy­

kówki. “Lietuvos rytas” (Wilno) - 
“FC Porto” (Porto). 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 21.50 - Wiado­
mości. 22.00 - S. “Biały parkan”. 
23.00 - S. “Szpital połowy”. 23.25 - 
Komedia “Prywatna szkoła”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.15 - Moje kino. 10.5 0 - Jesteś 
świadkiem. 12.00-Cytat dnia. 12.05 
- Dzień po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Dziękuję za zakup. 
15.50 - Kanał muz. 16.20 - Rozmo­
wy. 16.50 - S. ‘Grace w opałach”. 
17.15 - Patrol drogowy. 17.35 - 
Humor. 18.05-Podobasię-oglądaj. 
18.15-Krótki kurs. 18.30-ZWil­
na. 18.45 - Towary i usługi. 19.00 - 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka- 
niaz A. Szarapową 19.40-SWsbow. 
20.40 - Dżentelmen sukcesu. 20.55 
- Bez pytań. 21.30 - Budownictwo. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 
23.15 - S. “Grace w opałach”.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go­
spodyni”. 10.30 - S. “Tajemnice 
pałacu”. 11.00-Związki zawodowe. 
Pytania bez odpowiedzi. 11.30 - 
Film fab. “Nie ma drogi powrotnej”. 
16.05 - S. „Przygody Bolka i Lol­
ka”. 16.20 - Prognoza astrol. 16.25 
- Film fab. “Anna Pawłowa”. 17.50 
- Katalog TV. 18.00 - Puls Wilna. 
18.10 - Poglądy. 18.20 - Wiado­
mości (poi). 18.30 - S. “Gospody­
ni”. 19.30 - Paralele. 19.45 - Rosyj­
ski produkt. 20.00 - Z Wilna. 20.15 
- Bądźmy zdrowi. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi). 21.15 
-Związki zawodowe. Pytania bez od­
powiedzi. 21.50 - Prognoza astrol. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Film fab. 
“Kapitan Scarlet”.
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8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.25 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 

dżentelmenów. 9.45 - Srebrna kula. 
10.20 - Smaczne historie. 10.30 - 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - S. “Polo­
wanie na duchy”. 14.40 - Wszyst­
ko możliwe. 15.00 - Król wzgórza. 
15.25 - Do lat 16 i więcej. 17.25 - 
Panorama śmiechu. 17.55 - Szu­
kam ciebie. 18.45 - S. “Jermak”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Film fab. “Królew­
skie polowanie”.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20, 0.15 - 
Oddział dyżurny. 7.35 - Nowości 
rodzinne. 8.20, 9.00 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.20 - S. ‘Gyganka”. 10.05 - S. “San­
ta Barbara”. 15.35,0.30 - Sklep na 
kanapie. 16.20 - Wieża. 17.00 - 
We mgle bzów. 17.30 - S. “Prawo i 
porządek”. 18.25 - Super modne. 
19.45 - S. “Spalony brzeg”. 20.45 - 
Film fab. “Baza”. 22.40, 23.20 - 
K-2 przedstawia.

TKPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Panteon. 10.00 - „Klan” - serial 
prod. poi. 10.30 - „Dwa światy” - 
serial prod. polsko-australijskiej. 
11.00 - „Klakier” - film fab. prod. 
poi. (1982). 12.30 - Business Re­
port. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Kocham kino. 13.45 - „Klan” - se­
rial prod. poi. 14.10 - Prawosławie 
Fińskie. 14.30 - Sportowy tydzień. 
15.30 - Magazyn Polonijny ze Sło­
wacji. 16.00-Wiadomości. 16.10- 
Twarzą w twarz z Europą. 16.30 - 
Oręż żołnierza polskiego. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 1725-Rower Błażeja. 18.00 
- Tełeexpress. 18.15 - „Dwa świa­
ty” - serial prod. polsko-australij­
skiej. 18.45-Krzyżówka szczęścia.

19.10 - Zaproszenie. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - „Klan” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro­
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 21.05 
- Otwarcie Zimowych Igrzysk Po­
lonijnych. 22.10 - „Bank nie z tej 
ziemi” - serial prod. poi. 23.00 - 
Dalecy - bliscy. 23.30 - Wieści po­
lonijne. 23.40 - Panorama. 24.00 - 
Sport-telegram. 0.05 - Rewiga nad­
zwyczajna. 0.30 - Pamiętam, pa­
miętam, pamiętam. 1.00 - Moni­
tor Wiadomości. 1.30 - Krzyżów­
ka szczęścia. 1.55 - „Klan” - serial 
prod. poi. 2.20 - „Czarny błysk” - 
serial animowany. 2.30 - Wiado­
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Progno­
za pogody. 3.00 - Otwarcie Zimo­
wych Igrzysk Polonijnych. 4.05 - 
„Bank nie z tej ziemi” - serial prod. 
poi. 4.55 - Dalecy - bliscy. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Wieści polonijne. 6.10 - Pol­
ska - Świat 2(XX). 6.30 - Pamiętam, 

pamiętam, pamiętam.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko­
mediowy. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - „Batman w dwadzieścia 
lat później” - serial animowany.
9.00 - „Voltron” - serial animowa­
ny. 9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” - serial obyczajowy. 10.00 
- „Tato, co ty na to”- serial kome­
diowy. 10.30 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - „Po­
wrót Supermana” - serial przygo­
dowy. 13.30 - Idź na całość. 14.30 
- „Świat według Kiepskich” - serial 
komediowy. 15.00-Oskar. 15.30 
- 4 X 4.16.00 - „Faceci w czerni” - 
serial animowany. 15.30 - Infor­
macje. 15.55 - „Renegat” - serial 
sensacyjny. 17.45 - „Alvaro” - te­
lenowela. 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super Express 
TV, 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Po­
słaniec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - „Graczykowie” - serial ko­

mediowy. 21.30 - „Małe kobietki” 
- film obyczajowy, USA, 1994. 
21.50 - Losowanie LOTTO i Szczę­
śliwego Numerka (w przerwie fil­
mu). 23.40 - Telewizyjne Biuro 
Śledcze. O.IO - Wyniki losowania 
LOTTO. 0.15 - Informacje i biz­
nes informacje. 0.30 - Prognoza 
pogody. 0.35 - Polityczne graffiti. 
0.50 - Bumerang. 1.20 - Super 
Express TV.
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7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela. 8.35 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
9.20 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe kre­
skówki. 10.30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 11.20 - „Lu­
dzie tacy jak my” - serial sensacyj­
ny. ł2.10-„Katalina i Sebastian”- 
telenowela. 12.55 - Teleshopping. 
13.30 - „Sunset Beach” - serial oby­
czajowy. 14.15 - „Miłość i dyplo­
macja”-serial obyczajowy. 14.40 
- ust do ust’’ - serial dla młodzie­
ży. 15.05 - Odjazdowe kreskówki. 
16.05 - „Dziewczyna z kompute­
ra” - serial komediowy. 16.30 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 17.00 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.25-„Sun­
set Beach” - serial obyczajowy. 
18.15- „Perte” - telenowela. 19.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno­
wela. 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
Zoom. 20.30 - „Nie z tego świata” 
- serial komediowy. 21.00 - „Alarm 
na oddziale 2” - film obyczajowy, 
Niemcy, 1993. 22.45 - „Prawni­
cy” - serial obyczajowy. 23.50 - 7 
minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - „Z 
mroku dziejów” - film sensacyjny, 
USA 1991.2.05 - „Czynnik PSI” 
- serial SF. 2.50 - „Alarm na od­
dziale 2” - film obyczajowy. 4.20 - 
„Z mroku dziejów” - film sensa­
cyjny. 5.55 - Teleshopping. 6.25 
- Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30 - Program białoruski. 
16.45 - S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 17.15 - Wybory. 
Litewska Partia Demokratyczna. 
Nowy Związek (socjallibcrałowic). 
Partia Postępu Narodowego. 17.55 - 
Tclckatalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - Aktualności. 18.30 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Odczucia. 20.00 - 
Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Klub prasowy. 21.45 - S. “Mar­
garita Volan”. 22.30 - Wybory. Li­
tewski Związek Centrum. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - W świę­
cie filmu.

<

6.00 - Poranne kolo. 8.20 - Pro­
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnic historie”. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Nurty. 
11.15 - To ci rodzinka. 12.10 - For­
ma. 12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. ‘Czarodziejka”. 13.10 - S. 
„Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię mi­
łości”. 14.50 - Złota parka. 15.35 - 
Co ludzie powiedzą 16.00 - S. “Let­
nie historie”. 16.50 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.15 - S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 - 
S. “Trzy kobiety”. 19.00 - Wiado­
mości. 1925 - Przebacz. 20.15 - Nos. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - Film 
hum. “Przyjaciele”. 21.45 - Wiado­
mości. 21.55 - S. “Odwieczny ry­
cerz”. 22.45 - S. “Murphy Brown”. 
23.10 - S. “Detektyw Dclavcnlura”.
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6.50 - Rowerowe show. 7.00 -

Krwawa lala. 7.15 - Spojrzenie. 7.40 
- S. “Milady”. 8.30 - S. “Cyganka”. 
9.15 - S. “Dziki anioł”. 10.05 - S. “13 
posterunek”. 11.00 - Rowerowe 
show. 11.10 - Krwawa fala. 11.25 - S. 
“Szczury wodne”. 12.15 - S. “Dziw­
ny świat”. 13.05 - Dramat krym. 
“Król Sankt Paula-Il”. 15.00 - Kon­
cert. 15.55 - S. “Milady”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dzi­
ki aniof. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 poste­
runek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro­
werowe show. 20.10 - Loteria. 20.40 
- S. “...a trzeci żółty”. 21.35 - Mi­
strzostwa UEFA. “FC Barcelona” 
(Hiszpania) - “FC Porto” (Portuga­
lia). 23.30 - S. “13 posterunek”. 0.05 
- Mistrzostwa UEFA. 0.40 - Na jed­
nym końcu haczyk. 1.10 - 7.10 - 
DW.
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6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Powrót do przyszlośei”. 7.15 
- Dla dzieci. 7.35 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 9.10 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.55 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.15 - Tclcshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - 
Program A. Żukauskicnć. 11.30 - 
Sektor X. 12.05 - Przegląd NBA. 
12.30 - Zawody NBA. “Pistons” 
(Detroit) - “Jazz” (Juta). 13.15 - 
S. “Doktor Quinn”. 14.00 - S. “He­
rakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - Dla dzieci. 15.15 - S. “De­
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport TV 3. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Słoneczny pa­
trol”. 21.00 - S. “Absolutne bez­
pieczeństwo”. 21.50 - Wiadomo­
ści. 22.00 - S. “Strefa zagrożenia”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Fanatycy adrenaliny”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary i 
usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
9.15 - Dżentelmen powodzenia 9.30 
- SW show. 10.25 - Film fab. “W 
strefie szczególnej uwagi”. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nic ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Znak jakości. 15.40 - 
Dziękuję za zakup. 15.55 - Kanał muz. 
16.30 - Miejsce spotkania z A. Szara- 
pową. 16.55 - S. ‘Grace w opalacli”. 
17.20 - Patrol drogowy. 17.35 - Na­
sze ukochane zwierzęta. 18.05 - Po­
doba się - oglądaj. 18.15 - Krótki kurs. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Towary i 
ushigi. 19.00 - Z Moskwy. 19.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapową. 
19.40 - “Ja sama”. 20.45 - U Barba­
ry. 21.15 - Nasze ukochane zwierzę­
ta. 21.40 - Patrol drogowy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.15 - S. ‘Gra­
ce w opałach”. 23.35 - Podoba się - 
oglądaj. 24.00 - Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go­
spodyni”. 10.30 - Paralele. 10.45 - 
Rosyjski produkt. 11.00 - Bądźmy 
zdrowi. 11.30 - S. “Nic ma drogi 
powrotnej”. 16.05 - S. „Przygody 
Bolka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrolog. 16.25 - Film fab. “Anna 
Pawłowa”. 17.50 - Katalog TV. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą­
dy. 18.20 - Wiadomości (poi.). 

18.30 - S. “Gospodyni”. 19.30 - Film 
dok. 20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Program publ. 20.45 - Poglądy. 21.00 

- Wiadomości (poŁ). 21.15 - Bądź­
my zdrowi. 21.50 - Prognoza astro­
log. 22.00 - Recepty. 22.10 - Film 
fab. “Piter Ustinow w ekspresie 
wschodnim”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 23.25 
- Wiadomości. 8.15, 16.00 - S. “Deli­
katna trucizna”. 9.15 - Panorama 
śmiechu. 9.45 - Szukam ciebie. 10.25 
- Smaczne historie. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Razem. 
1420 - S. “Polowanie na duchy”. 14.45 
- Wspaniała kompania. 15.00 - Zew 
dżungli. 15.25 - Do lat 16 i więcej. 
17.25 - Show masek. 18.00 - Czło­
wiek i prawo. 18.45 - S. “Jermak”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
21.00 - Komedia “Ostrożnie, pienią­
dze”. 22.50 - Cywilizacja.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 23.00 
- Wiadomości. 7.20, 11.00, 23.40 - 
Oddział dyżurny. 7.35 - Nowości ro­
dzinne. 820, 9.00 - Medycyna kwan­
towa 8.30 - Arena - sport. 9.20 - S. 
‘Cyganka”. 10.05 - S. “Santa Barba­
ra”. 11.30 - Moskwa - Mińsk. 15.35, 
23.55 - Sklep na kanapie. 16.20 - 
Wieża 17.00 - Ustami dziecka 17.30 
- S. “Prawo i porządek”. 1825 - Sam 
sobie reżyserem. 19.45 - S. “Spalony 
brzeg”. 20.45 - Dramat krym. 
“Oszust”. 22.25, 2320 - Moda + TV.

TyPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-tele­
gram. 9.15 - Krakowskie Przedmie­
ście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Ludzio listy 
piszą. 10.05 - „Klan” - serial prod. 
poi. 10.30 - Ala i As. 11.00 - .jjank 

nic z tej ziemi” - serial prod. poi. 
12.00 - Dalecy - bliscy. 12.30 - Inny 
dom. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Gościniec. 13.45 - „Klan” - serial prod. 
poi. 14.10 - Mówi się... 14.30 - Krzy­
żówka szczęścia. 14.55 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 15.15 - Wieści 
polonijne. 15.30 - Oto Polska 16.00 
- Wiadomości. 16.10 - Uczmy się 

polskiego. 16.40 - Kwadrans na kawę. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - Tclc- 
cxprcss Junior. 17.20 - Rower Błaże­
ja. 18.00 - Tclccxptess. 18.15 - Ala i 
As. 18.45 - Magazyn olimpijski. 
19.10 - Magazyn informacji tury­
stycznej. 19.30 - Teledyski na życze­
nie. 19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
„Klan” - serial prod. poi. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport 21.00 - „Polonica” - serial prod. 
włoskiej. 21.50 - Kronika Zimowych 
Igrzysk Polonijnych. 22.05 - Litera­
tura polska od A dę Z. 2220 - Wiel­
cy, więksi i najwięksi. 23.00 - Małe 
formy wielkich mistrzów. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Panteon. 
23.50 - Panorama. 0.10 - Forum. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.35- 
Magazyn informacji turystycznej. 
1.55 - „Klan” - serial prod. poi. 2.20 
- „Krccik” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - „Poloni­
ca” - serial prod. włoskiej. 3.50 - Kro­
nika Zimowych Igrzysk Polonijnych. 
4.05 - Literatura polska od A do Z. 
4.20 - Wielcy, więksi i najwięksi. 5.00 
- Małe formy wielkich mistrzów. 520 
- Wieści polonijne. 5.30 - Panora­
ma. 5.45 - Sport-telegram. 6.00 - 
Forum. 6.45 - Panteon.

L-G

7.00 - Piosenka na życzenie. 8.00 
- ,Szalcję za tobą” - serial komediowy, 
8J0 - Polityczne graffiti. 8.35 - „Fa­
ceci w czerni” - serial anim. 9.00 - 
„\bltron” - serial anim. 9.30 - „Mia­
steczko Evcning Shadc” - serial ko­
mediowy. 10.00 - „Simon” - serial ko­
mediowy. 10.30 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 11.30 - ,Xuz Ma­
ria” - telenowela 12.30 - ,Jtcncgat” - 
serial scnsac. 13.30 - Disco Rclax. 
1430 - „Graczykowie” - serial kome­
diowy. 15.00 - Gospodarz: gra-zaba- 
wa 15.30 - Motowiadomości. 16.00 - 
„Batman dwadzieścia lat później” - 
serial anim. 16.30 - Informacje. 16.55 
- „Powrót Supermana” - serial. 17.45

- ,Alvaro” - telenowela. 18.45 - „Luz 
Maria” - telenowela. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 1955 - Informacje. 20.00 
- Prognoza pogody. 20.05 - „Posła­
niec szczęścia” - telenowela. 21.00 - 
,Jł.odzina zastgrcza” - serial komedio­
wy. 2130 - „W krzywym zwierciadle: 
Witaj, święty Mikołaju” - komedia 
USA. 21.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numcika 23.20 -,,Przyjacie­
le” - serial komediowy. 23.50 - Wyni­
ki losowania Lotto. 23.55 - Informa­
cje i biznes informacje. 0.10 - Progno­
za pogody. 0.15 - Polityczne graffiti. 
030 - „Świat według Kiepskich” - se­
rial komediowy. I.OO - Super Exprcss 
TV 1.15 - „Układ” - film USA. 325 - 
Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja" - 
serial. 7.25 - „Trzy razy Zofia” - tele­
nowela. 7.50 - „Perła” - telenowela. 
8.35 - „Sunset Bcach” - serial USA. 
9.20 -,/ ust do ust” - serial. 9.45 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności?” - 
serial. 1120 -, Jhawnicy” - serial oby­
czajowy. 12.10 - „Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 12.55 - Tcicshopping. 
1330 - ,Sunsct Bcach” - serial. 14.15 
- ,,Miłość i dyplomacja” - serial oby­
czajowy. 14.40 - ,Z ust do ust" - serial. 
15.05 - Odjazdowe kreskówki. 16.05 
- ,J>zicwczyna z komputera” - serial. 
16.30 - „Czy boisz się ciemności?” - 
serial. 17.00 - ,J.assic” - serial dla mło­
dzieży. 1725 - „Sunset Bcach” - serial. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 19.00 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowela. 
19.50 -1 minut 20.00 - Zoom. 2030 
- ,J9ic z tego świata” - serial komedio­
wy. 21.00 - ,,Rodzinnc sekrety” - film 
obyczajowy. 22.40 - „Dogonić śmierć” 
- miniscrial scnsac. 23.50 - 7 minut 
0.05 - ScxplagŁ 020 - ,JvIurdcr Cali” 
- serial kryminalny. 1.10- „Pogoda 
dla bogaczy” - serial. 2.00 - „City 
Life” - serial obyczajowy. 2.45 - „Ro­
dzinne sekrety” - film obyczajowy. 4.15 
- ,Jvlurdcr Cali” - serial kryminalny. 
5.00 -,J^ogoda dla bogaczy” - serial. 
5.50 - Tcicshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30 - Rozmowy wileńskie. 
16.45 - Jęz. fiancuski. 17.15 - Wy­
bory. Litewska Partia Chłopska. Na- 
rodowo-Dcmokratyczna Partia Li­
twy. Litewska Partia Gospodarcza. 
17.55 - Tclckatalog. 18.00 - Wia­
domości. 18.15 - Aktualności. 18.35 
- S. “Krewni”. 19.30 - Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 20.00 - Jeszcze nic 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - Au- 
todafc. 21.40 - S. “Niewykonalne 
zadanie”. 22.00 - Wybory. Związek 
Ojczyzny (konserwatyści litewscy). 
23.00 - Dziennik wieczorny. 23.15 
- Styl.

B N K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro­
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnic historie”. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Prze­
bacz. 11.15 - Nowa komunikacja. 
11.45 - ABC zdrowia 12.10 - Nasze 
zwierzęta 12.35 - Notatki gospody­
ni. 12.45 - S. ‘Czarodziejka”. 13.10 - 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłości”. 14.50 - S. “Walka na śmierć 
i życic”. 15.35 - S. “Sąsiedzi”. 16.00 
- S. “Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00 - Notatki gospodyni. 
18.10 - S. “Trzy kobiety”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.25 - Klub krokody­
li. 20.15 - Co ludzie powiedzą 20.45 
- Prosto i jasno. 20.55 - Film fab. 
“Sieć”. 21.45 - Wiadomości. 21.55- 
Film fab. “Kochaj i strzeż”. 22.45.- Z 
Hollywoodu. 23.10 - S. “Żołnierz suk­
cesu”.

^^BTV
7.15 - Rowerowe show. 7.25 -

Krwawa fala. 7.40 - S. “Milady”. 8.30 

- S. “Cyganka”. 9.20 - S. “Dziki 
anioł”. 10.10 - S. “13 posterunek”. 
11.10 - Rowerowe show. 11.20 - 
Krwawa fala. 11.35 - S. “Telefon 
morderstw”. 12.25 - S. “...a trzeci 
żółty”. 13.15 - S. “Skóra i kości”. 
14.05 - S. “Statek kosmiczny”. 15.00 
- Koncert. 15.55 - S. “Milady”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. ‘Cyganka”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo­
ści. 19.10 - Krwawa fala. 19.25 - 
Program V. Matulcvićiusa. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Historie miłosne. 22.00 - 
Spojrzenie. 22.20 - S. “Niagara”. 
23.10 - Jabłko Adama. 23.45 - Cor­
rida. 0.40 - Program V. Malulcvićiu- 
sa. 1.10 - 7.00 - DW.

s
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Alicja w krainie czarów”. 7.15 
- S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Izabe­
la”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Tclcshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Kamera VRS. 
11.40 - Niech żyjc król. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - S. “Sło­
neczny patrol”. 13.15 - S. “Doktor 
Quinn”. 14.00 - S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 14.50 - S. “Nowe 
przygody Popeya”. 15.15 - S. “De­
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Moja kochana Izabe­
la”. 16.50 - S. “Femandes i Floren­
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.05 - Mctropol. 18.10 - S. “Bied­
na bogaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - S. “V1P”. 21.00 - S. “Na­
dzieja Chicago”. 21.50 - Wiadomo­
ści. 22.00 - S. “Fanatycy adrenali­
ny”. 23.00 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic ty”.

9.15 - “Ja sama”. 10.15 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 10.25 - Własna gra. 
10.55 - Muzyka. 12.00 - Cytat dnia. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15- Towary i usługi. 
14.30 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 15.15 
- Krótki kurs. 15.30 - Dziękuję za 
zakup. 15.50 - Kanał muz. 16.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapową. 
16.50 - S. “Grace w opałach”. 17.15 
- Patrol drogowy. 17.35 - S. “Pan 
Bcan”. 18.05 - Podoba się - oglądaj. 
18.15 - Krótki kurs. 18.30 - Z Wil­
na. 18.50 - Towary i usługi. 19.00 - 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka­
nia z A. Szarapową 19.40 - Humor. 
20.40 - Lekarz domowy. 21.10 - S. 
“Pan Bcan”. 21.35 - Wileńska Ju­
trzenka. 21.50 - Podoba się - oglą­
daj. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 
23.15 - S. “Grace w opalach”. 23.40 
- Muzyka.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go­
spodyni”. 10.30 - Film dok. 11.00 - 
Program publ. 11.30 - Film fab. “Nic 
ma drogi powrotnej”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 - 
Prognoza astrologiczna. 16.25 - 
Film fab. “Anna Pawłowa”. 18.00 - 
Puls Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.20 
- Wiadomości (poi.). 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.30 - Europa dziś. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Prawda 
wyborcza. Litewski Związek Cen­
trom. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia­
domości (poi.). 21.15 - Program 

publ. 22.05 - Prognoza astrologicz­
na. 22.15 - Recepty. 22.30 - Film 
fab. “Włóczęgi”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.35 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
masek. 9.45 - Człowiek i prawo; 
10.25 - Smaczne historie. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 13.30 - 
Razem. 14.20 - S. “Polowanie na 

duchy”. 14.45 - Siedem bied - jedna 
odpowiedź. 15.00 -100 %. 15.25 - 
Do lat 16 i więcej. 17.25 - Kalambur. 
18.00 - Proces. 18.45 - S. “Jennak”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Film fab. “...pseudo­
nim “Zwierz”. 21.40 - Puchar UEFA 
- “Celta” (Hiszpania) - “Juvcntus” 
(Włochy).

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 23.00 
- Wiadomości. 7.20, 23.20 - Od­
dział dyżurny. 7.35 - Nowości ro­
dzinne. 8.20,9.00 - Medycyna kwan­
towa 8 JO - Arena - sport 9.20 - S. 
“Cyganka”. 10.05 - S. “Santa Bar­
bara”. 15.30, 0.30 - Sklep na kana­
pie. 16.20 - Wieża 17.00 - Na ryby. 
17.30 - S. “Prawo i porządek”. 18.25 
- Biała papuga. 19.45 - S. “Spalony 
brzeg”. 20.45 - Komedia “Trzeci po­
trzebny”. 22.10 - Kino + TV. 23.35 
- Gorąca dziesiątka.

TKPOLON/A
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Małe formy wielkich mistrzów. 
10.05 - ,/łotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.30 - „Quasimodo” - serial 
anim. dla dzieci. 11.00 - „Poloni­
ca” - serial prod. włoskiej. 11.50 - 
Kronika Zimowych Igrzysk Polo­
nijnych Szczyrk 2000. 12.05 - Li­
teratura Polska od A do Z. 12.20 - 
Wielcy, więksi i najwięksi. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - MdM. 13.45 
- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
14.10 - Zaproszenie. 14.30 - Ma­
gazyn olimpijski. 14.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 15.15 - 
Wieści polonijne. 15.30 - Maga­
zyn polonijny ze Szwecji. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Staroobrzę­
dowcy. 16.30 - Kłusaki. 17X10 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro­
wer Błażeja. 17.15 - Tclccxprcss Ju­
nior. 17.20 - Rower Błażeja. 18.00 
- Tclccxprcss. 18.15 - „Quasimo- 

do” - serial anim. dla dzieci. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia. 19.10 - Cre­
do 2000. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - .Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport 21.00 - Zło­
ta Setka Teatru TV. 22.20 - Kroni­
ka Zimowych Igrzysk Polonijnych. 
22.35 - Filmówka. 22.55 - Roman­
tyczne podróże do Polski. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Panora­
ma. 23.50 - Sport-telegram. 24.00 
- Linia specjalna. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 1.55 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 2.20 - „Maurycy i 
Hawranek” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - Zło­
ta Setka Teatru TV. 4.20 - Kronika 
Zimowych Igrzysk Polonijnych. 
4.35 - Filmówka. 4.55 - Roman­
tyczne podróże do Polski. 5.15 - 
Wieści polonijne. 5.30 - Panora­
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Linia specjalna.

[-G

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial 
komediowy. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - „Batman w dwadzieścia 
lat później” - serial anim. 9.00 - 
„Vollron” - serial anim. 9.30 - „Mia­
steczko Evcning Shadc” - serial ko­
mediowy. 10.00 - „Tato, co ty na 
to” - serial komediowy. 10.30 - 
„Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
11.30 - „Luz Maria” - telenowela. 
12.30 - „Powrót Supermana” - se­
rial przygodowy. 13.30 - Disco Polo 
Livc. 14.30 - „Rodzina zastępcza” 
- serial komediowy. 15.00 - Dyżur­
ny satyryk kraju. 15.30 - Kalambu­
ry - program dla dzieci. 16.00 - „Fa­
ceci w czerni” - serial anim. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Renegat” - se­
rial. .17.45 - ,Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - telenowela. 
19.40 - Super Exprcss TV. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza po­
gody. 20.05 - „Posłaniec szczęścia” 
- telenowela. 21.00 - „V.I.P.” - sc- 

rial scnsac. 21.50 - Losowanie Lot­
to i Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
„Ostry dyżur” - serial obyczajowy. 
22.50 - „System” - serial akcji. 
23.45 - Wyniki losowania Lotto. 
23.50 - Informacje i biznes infor­
macje. 0.05 - Prognoza pogody. 
0.10 - Polityczne graffiti. 0.25 - 
Kurier Sensacji. 0.55 - Super 
Ezpress TV. 1.10 - „Wariatka” - 
film kryminalny. 3.10 - Muzyka 
na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial. 7.25 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 7.50 - „Perła” - teleno­
wela. 8.35 - ,5unsct Bcach” - serial 
USA. 9.20 -ust do ust” - serial. 
9.45 - Odjazdowe kreskówki. 10.30 
- „Dziewczyna z komputera” - se­
rial. 10.50 - „Czy boisz się ciemno­
ści?” - serial. 11.20 - „Dogonić 
śmierć” - miniscrial sensacyjny. 
12.10 - „Katalina i Sebastian” - te­
lenowela. 12.55 - Tcicshopping. 
13.30 - „Sunset Bcach” - serial. 
14.15 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 14.40 - „Z ust 
do ust” - serial. 15.05 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.05 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial. 16.30 - „Czy 
boisz się ciemności?” - serial. 17.00 
- „Lassie” - serial dla młodzieży. 
17.25 - „Sunset Bcach” - serial. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 19.00 
- „Katalina i Sebastian” - telenowe­
la. 19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 20.30 - „Nic z tego świata” - 
serial komediowy. 21.00 - „Colum- 
bo” - serial kryminalny. 22.45 - 
„Komando Małolat” - serial poli­
cyjny. 23.50 - 7 minut - wydarze­
nia dnia. 0.05 - Scxplozja - maga­
zyn tylko dla dorosłych. 0.20 - 
„Murder Cali” - serial kryminalny. 
1.10 - „Oblicza Nowego Yorku” - 
serial policyjny. 1.55 - „City Life” 
- serial obyczajowy. 2.45 - „Colum- 
bo” - serial kryminalny. 4.15 - 
.Amerykański horror” - serial gro­
zy. 5.00 - „Murder Cali” - serial kry­
minalny. 5.45 - Tcicshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.20 - Wiadomo­
ści (ros.). 16.30 - Rosyjska ulica. 
16.45 - Ekologia. 17.15 - Wybory 
do samorządów. Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie. Litewski Zwią­
zek Narodowców. Związek Litew­
skiej Partii Narodowej i “Jaunoji 
Lietuva”. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.15 - Mi­
strzostwa LLK. “Sakalai” (Wilno) 
- “Kraitene” (Mariampol). 19.00 
- Piłka nożna. 19.30 - Z całej Li­
twy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Ostatnie 
skrzyżowanie. 21.45 - S. “Pomoc 
domowa”. 22.15 - Wybory. Litew­
ska Demokratyczna Partia Pracy. 
Nowa Demokracja! Partia Kobiet. 
Związek Litewskiej Partii Narodo­
wej i “Jaunoji Lietuva”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - “Kau- 
kodromas”.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.55 - S. “Letnie histo­
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 
10.30 - Klub krokodyli. 11.20 - Z 
Hollywoodu. 11.50 - ABC zdro­
wia. Zapalenie oskrzeli. 12.15 - 
Salon Białego Kota. 12.40 - No­
tatki gospodyni. 12.50 - S. “Cza­
rodziejka”. 13.10 - S. “Babilon 5”. 
14.00-S.“Wimięmiłości”. 14.50 
- S. “Komisarz Szympański”. 
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Letnie 
historie”. 16.50 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.15 - S. “W imię mi­
łości”. 18.00 - Notatki gospody­
ni. 18.10 - S. “Trzy kobiety”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Zło­
ta parka. 20.15 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 20.45 - Prosto i ja­
sno. 20.55 - S. “Renegat”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Dramat 
erot. “Striptease”. 23.55 - Film 
fab. “Strefa morderstwa”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Milady”. 8.45 - S. “Cy­
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20 - S. “Komisarz Rex”. 11.10 
- Rowerowe show. 11.20 - Krwawa 
fala. 11.35 - Program V. Matule- 
yićiusa. 12.05 - Jabłko Adama. 
12.40-Liga kucharzy. 13.20-Film 
fab. “Prawdziwa miłość i chaos”. 
15.00-Karuzela. 15.55 - S. “Mi­
lady”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy­
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Cor­
rida. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro­
werowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Komedia. 
23.00 - Film fab. “Zwierzę we 
wnętrzu”. 0.45 - S. hum. 1.20 - 
7.40 - DW.

3
6.05 - S. “Kraina tygrysów”.

6.55 - S. “Ania z Zielonego Wzgó­
rza” i in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 11.15 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 12.05 - Film fab. “Córka gór­
nika”. 14.00 - S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia­
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - Film fab. “Flu- 
ke”. 21.40 - Wiadomości. 21.45 - 
Komedia “Poliester”. 23.05 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 9.20 - Humor. 10.15 - Lekarz 
domowy. 10.45 - Moje kino. 11.15 

- Filmy anim. 11.45 - Podoba się - 
oglądaj. 12.00 - Cytat dnia. 12.05 
- Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo­
skwy. 14.15 - Towary i usługi. 14.30 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - 
Krótki kurs. 15.30 - Znak jakości. 
15.30-Dziękuję za zakup. 15.55 - 
Kanał muz. 16.25 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 16.50 - S. 
“Grace w opałach”. 17.20 - Patrol 
drogowy. 17.35 - Jak zostać gwiaz­
dą? 18.00 - Podoba się - oglądaj. 
18.15 - Krótki kurs. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.30 - Prze­
gląd wydarzeń tygodnia. 20.00 - 
Show Benny Hilla. 21.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.40 - Z Mo­
skwy. 22.00 - Z Wilna. 22.15- S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 23.05 - Halo, 
rodacy. 0.15- Film fab. “Noce Ma- 
libu”.

w
9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go­

spodyni”. 10.30 - Europa dziś. 
11.00 - Prawda wyborcza. Litew­
ski Związek Centrum. 11.30 - Film 
fab. “Alisa i księgarz”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.20 
- Prognoza astrologiczna. 16.25 - 
Film fab. “Anna Pawłowa”. 17.40 
- Przerwa muzyczna. 17.45 - Film 
dla dzieci “Wołanie o pomoc”. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą­
dy. 18.20 - Wiadomości (poi.). 

18.30 - S. “Gospodyni”. 19.30 - 
Paralele. 19.45 - Po prostu pies. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Praw­
da wyborcza. Akcja Wyborcza 
Polaków na Litwie. 20.45 - Poglą­
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 

21.15- Prawda wyborcza. Litew­
ski Związek Centrum. 22.05 - Pro­
gnoza astrologiczna. 22.15 - Re­
cepty. 22.30 - Film fab. “Pomy­
słowy mister Pitkin”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.45 - Wiadomości. 8.15, 16.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Kalambur. 9.45 - Proces. 10.20 -

Smaczne historie. 10.30-S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Ra­
zem. 14.20 - S. “Polowanie na 
duchy”. 14.40 - Kraina cudów. 
17.25-Show dżentelmenów. 18.00 
- Pilne wezwanie. 18.30 - Smacz­
ne historie. 18.45 - Pole cudów. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Film krym. “Mor­
derstwo w ekspresie wschodnim”. 
23.05 - Ach, Siemionowna. 24.00 
- Film fab. “Taniec z nieznajomą”.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20, 17.15, 
23.55 - Oddział dyżurny. 7.35 - 
Tysiąc i jedna noc. 8.20, 9.00 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are­
na - sport. 9.20 - S. “Cyganka”. 
10.05 - S. “Santa Barbara”. 15.35, 
0.10 - Sklep na kanapie. 16.20 - 
Akuna matata. 17.45 - Garaż. 
18.25 - Miasteczko. 19.45 - Okrą­
gły stół. Debaty kandydatów na 
prezydenta FR. 20.45 - Film fab. 
“Ostatnie sprawozdanie”. 22.35, 
23.20 - Panorama tygodnia.

TWOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - Polska - Świat 2000. 10.00 

- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
10.30 - Wierszowisko. 11.00 - 
„Tygrysy Europy” - serial komed. 
prod. poi. 11.50 - Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 12.45 - Kronika 
Zimowych Igrzysk Polonijnych. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Pa­
miętam, pamiętam, pamiętam. 
13.45 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 14.10 - Ludzie listy piszą. 
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Credo 2000. 15.20 - Wie­
ści polonijne. 15.30 - Kariera w 
amerykańskim stylu. 16.00-Wia­
domości. 16.10 - Rewiga nadzwy­
czajna. 16.35 - Antoni Wodyński 
NN. 17.00 - Muzyczny Serwis Je­
dynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15 - Teleexpress Junior. 17.20

- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Klub Pana Rysia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - Tele­
wizyjne Wiadomości Literackie. 
19.40-Gość Jedynki. 19.50-„Zło­
topolscy” - serial prod. poi. 20.15 
- Dobranocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - Teraz Polo­
nia. 22.00 - „Tygrysy Europy” - 
serial komed. prod. poi. 22.50 - 
Kronika Zimowych Igrzysk Polo­
nijnych. 23.00 - MdM. 23.34 - 
Panorama. 23.55 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity satelity. 
1.55 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 2.20 - „Kulfon, co z ciebie 
wyrośnie” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
Teraz Polonia. 4.00 - „Tygrysy Eu­
ropy” - serial komed. prod. poi. 
4.50 - Kronika Zimowych Igrzysk 
Polonijnych. 5.00 - MdM. 5.32 - 
Panorama. 5.55 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Kraina uśmiechu.

poLf/ir

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko­
mediowy. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - „Faceci w czerni” - se­
rial animowany. 9.00 - „Yoltron” 
- serial animowany. 9.30 - „Mia­
steczko Evening Shade” - serial 
komediowy. 10.00 - „Simon” - 
serial komediowy. 10.30 - „Posła­
niec szczęścia”-telenowela. 11.30 
- „Luz Maria” - serial. 12.30 - „Re­
negat” - serial sensacyjny. 13.30 - 
„Nikita” - serial sensacyjny. 14.30 
- Magazyn. 15.00 - Sekrety ro­
dzinne. 15.30 - Talent za talent.
16.00 - „Batman dwadzieścia lat 
później”-serial animowany. 16.30 
- Informacje. 16.55 - „Powrót Su­
permana” - serial przygodowy. 
17.45 - ,Alvaro” - serial brazylij­
ski. 18.45 - „Luz Maria”- serial. 
19.40 - Super Express TV. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza po­
gody. 20.05 - „Posłaniec szczęścia” 
- telenowela. 21.00 - „Stan wyjąt­

kowy” - serial akcji. 21.50 - Loso­
wanie Lotto i szczęśliwego numer­
ka. 22.00 - „Sfinks” - film przygo­
dowy, USA, 1981. 23.55 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 24.00 - In­
formacje i biznes informacje. 0.15 
Prognoza pogody 0.20 - Politycz­
ne graffiti. 0.35 - Różowa landryn­
ka. 1.05 - Super Express TV 1.20 
- „Wdowy” - film obyczajowy, 
Niemcy, 1997. 3.00 - Muzyka na 
BIS.

EESX^

7.00 - „Miłość i dyplomacja - 
serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela 8.35 - „Sun- 
set Beach” - serial. 9.20 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 9.45 - 
Odjazdowe kreskówki. 1Ó.30 - 

„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 10.55 - „Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla mło­
dzieży. 11.20 - „Komando "Ma­
łolat"” - serial kryminalny. 12.10 
- „Katalina i Sebastian” - teleno­
wela. 12.55-Teleshopping. 13.30 
- „Sunset Beach” - serial. 14.15 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial oby­
czajowy. 14.40 -,/ ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 15.05 - Od­
jazdowe kreskówki. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 16.30 - „Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla mło­
dzieży. 17.00 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 17.25-„Sunset Beach” 
- serial. 18.15 - „Perła” - teleno­
wela. 19.00-„Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie z tego 
świata” - serial komediowy. 21.00 - 
„Zanim spadnie deszcz” - film oby­
czajowy, FrancjaAYielka Brytania/ 
Macedonia 1994. 23.00 - „Medi- 
copter 117” - serial sensacyjny. 
23.55 - 7 minut. 0.10 - Sexplozja. 
0.25 - „Szpital” - horror, USA 
1996. 2.00 - „Amerykański hor­
ror” - serial grozy. 2.45 - „W 
cudzej skórze” - serial sensacyjny. 
3.30 - „Szpital” - horror. 4.55 - 
„Alfred Hitchock przedstawia” - 
serial sensacyjny. 5.20 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - serial kome­
diowy. 5.40 - Teledyski.
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26 LUTEGO
7.00 - Muzyka na bis. 

8.00 - Kamera start. 8.30 - Ju­
nior. 9.00 - „Sekrety gwiazd: 
Alan Aida” - serial dokumen­
talny. 10.00 - „Hawaje pięć- 
zero” - serial kryminalny. 11.00 
- ,Z;wierzęta z zielonego lasu”- 
serial animowany. 11.30-„Bill 
Cosby i straszne dzieciaki”- 
serial komediowy. 12.00 -„Jac- 
kie Collins: rozmowy bez ta­
jemnic” - serial dokumentalny. 
12.30 - „Dziedziczna niena­
wiść” - telenowela. 14.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 15.00-Junior. 15.30 
- Jacek Ziobro Superstar. 16.00 
- Disco Polo Live. 17.05 - „Cu­
downy koń” - film obyczajo­
wy. 19.00 - „Żandarm z Saint 

Tropez” - komedia, Francja 
1964. 20.45 - Super Express 
TV. 21.00 - „Nawiedzony 
dom”- horror, USA 1991. 
22.45 - „Kameleon” - serial 
sensacyjny. 23.40 - „Arena” - 
film SF, USA/Włochy 1989. 
1.25- „ Mucha”- thriller, USA 
1958.3.05 -Disco Relax.

NIEDZIELA 
27 LUTEGO

7.00 - Muzyka na bis. 8.00 
- Soundtrack. 8.30 - Jacek Zio­

bro Superstar. 9.00 - „Sekrety 
gwiazd: Audrey Hepburn” - 
serial dokumentalny. 10.00 - 
„Hawaje pięć-zero” - serial 
kryminalny. 11.00 - „Zwierzęta 
z zielonego lasu” - serial ani­
mowany. 11.30- „Super Dave” 
- serial animowany. 12.00 - 
„Jackie Collins: rozmowy bez 
tajemnic” - serial dokumental­
ny. 12.25 - „Żandarm z Saint 

Tropez” - komedia, Francja 
1964. 14.05 - „Safari w Holly­
wood” - serial przygodowy. 
14.55 - „Cudowny koń” - film 
obyczajowy, Australia 1984. 
16.45 - „Żandarm z Saint Tro­

pez” - komedia. 18.30 - Benny 
Hill. 18.55 - „Cudowny koń”- 
film obyczajowy. 20.50 - Biz­
nes tydzień. 21.05 - „Kamele­
on” - serial sensacyjny. 22.00 - 
„Gorączka w mieście” - serial 
sensacyjny. 22.50 - „Komisarz 
Rex”- serial kryminalny. 23.45 
- „Skała zdobywcy” - thriller, 
Hongkong 1990. 0.30 - Sound­
track. 2.00 - Rock MKK. 2.30 
- Afficionado.

PONIEDZIAŁEK
28 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado. 8.30 - Szok blok.
9.00-TVMarket. 9.30-„Hel­
lo Lady Lynn” - serial animo­
wany. 10.00 - „Garfield” - se­
rial animowany. 10.30 - „Lata­

jący dom” - serial dla dzieci. 
11.00 - „Bill Cosby i straszne 
dzieciaki” - serial komediowy. 
11.30 - „Strażnik Teksasu” - 
serial sensacyjny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść”- te­
lenowela. 13.30-Disco Relax. 
14.30 - Jacek Ziobro Superstar. 
15.00-Szok blok. 15.30-Ka­
mera start. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - „Dziedzicz­
na nienawiść” - telenowela. 
18.00 - Informacje. 18.15 - 
„Hello Lady Lynn” - serial ani­
mowany. 18.40 - „Garfield” - 
serial animowany. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen­
sacyjny. 20.00 - Piosenka na
życzenie. 21.00 - Super
Express TV. 21.15- „Dryfu­
jące serca” - komedia obycza­
jowa, USA 1996. 23.00 - 
„M.A.S.H.”- serial komedio­
wy. 23.30 - „Skała zdobywcy” 
- thriller, Hongkong 1990.1.15 
- Przytul mnie. 2.15 - Piosen­
ka na życzenie.

WTOREK
29 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie.8.00 - 
Superstar. 8.30 - Szok blok.9.00 
- TV Market. 9.30 - „Hello 
Lady Lynn”- serial animowa­
ny. 10.00 - „Garfield” - serial 
animowany. 10.30 - „Latający 
dom” - serial dla dzieci. 11.00 
- „M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 11.30 - „Strażnik Teksa­
su” - serial sensacyjny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” - te­
lenowela. 14.30-Junior. 15.00 

- Dżana. 15.30 - Afficionado. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 - „Dziedziczna niena­
wiść”- telenowela. 18.00 - In­
formacje. 18.15- „Hello Lady 
Lynn”- serial animowany. 
18.40 - „Piłka w grze” - serial 
animowany. 19.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 
21.15 - „Pistolet” - serial sen­
sacyjny. 22.05 - „Komisarz 
Rex” - serial kryminalny. 23.00 
- „M.A.S.H.”- serial komedio­
wy. 23.30 - „Przetrwać za 
wszelką cenę” - dramat oby­
czajowy, USA 1984.

ŚRODA
1 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Junior - program rozr. 8.30 - 
Dżana - magazyn muzyczny. 
9.00 - TV Market. 9.30 - „Hel­
lo, Lady Lynn” - serial anim. 
10.00 - „Piłka w grze” - serial 
anim. 10.30-„Latający dom” 
- serial dla dzieci. 11.00 - 
„M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 11.30 - „Strażnik Teksa­
su” - serial sensacyjny. 12.30 
- „Dziedziczna nienawiść” - 
telenowela. 14.30 - Rock 
MKK. 15.00 - Szok blok - 
magazyn muzyczny. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę: gra-zaba- 
wa. 16.00 - Piosenka na ży­
czenie. 17.00 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 18.00 
- Informacje. 18.15 - „Hello, 
Lady Lynn”” - serial dla dzie­

ci. 18.40 - „Garfield” - serial 
przygodowy. 19.05 - „Straż­
nik Teksasu” - serial sensacyj­
ny. 20.00 - Piosenka na ży­
czenie. 21.00 - Super Express

„PrzetrwaćTV. 21.15
wszelką cenę” - film USA. 
23.00 - „M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 23.30 - „Jack nie­
dźwiadek” - melodramat. 1.15 
- Przytul mnie. 2.15- Piosen­
ka na życzenie.

CZWARTEK
2 MARCA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
- Makakofonia - program mu­
zyczny. 8.30 - Szok blok - 
magazyn muzyczny. 9.00 - TV 
Market. 9.30 - „Hello, Lady 
Lynn” - serial dla dzieci. 10.00 
- „Garfield” - serial przygo­
dowy. 10.30 - „Latający dom” 
- serial dla dzieci. 11.00 - 
„M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 11.30 - „Strażnik Teksa­
su” - serial sensacyjny. 12.30 
- „Dziedziczna nienawiść” - 
telenowela. 14.30-Soundtrack 
- program o muzyce filmowej. 
15.00 - Dżana - magazyn mu­
zyczny. 15.30 - Oskar. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 17.00 
- „Dziedziczna nienawiść” - 
telenowela. 18.00 - Informa­
cje. 18.15- „Hello, Lady Lynn” 
- serial anim. 18.40 - „Piłka w 
grze” - serial anim. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial 
sensacyjny. 20.00 - Piosenka 
na życzenie. 21.00 - Super 
Express TV. 21.15- „Jack nie- 

dżwiadek” - melodramat. 
23.00 - „M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 23.30 - „Ochro­
na absolutna” - serial sensa­
cyjny.

PIĄTEK
3 MARCA f

7.00 - Przytul Mnie. 8.00 
- Soundtrack. 8.30 - Dżana. 
9.00 - TV Market. 9.30 - „Hel­
lo Lady Lynn” - serial animo­
wany. 10.00-„Piłka wgrze”- 
serial animowany. 10.30-„La­
tający dom”- serial dla dzieci. 
11.00-„M.A.S.H.”-serial ko­
mediowy. 11.30 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
12.30 - „Dziedziczna niena- 
wiść”-serial. 14.30 - Aficio- 
nado. 15.00-Szok blok. 15.30 
- Na topie. 16.00 - Piosenka 
na życzenie. 17.00 - „Dzie­
dziczna nienawiść” - serial. 
18.00 - Informacje. 18.15 - 
„Hello Lady Lynn” - serial dla 
dzieci. 18.40 - „Garfield” - 
serial przygodowy. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu”- serial ko- 
'mediowy. 20.00 - Piosenka na 
życzenie. 21.00 - Biznes ty­
dzień. 21.15- „Jednostka Del­
ta”- serial sensacyjny. 22.05 - 
„Ochrona absolutna” - serial 
sensacyjny. 23.00 - „Przy­
bysz” - serial SF. 23.55 - „Roz­
prawa w Berlinie” - film sen­
sacyjny, USA, 1988. 1.45 - 
„Ofiara w pułapce prawa” - 
film obyczajowy, USA, 1974. 
3.25 - Przytul mnie. 4.25 - Pio­
senka na życzenie.
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Ceny w Lt za kg/1
Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso

Rynek 
„Hale”

Deficyt fiskalny Litwy jest większy niż w Estonii i na Łotwie i wynosi 7 proc.

Winna nie tyiko Rosia
Szynka wieprzowa 
bez kości 
Szynka wieprzowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab 
Świeże żeberka 
wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością

10-9

8,5-8
7,5-4,5 
8-7 
15-14

7 
9-8,5 
7-6

Wołowina z kością U gat. 4,5-3,5
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wolowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło
Kurze udka
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita gmbe Im 
Jelita cienkie Im

13-12 
10-9 
8-7,5 
5,50 
7-6
11-10 
3-2,5 
9-7
7,4
8,2-6,8 
2
1

Zestaw na rosół z kury 6,3-5,8

Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Kidbasa
Szynka wieprzowa

Mldco 
Śmietana 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

9

8 
7-5 
8-7,5
14

7,5 
8-7,5
7,5-6 
5-3 
12-11
10-8,5

5
6

3
8

7,7
1,5 
1
5,8

Wędliny
13-11,8 
11-6,9
9 
10-8 
21-11
15

Nabiał
1,30 
6-5 
5
2,9-2,6 
6

12-11 
11-6,8 
9-7 
9
19-10 
15-14

1,20
5
4
2,9-2,7
6-5

Warzywa i owoce
Kapusta
Buraki
Cebula
Marchew
Ziemniaki
Czosnek
Chrzan słoiczek 200g
Chrzan w korzeniu 
3-4 szt.
Kiszona kapusta 11
Jabłka
Grusze
Banany

0,60-0,49 
0,70 
1-0,80
1 0,80
0,80-0,50
4,5
2

0,50 
0,70-0,60
0,90-0,80 
1-0,60
0,70-0,40
4,3
2-1,8

Mąka 2 kg
Olej 11

1 
2-1,9
3,5-1,3
3,8-2,6 
3-2-l,9

1
1,8
2,6-1,3
4-3
3,3-2

Inne produkty
3,2-2,5
5,8-3,5

2,9-2,4 
5-3,5

J.T.

Na Litwie przynajmniej kilka in­
stytutów prowadzi różnego rodzaju 
badania dotyczące sytuacji gospodar­
czej kraju. Wcale nie zawsze tego ro­
dzaju badania pokrywają się i nie za­
wsze odzwierciedlają prawdziwy stan 
rzeczy.

Przed trzema laty powstał Litewski 
Instytut Ubezpieczenia Bankowości i Fi­
nansów wspierany przez ambasady kra­
jów zachodnich oraz program PHARE. 
Instytut zajmuje się nie tylko badania­
mi, ale organizuje także szereg odczy­
tów na tematy gospodarki i bankowości. 
Niedawno o przyczynach kryzysu go­
spodarczego i sposobach jego likwida­
cji wygłosiła referat analityk finanso­
wy Instytutu Margarita Starkevićiute.

Nieumielętne zarządzanie
Zdaniem prelegentki, ostatnio zbyt 

wiele niepowodzeń gospodarczych zwa­
la się na kryzys rosyjski. Oczywiście, 
miał i ma on nadal wpływ na naszą eko­
nomikę, ale nie w takim aż stopniu, jak 
nam próbują wmówić. Po pierwsze, go­
spodarka w Rosji już zaczyna ożywać, 
po wtóre - ożyło już wiele krajów, któ­
re, podobnie jak my, ucierpiały na sku­
tek rosyjskiego kryzysu. Nie może so­
bie dotąd z tym poradzić jedynie Litwa, 
bowiem w gruncie rzeczy całkiem nie o 
rosyjski kryzys tu chodzi. Jeżeli fiskal­
ny deficyt Estonii wynosi 5 proc., Ło­
twy 4 proc. - to Litwy 7. Prawdziwa 
przyczyna, jak twierdzi pani Margarita, 
tkwi w złym zarządzaniu sektorem ener­
getycznym oraz w wadliwej prywatyza­
cji. Dziwne, ale u nas niemal każda pry­
watyzacja odbywa sie na zasadzie wy­
łącznie prywatnych umów tete-a-tete, a 
nie metodą konkursu. Po prostu bezpow­
rotnie już spóźniliśmy się z prywatyza­
cją wielu obiektów, chociaż bezpośred­
nie inwestycje, czy prywatyzacja po-

szczególnych obiektów, to też jeszcze 
nie sukces.

Margarita Starkevićiute uważa, że 
nie wszyscy będą pracować w „Teleko­
mie” czy „Maźeikią nafta”. Większość 
ludzi będzie zajęta drobną przedsiębior­
czością i bardzo ważną sprawą jest 
stworzenie im dogodnych warunków 
pracy. Jeśli Estończycy produkują na za­
mówienie Finów i Szwedów takie dro­
biazgi jak lusterka, różnego rodzaju ha­
czyki, pudełeczka i inne. Łotysze wyci­
nają i sprzedają lasy, to Litwa może za­
oferować tekstylia, artykuły chemii go­
spodarczej, siłę techniczną. Jednak te 
towary nie mają należytego wzięcia w 
krajach Unii Europejskiej. Po to, by 
wyjść na ich rynki, musimy mocno się 
pogimnastykować, dlatego na razie naj­
prostsza droga jest na Wschód.

Podział na bogatych i biednych
Jednym z kolejnych poważnych pro­

blemów gospodarczych jest zbyt duża

nie rozwinięty kraj zapewnia ludziom 
minimum socjalne, u nas tego nie ma. 
Pani Margarita twierdzi, że nie ufa refor­
mom emerytalnym Kuncy i Degutiene. 
Jej zdaniem, nie zda też egzaminu plan 
“Sodry”. Za obecnej kadencji sejmowej 
tragicznie wzrosło zadłużenie państwa. 
Ponieważ nikt nie sprawuje żadnej kon­
troli nad kredytami, to najpierw pożycza­
my, a potem zastanawiamy się, z czego i 
kiedy zwrócimy. Nasza gospodarka funk­
cjonuje na zasadzie ekonomii sezonowej: 
wiosną jest lepiej, więc nie ma po co 
myśleć, latem urlopy, to nie ma komu 
myśleć, a jesieniąna myślenie za późno, 
a więc trzeba zaciągać nowe kredyty.

Brak strategii
Aby gospodarka dobrze funkcjono­

wała, potrzebny jest dobrze uporządko­
wany bilans finansowy, a z tym znowu 
jesteśmy na bakier. Zresztą, nie może 
być inaczej, skoro co pół roku zmienia­
ją się ministrowie finansów i żaden z

rozpiętość między bogatymi i biedny- nich nie chce słuchać porad specjali-
mi. Praktycznie mamy do czynienia z 
dwoma zjawiskami: bogactwem i nędzą, 

• średnia warstwa społeczeństwa prawie 
nie istnieje. Niestety, ta grupa bogaczy 
nie ma większego wpływu na naszą go­
spodarkę. W bardzo trudnej sytuacji jest 
także nasze rolnictwo, które po wstąpie­
niu do Unii Europejskiej nie ma żadnych 
szans na odnowienie.

Ekonomia sezonowa
Eksperci Instytutu mają też sporo za­

rzutów, jeśli chodzi o politykę podatko­
wą oraz ubezpieczenia. Wysokie podatki 
z góry są skazane na niepowodzenie, gdyż 
wiadomo, że duży procent płatników w 
ogóle nie jest w stanie płacić i w różny 
sposób się od tego wykręca. Nasz sys­
tem podatkowy jest przychylny dla bo­
gaczy, a nie dla średniaka. Każdy normal-

stów, mówiąc: ja tu tylko tymczasowo. 
Od lat robi nam, słuszne zresztą, zarzu­
ty Międzynarodowy Fundusz Walutowy, 
że w dziedzinie finansów nie mamy żad­
nej konkretnej strategii.

Brak nam także struktury rynkowej, 
a skoro tak, to nie może być samego 
rynku, a już tym bardziej wolnego ryn­
ku. Bardzo często nasi przedstawiciele 
władzy, robiąc nielogiczne cięcia, osła­
niają się zaleceniami zagranicznych eks­
pertów. Dobrze, że tacy są, ale przede 
wszystkim powinniśmy sami wiedzieć, 
czego potrzebujemy i prowadzić nie eu­
ropejską, lecz własną politykę. Oszczę­
dzanie np. na oświacie, bądź zdrowiu do­
prowadzi kraj do analfabetyzmu i inwa­
lidztwa i Bóg wie, czy takich nas zechce 
widzieć Europa w swoim gronie.

Julltta Tryk

Do 2003 r. z telefonów komórkowych będzie korzystać 2/3 Europejczyków

Odpowiedzialny za przemysł komi­
sarz Komisji Europejskiej Erkki Lii­
kanen oświadczył, że do roku 2003 te­
lefony komórkowe znajdą się w posia­
daniu 2/3 Europejczyków, co pomoże 
kontynentowi szybciej wkroczyć w 
wiek Internetu.

“Obecnie liczba użytkowników inteme­
tu w Europie przekroczyła już granicę 50

min ludzi. Gdy jednak z intemetu będzie 
można korzystać z pomocą telefonu ko­
mórkowego, do 2003 r. liczba użytkowni­
ków intemetu może wzrosnąć do 170 - 220 
min łudzi. Do 2003 roku 65 % Europej­
czyków już będzie korzystać z telefonów 
komórkowych, a 85 % tych telefonów bę­
dzie przyłączonych do intemetu” - oświad­
czył E. Liikanen.

Komórkowy wiek
“Sądzę, że w znacznym stopniu z usług 

intemetu będzie można korzystać przy po­
mocy telefonu komórkowego. W 2003 r., 
chcąc znaleźć jakąkolwiek informację, czy 
dokonać zakupów, nie trzeba będzie zasia­
dać do komputera, wystarczy skorzystać z 
własnego telefonu komórkowego” - dodał 
komisarz.

Reuters-ELTA

Nowy projekt ma pomóc w walce z kontrabandą i zbieraniu podatków

Zaostrzyć wwóz bezcłowy
Litewska penetracja niemieckiego rynku

ii Lietkabelis” dostarczy
Uczestnicy narady w Minister­

stwie Gospodarki - przedstawiciele 
ministerstw i resortów - wzywają do 
jak najszybszego zgłoszenia rządowi 
projektu, zgodnie z którym o ponad 
połowę zostałaby zmniejszona norma 
towarów, wwożonych bez cła przez 
granicę litewską.

Obecnie przez przejścia graniczne ze­
zwala się na wwóz bezcłowy towarów na 
sumę 1 tys. Lt. Niemniej objętość nie­
których towarów i dziś nie jest ograni­
czona. Przez przejścia graniczne trans­
portu powietrznego i morskiego na Li­
twę zezwala się wwieźć 1 litr wódki i li­
kieru, a przez przejścia lądowe - 0,5 1 
wódki i 21 słabego wina. Dozwolony jest 
również wwóz 0,5 kg czekolady, 1 kg 
kawy oraz 0,5 kg żywności przez przej-

ścia lądowe i kilograma artykułów spo­
żywczych przez przejścia graniczne 
transportu powietrznego i morskiego. 
Ograniczony jest również wwóz niektó­
rych innych towarów - drogich metali, 
perfumerii i papierosów.

Jak poinformował główny specjalista 
Departamentu Eksportu-Importu Mini­
sterstwa Gospodarki Juozas Gerve, na na­
radzie wyrażono opinię, aby norma to­
warów wwożonych bez akcyzy nie prze­
kraczała 400 Lt, aczkolwiek obowiązu­
jąca w krajach Unii Europejskiej norma 
zezwala na wwóz do kraju towarów na 
sumę około 700 Lt.

W przygotowywanym projekcie 
może też być zmniejszona norma towa­
rów wwożonych przez dzieci.

przewodów dla “Panasonic”
ii

W bieżącym tygodniu poniewieski 
Lietkabelis” uzgodnił zakres oraz ceny

(ELTA)

pierwszego etapu dostaw emaliowanych 
przewodów z niemiecką fabryką “Pana­
sonic” i wszedł na rynek tego kraju.

“Na razie od kwietnia będziemy dostar­
czali przedsiębiorstwu “Panasonic” nie­
wielkie partie przewodów - do 10 ton mie­
sięcznie, ale w przyszłości zakres sprze­
daży może wzrosnąć” - powiedział po po­
wrocie z Niemiec dyrektor generalny 
“Lietkabelis” Jonas Klybas. Zaznaczył, że 
partnerzy powinni się przekonać co do nie­
zawodności produkcji i przedsiębiorstwa, 
ponadto zakres ich produkcji reguluje ry­
nek.

Poniewieska spółka w ubiegłym roku 
całkowicie zlikwidowała straty i już 4 mie­
siąc z rzędu pracuje wydajnie. Obroty spół­
ki w styczniu stanowiły 2,6 min Lt, czyli 
dwukrotnie więcej w porównaniu z odpo­
wiednim okresem ub. roku. Czystego zy­
sku otrzymano 11 tys. Lt.

W tym roku wzrósł zakres sprzedaży 
również dla francuskiego przedsiębiorstwa 
“Kabel France”, któremu już wysłano pro­
dukcję na sumę około pół miliona litów.

Na razie głównymi odbiorcami spółki 
są konsumenci litewscy, a .największym 
wśród nich - “Yilniaus Vingis”. Na rynku 
wewnętrznym “Lietkabelis” sprzedaje oko-
ło 85 % produkcji. (ELTA)
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Promocyjna kampania marketingowa włoskiego skutera okazała się zupełną kłapą

Niepopularny “Spice Sonic”
Pięć dziewcząt z popularnej 

grupy „Spice Girls” przegrało 
w sądzie sprawę o wypłatę zale­
głej części honorarium od wło­
skiego producenta skuterów 
Aprilia i musi liczyć się z kosz­
tami sięgającymi miliona funtów.

Na taką łączną sumę ocenia się 
wysokość odszkodowania, które 
dziewczęta będą obecnie musiały 
zapłacić (400 tys. funtów) plus 
odsetki i koszta sądowe.

Zespół domagał się wypłace­
nia 218 tys. funtów z tytułu zale­
głej umowy promocyjnej sprzed 
dwu lat. Ze swej strony Aprilia 
wystąpiła z kontrpowództwem, 
argumentując, że z powodu odej­
ścia z zespołu Geri Halliwell (zna­
nej jako Ginger Spice) złamane zo­
stały pierwotne warunki umowy, 
w wyniku czego Aprilia poniosła

straty ocenione na 1,6 min fun­
tów.

Według włoskiej firmy dziew­
częta działały w złej wierze ponie­
waż podpisując umowę wiedziały 
już o tym, że Halliwell nosi się z za­
miarem odejścia z grupy, by próbo­
wać siłjako solistka.

„Aprilia World Service” - dział 
skuterów włoskiego koncernu 
„Aprilia” podpisał umowę ze Spice 
Girls na łączną sumę 552 tys. fun­
tów. Aprilia planowała wprowadze­
nie na rynek nowego modelu sku­
tera „Spice Sonic” z akcentami na­
wiązującymi do przydomków 
dziewczyn z grupy - Ginger (imbir). 
Baby (dziecina). Sporty (wyspor­
towana), Posh (elegancka z klasą) i 
Scary (budząca postrach).

W zamian za sponsorowanie 
światowego tournee dziewcząt (Spi- 
ceworld Tour) na sumę450 tys. fun-

tów i 112 tys. funtów honorariów, 
dziewczyny wyraziły zgodę na 
udział w telewizyjnych i filmowych 
reklamach, zdjęcia i odsprzedanie 
praw autorskich do logo, które miało 
być umieszczone na skuterach „Spi­
ce Sonic”. Po odejściu z zespołu 
Geri Halliwell promocyjna kampa­
nia marketingowa nowego skutera 
okazała się zupełną klapą. Aprilia 
wycofała sięz niej odmawiając uisz­
czenia części honorarium.

Członkinie grupy argumento­
wały, że Halliwell odeszła z zespo­
łu dopiero po zaprojektowaniu 
logo i zakończeniu kampanii pro­
mocyjnej dla Aprilii. Sąd uznał jed­
nak argument strony włoskiej, że 
firma nie zawarłaby umowy z gru­
pą, gdyby zawczasu wiedziała o 
planach Halliwell.

(PAP)

warsztat KEMI - “Karoliniśkiy KEMI”

Walka o klienta

im
f - *

Spółka KEMI została założona przed 11 laty. Najnowsze centrum w Karolin-
kach jest 19 warsztatem tej sieci

Mieszkańcy wileńskich Karo­
linek mają kolejny luksus. Teraz 
mają w zasięgu ręki nie tylko su­
permarkety, ale też nowoczesny 
warsztat samochodowy sieci 
KEMI, który 24 lutego został ofi­
cjalnie otwarty. “Jakość pracy i 
kulturalna obsługa będą podsta­
wowym orężem w walce o klien­
ta” - na otwarciu powiedział Vał- 
das Rudys, dyrektor warsztatu.

Właścicielem nowego centrum 
KEMI, największego i najnowocze­
śniejszego z dotychczasowych, 
jest znana spółka branży samocho­
dowej - “Martonas”, która z KEMI 
podpisała umowęo franchising. To 
oznacza, że KEMI zezwoliła na ko­
rzystanie ze swego logotypu, jed­
nocześnie wymagając świadczenia 
usług na poziomie nie gorszym od 
standardu, który jest stosowany 
w jej sieci. Nowym centrum zarzą­
dza spółka “Karoliniśkią KEMI ir 
Martonas”.

Budowa obiektu o powierzch­
ni 2,5 tys. m kw pochłonęła 7 min 
Lt. Mieści się tu warsztat, sklep 
części zamiennych, akcesoriów, 
centrum sprzedaży i montażu alar­
mów, kawiarnia. W wars2dacie znaj­
duje się 10 podnośników i specja­
listyczne stoisko do pomiaru i re­
gulacji geometrii kół. Będzie tu 
można naprawić wszystko, z wy­
jątkiem silnika: zawieszenie, układ 
hamulcowy (w ramach promocji do 
4 marca włącznie będzie gó można 
sprawdzić za darmo) i kierowniczy, 
transmisja. Dlaczego nie będą tu 
remontowane silniki? Kęstutis 
Tubutis, współwłaściciel KEMI, 
zażartował, że nie chcą zostawić 
bez pracy swoich konkurentów i 
poważnie już dodał:

- Chcemy, żeby nasi fachowcy 
byli najlepsi w swojej branży, nie 
zaś majstrami, co mogą zrobić 
wszystko, ale nie zawsze dobrze.

Jak twierdzą pracownicy no-

Fot. archiwum

Wzamian za sponsorowanie światowego tournee dziewczyny wyraziły zgodę na 
udział w telewizyjnych i filmowych reklamach, zdjęcia i odsprzedanie praw autor-
skich do logo, które miało być umieszczone na skuterach Fot. EPA-ELTA

sa»ss«.iB6ajwiMam»wam'»an» Złapać gumę - to nie problem

Opona nie do przebicia
Wszystkie znaczące koncer­

ny oponiarskie mają już własne 
rozwiązania opon, na których po 
przebiciu można przejechać co 
najmniej kilkadziesiąt kilome­
trów bez powietrza. Tempo wdro­
żenia wynalazków oczekiwanych, 
przez kierowców od ponad 100 lat 
zależy teraz głównie od specjali­
stów od marketingu.

Złapanie gumy to jedno z naj­
mniej przyjemnych zdarzeń w ży-

EMT (od Extended Mobility Tech- spół płaskiej obręczy o całkowicie
nology) Tire. Dzięki odpowiedniej odmiennym kształcie od obręczy 
konstrukcji, a przed wszystkim tradycyjnej oraz opony, która dzię­
dzięki specjalnym wstawkom 
usztywniającym w jej ściankach, 
pracuje ona podobnie jak zwykłe 
opony przy wewnętrznym ciśnie­
niu niższym o około połowy od 
ciśnienia wewnątrz tradycyjnej 
gumy. Po przebiciu opony EMT

ki specjalnej konstrukcji mecha­
nicznie zatrzaskuje się na obręczy 
tak, że nawet w warunkach pracy 
bez ciśnienia nie grozi jej zsunię­
cie. Także w tym rozwiązaniu poja­
wia się giętka wkładka wewnętrz-
na przenosząca obciążenie. Sys- 

kierowca może zaś bezpiecznie tern PAK zakłada także wyposaże-

wego centrum - można tu napra- ciu kierowcy. Najbardziej niezno- 
wić samochód dowolnej marki - to śna jest konieczność jego natych- 
jest kolejny atut w walce o klienta.
W ciągu dnia 50 osobowa załoga

miastowej wymiany.
_ - Druga sprawa to konieczność

warsztatu, pracująca na dwie zmia- wożenia w samochodzie koła za-
ny, może przyjąć do 100 samocho­
dów. Cena godziny - identyczna 
jak i w innych warsztatach ze zna­
kiem KEMI. Godzina tzw. pracy 
nieprzewidzianej kosztuje 70 litów.

W nowym warsztacie w samo­
chodzie można zamontować insta-

pasowego, które nie dość, że spo­
ro waży, to zajmuje przestrzeń, któ­
rą można byłoby wykorzystać na 
bagaż.

Na zwykłą felgę
lację gazową włoskiej produkcji.

nika. Z gaźnikiem r ok. 1200 Lt, z 
wtryskiem - 1500 Lt, z elektronicz­
nym wtryskiem - ponad 2000 Lt.

Jak się okazuje, nie jest to usłu­
ga zbyt popularna. Z powodu zdro­
żenia gazu i planowanej akcyzy 
użytkownicy samochodów benzy­
nowych, którzy planowali zamon­
tować instalację gazową - są w roz­
terce. Czy to się opłaci? Ponad 
połowa taksówek spółki “Marto­
nas” jeździ na gazie. Kierowcy 
twierdzą, że na razie jest to alter­
natywa benzyny: “Jeżeli gaz zdro­
żeje do 1,60 Lt za litr - zamontowa­
nie instalacji nie będzie już tak ku­
szące”.

Przestronny hol i szerokie drzwi 
(w sam raz na wjazd samochodu) 
spowodowały, że dziennikarze do­
pytywali się, kiedy właściciele 
KEMI mają zamiar podpisać umo­
wę dystrybutorską z producentem 
samochodowym. Mindaugas 
Śertvytis, współwłaściciel KEMI 
(notabene, od połączenia pierw­
szych sylab imion współwłaścicieli 
powstała nazwa firmy), nie po­
twierdził tej informacji, chociaż nie 
zaprzeczył, że nowy obiekt mógłby 
zmieścić również salon.

Kawiarnia, o oryginalnym wy­
stroju wnętrza, która może jedno­
cześnie obsłużyć do 60 osób bę­
dzie czynna od godziny 8 do 23.

Aleksander Borowik

nych rozwiązań polega na mody-
fikowaniu obecnie używanych 
opon i kół samochodowych. Fir­
ma Goodyear, która w USA pro­
ponuje odporne na przebicie opo­
ny do samochodów sportowych 
(Chevrolet Corvette) i terenowych 
już od połowy lat 90., opracowała
oponę określa- nąjako

przejechać do 80 km z prędkością nie koła w czujnik ciśnienia - ko­
nie przekraczającą 80 km/h, przy nieczne jest ostrzeganie kierowcy 
czym opona powinna jeszcze nada-
wać się do naprawy.

o zmianie warunków jazdy. Kom-
fort prowadzenia samochodu po

Największa zaleta opony EMT przebiciu opony zmienia się bo-
to możliwość montażu na zwykłe
tarcze kół przy użyciu standardo­
wych narzędzi stosowanych w 
warsztatach wulkanizacyjnych. 
Wadą jest koszt większy o około 
20 proc, od kosztu opony wyko­
nanej w tradycyjnej technologii.

Zupełnie inaczej

Firma Continental ma też dalej 
idące rozwiązanie określane jako 
CWS - Conti Weel System. Polega 
on na zupełnej zmianie sposobu 
mocowania opony do tarczy koła. 
Opona jest bowiem utrzymywana 
na feldze o zmodyfikowanym 
kształcie przez specjalny pierścień 
gumowy, który w razie przedziura­
wienia koła sprawia, że pozostaje 
ona na swoim miejscu. Jednocze­
śnie, po ujściu powietrza, obcią- 

żenie przenoszone jest przez 
specjalny element wspomaga­
jący przymocowany na stałe 

k do felgi, który to element nie 
1 wymaga wymiany przy 
g zmianie opony.

Przekrój opony systemu PAX

wiem tak nieznacznie, że kierowca 
mógłby przeoczyć awarię. W razie 
przebicia opony, można kontynu­
ować jazdę z prędkością 80 km/h 
przez ponad 200 km. Nowa kon­
strukcja zmniejszać ma także opo­
ry toczenia w normalnych warun­
kach o około 10 proc.

Pora na marketing

Jeśli jest tak dobrze, to czemu 
jest tak źle? Jeśli mamy tyle goto­
wych rozwiązań, to czemu musi- 
my wciąż wozić „piąte koło u 
wozu”?

Otóż, jak widać, od przybytku 
czasem głowa boli. Po ponad 100 
latach od wynalezienia ogumienia 
pneumatycznego czeka nas opo­
niarska rewolucja. A będzie to - 
szczególnie w wypadku wybrania 
jednego z systemów eliminują­
cych tradycyjną felgę - przedsię­
wzięcie naprawdę ogromne. Prze- 
zbroić przecież trzeba stacje obsłu­
gi i warsztaty wulkanizacyjne. Prze­
konać producentów i zmienić kon­Rozwiązalne to pozwa­

la kontynuować jazdę strukcje samochodów. I upewnić 
klientów, że za to wszystko wartoprzez 200 do 500 km, ma 

jednak zasadniczą wadę - 
konieczność zastosowania

zapłacić.
Wygląda na to, że najwięcej do 

powiedzenia będą mieli teraz niefelg nowej konstrukcji, co
loznacza możliwość wyko- inżynierowie, ale specjaliści od

' rzystania go jedynie w 
nowych autach. Podob-

marketingu. Który z wytwórców 
pierwszy przekroczy „masę kry-

nie zresztą,jak w wypadku tyczną”, przekonując do swych
r opony PAX, którą stara się 

wypromować firma Michelin 
(współpracuje z nią firma Pirel-
li). i

rozwiązań znaczną grupę klientów, 
ten zapewne wygra pojedynek, a 
później zarobi najwięcej na sprze­
daży licencji i praw patentowych

PAX to właściwie więcej innym producentom.
niż opona - to zintegrowany ze- i”“ Rzec/pospolita'
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Prezydent do premiera
Prezydent Aleksander Kwa­

śniewski zwrócił się listownie 
do premiera Jerzego Buzka „o 
pilne wyjaśnienie faktów ujaw­
nionych” przez ministra Jacka 
Dębskiego w wywiadzie dla 
„Gazety Wyborczej”.

Prezydent RP zwrócił się do 
premiera o pilne wyjaśnienie fak­
tów ujawnionych przez ministra, 
według którego wysoki funkcjo­
nariusz AWS domagał się szuka­
nia materiałów mających obcią­
żyć głowę państwa” - czytamy w 
komunikacie Biura Informacji i 
Komunikacji Społecznej Kance­
larii Prezydenta RP.

Opieka zdrowotna
w społeczeństwie po­

wszechne jest przekonanie, że 
państwo powinno zapewnić oby­
watelom opiekę zdrowotną. 
Większość też opowiada się za 
płaceniem obowiązkowej skład­
ki na ubezpieczenie zdrowotne 
- wynika z sondażu CBOS.

90 proc, ankietowanych 
przez CBOS uważa, że państwo 
powinno zapewnić swym oby­
watelom opiekę zdrowotną. 7 
proc, badanych uważa, że oby­
watele sami powinni dbać o za­
pewnienie sobie takiej opieki.

Protest taksówkarzy
w Warszawie prawie tysiąc 

taksówek brały udział wczoraj 
w proteście przeciwko zbyt ni­
skim cenom za opłaty za prze­
jazd taksówką.

Taksówkarze protestują w 
ten sposób przeciwko zbyt ni­
skim - ich zdaniem - cenom za 
korzystanie z usług taksówko- 
wych. „Ceny benzyny cały czas 
rosną, natomiast cena za 1 km 
przejazdu taksówką pozostaje 
cały czas na tym samym pozio­
mie” - powiedział Arkadiusz Or­
lik, jeden z organizatorów pro­
testu taksówkarzy.

Nagroda Heweliusza
Laureat Nagrody Naukowej 

im. Jana Heweliusza za 1999 
rok - prof. Zbigniew Grzonka, 
który kieruje Katedrą Chemii 
Organicznej na Uniwersytecie 
Gdańskim, otrzymał wczoraj 
15 tys. zł.

Nagrodę, przyznawaną przez 
prezydenta Gdańska od 1987 
roku, prof. Grzonka otrzymał za 
badania nad zależnością między 
strukturą i aktywnością biolo­
giczną hormonów peptydowych 
i innych peptydów czynnych 
biologicznie.

Plaga szczurów
z nasilającą się plagą szczu­

rów walczą mieszkańcy wsi 
Jurcz (woj. dolnośląskie). 
Szkodniki atakują nawet gospo­
darski drób. Trutki niewiele po­
magają, niektórzy mieszkańcy 
wyszkolili swe psy w celu likwi­
dacji gryzoni.

Mieszkańcy gminy walczą ze 
szczurami, które pojawiły się po 
powodzi, w różny sposób. Sołtys 
Jurcza Józef Nowakowski wypra­
cował własną metodę. Do zabija­
nia dużych gryzoni, które ataku­
ją nawet kaczki i gęsi, wyszkolił 
dwa psy.

Komisarz Rady Europy rozmawia w Moskwie o Czeczenii

Komisarz Rady Europy ds. 
praw człowieka Alvaro Gil-Robles 
wezwał wczoraj Rosję, by ukara­
ła winnych, jeśli okaże się, że w 
zbiorowych grobach, jakie poka­
zała niemiecka tewizja N24, są za­
mordowani Czeczeni.

„Jeśli to, co pokazano na ta­
śmie, jest prawdą, wówczas wino­
wajców powinno się odnaleźć i 
ukarać zgodnie z prawem” - powie­
dział Gil-Robles po spotkaniu z 
szefem rosyjskiej dyplomacji Igo­
rem Iwanowem.

W czwartek światowe telewi­
zje pokazały fragmenty filmu wi­
deo nagranego w Czeczenii przez 
niemiecką telewizję N24. Widać 
było rosyjskich żołnierzy, którzy 
chowali ludzi w zbiorowych gro­
bach. Telewizja N24 podała, że są 
to Czeczeni zabici w obozach fil­
tracyjnych. Większość stanowili 
mężczyźni w wieku poborowym. 
N24 twierdzi, że dysponuje też 
materiałem filmowym pokazującym 
rozczłonkowane zwłoki ludzkie, ale 
nie pokazała go, gdyż jest zbyt 
drastyczny.

Straszliwe wrażenie

Alvaro Gil-Robles oświadczył, 
że nagrania zrobiły na nim „straszli­
we wrażenie”., ,Nie chciałbym jed­
nak wyciągać wniosków przed za­
kończeniem śledztwa” - powiedział. 
Komisarz RE jest przekonany, że ro­
syjskie władze przeprowadzą śledz­
two w sprawie domniemanych ma­
sowych grobów w Czeczenii. „Bę­
dziemy się przypatrywać temu śledz­
twu, domagać się pełnej informacji i 
czekać na wyniki” - podkreślił.

Rosyjskie władze obiecały 
wczoraj, że „uważnie sprawdzą” 
zawartość taśmy wideo. „Jeśli to, 
co twierdzą zachodni dziennikarze, 
jest prawdą, zostanie wszczęta 
sprawa kama i winowajcy zostaną 
ukarani”- obiecywał generalny 
prokurator wojskowy Rosji Jurij 
Diomin.

Nie wierzą

Mimo to zarówno Diomin, jak i 
rzecznik Federalnej Służby Bezpie-
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Stmna internetowa czeczeńskich bojowników o niepodległość jest naocznym świadectwem okrucieństwmsyjskich żołnierzy

czeństwa Aleksander Zdanowicz, 
publicznie wyrazili wątpliwości co 
do autentyczności taśmy. „Nie 
może być mowy o pochówkach 
osób, które były przetrzymywane 
w aresztach” - powiedział Zdano­
wicz rozgłośni „Echo Moskwy”.

Rosyjskie władze dopuszcza- 
jąjednak możliwość, że na taśmie 
sfilmowano pochówki Czecze­
nów „zabitych w trakcie walk”. 
Gil-Robles wyraził w piątek na­
dzieję, że podczas weekendu ra­
zem ze specjalnym przedstawi­
cielem rosyjskiego prezydenta 
ds. praw człowieka w Czeczenii, 
Władimirem Kałamanowem od­
wiedzi Groźny.

w Poznaniu, gdzie demonstranci 
zbezcześcili flagę rosyjską. Iwa­
now poinformował też komisarza 
RE o odwołaniu swej wizyty w 
Polsce.

Oskarżeni o zbrodnie

Przedstawiciel organizacji Hu­
mań Rights Watch obarczył wczo­
raj generałów rosyjskich w Cze­
czenii odpowiedzialnością za 
zbrodnie wojenne i powiedział, że 
rośnie tam liczba wypadków naru­
szania praw człowieka.

Peter Bouckaert z Humań Ri­
ghts Watch, organizacji mającej 
główną siedzibę w Nowym Jorku,

Rosyjskie media utrzymują, że przebywał od grudnia w sąsiadu- 
szef rosyjskiej dyplomacji Igor jącej z Czeczenią Inguszetii. Jak
Iwanow „odnotował” w rozmowie 
z Gil-Roblesem „bierność Rady 
Europy” w sprawie incydentu w 
rosyjskim konsulacie generalnym

twierdzi, rozmawiał tam z przeszło 
pięciuset uchodźcami i innymi 
osobami, które były świadkami 
przemocy w Czeczenii. W wywia-

Papież proponuje przemyślenie roli papiestwa~~~--~~

Główna przyczyna rozłamu
Bałkański Pakt Stabilności

dzie udzielonym Reutersowi w 
Genewie, po powrocie z Rosji, Bo- 
uckaert oświadczył, że w Czecze­
nii „dokonuje się ciężkich zbrod­
ni wojennych”, a „do ich pope­
łniania zmuszają żołnierzy ich do­
wódcy”.

Wzrost przestępstw . r.TrFy »•

Przedstawiciel Humań Rights 
Watch powiedział, że liczba prze­
stępstw dokonywanych przez żołnie­
rzy rosyjskich wzrosła w ostatnich 
dwóch tygodniach. „Dowództwo 
rosyjskie nie robiło nic, aby zapo- 
biec tym czynom w Czeczenii, prze­
prowadzić dochodzenie w ich , 
sprawie i pociągnąć winnych do 
odpowiedzialności. Można mu za-
tem zarzucić współudział i będzie 
ono musiało odpowiedzieć za to, 
co się dzieje w Czeczenii” - oświad­
czył Bouckaert.

Most na Dunaju

.'Ji*

Jan Paweł II zaproponował 
publicznie wczoraj zwierzchni­
kom wszystkich Kościołów 
chrześcijańskich wspólne, pil­
ne przemyślenie roli instytucji 
papiestwa w formie debaty teolo­
gicznej.

Papież wypowiadał się w tej 
sprawie, będącej jednąz głównych 
przyczyn rozłamu między Kościo­
łami chrześcijańskimi, na spotkaniu 
ekumenicznym w Kairze z udziałem 
przedstawicieli miejscowych Ko­
ściołów chrześcijańskich - niekato-

lickich, które odbyło się w katedrze 
Matki Boskiej w Kairze.

Budowa nowego mostu na Du­
naju, który połączy Rumunię i

Jan Paweł II powiedział: „Co się Bułgarię, będzie priorytetową 
tyczy posługiwania biskupa Rzymu inwestycją Paktu Stabilizacyjne- 
(papieża), proszę Ducha Świętego, go dla Bałkanów - powiedział
aby zesłał światłość na nas wszyst­
kich, pasterzy i teologów naszych 
Kościołów, abyśmy mogli wspólnie 
szukać form, dzięki którym to po-

wczoraj jego koordynator Bodo 
Hombach.

Projekt budowy mostu, któ­
ry ma powstać w rejonie bułgar-

sługiwanie mogłoby służyć miłości skiego miasta Widin i rumuńskie- 
w sposób uznawany przez jednych go Kalafat, zostanie zaprezento-
i przez drugich”., ,Drodzy Bracia, nie 
ma czasu do stracenia w tej spra­
wie”-dodał papież.

Bomba na Filipinach
Co najmniej 21 osób zginęło, 

a kilkadziesiąt zostało rannych w 
eksplozji dwóch bomb w autobu­
sie pasażerskim przewożonym na 
promie na południu Filipin - poda­
ły wczoraj władze i świadkowie.

Do wybuchu doszło w momen­
cie, gdy prom wpłynął do portu Oza- 
mis. Zarówno prom, jak i siedem znaj-

dujących się na nim pojazdów ule-

wany pod koniec marca na kon­
ferencji ofiarodawców, poświę­
conej prywatnym inwestycjom 
na Bałkanach. Rumunia i Bułga­
ria mają nadzieję, że wycenioną 
na 176 milionów dolarów inwe­
stycję w znacznym stopniu uda 
się sfinansować w ramach pro-gło zniszczeniu. Co najmniej 50

osób z ciężkimi poparzeniami trafiło jektu Paktu Stabilności.
do szpitali. Na razie żadna organiza- kilkusetkilometrowym du-
cja nie przyznała się do zamachu. W 
przeszłości za podobne zamachy 
bombowe odpowiedzialnością obar­
czano islamskich fundamentalistów 
i lewackich ekstremistów.

najskim odcinku granicy rumuń­
sko-bułgarskiej do tej pory jest

tylko jeden most - łączy bułgar­
skie Ruse i rumuńskie Giurgiu. Po 
trwających wiele lat rozmowach, 
Rumuni i Bułgarzy podpisali przed 
dwoma tygodniami protokół, 
zgodnie z którym budowa mostu 
rozpocznie się w przyszłym roku i 
potrwa do końca 2003 roku.

Pakt Stabilizacyjny dla Euro­
py Południowo-Wschodniej zo­
stał uchwalony w czerwcu zeszłe­
go roku z inicjatywy Unii Euro­
pejskiej. Dokument przewiduje 
długofalowe zaangażowanie się 
społeczności międzynarodowej w 
odbudowę regionu bałkańskiego. 
W konferencji wzięli udział przed­
stawiciele rządów 15 państw Unii 
Europejskiej, USA, Kanady, Ro­
sji, Japonii, Turcji, Węgier i sied­
miu państw bałkańskich oraz re­
prezentanci organizacji między­
narodowych.

■

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak
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W rozgrywkach ligi NBA jątkowym widowiskiem. Koszy- 
drużyna z Portland Trail Blazers karz po raz drugi w piątym wystę-
nadal pozostaje liderem. Klub z 
Portland na własnym boisku 
111:92 pokonał zespół Orlando 
Magie, zapisując 44 zwycięstwo 
na swe konto. Było to 10 z kolei 
zwycięstwo Trail Blazers i 15 z 
rzędu na własnym boisku.

W innym spotkaniu rozgry­
wek NBA koszykarz Terry Porter 
na niespełna sekundę przed koń­
cem meczu, z siedmiu metrów.
posłał piłkę do kosza. Pomogło drugie przewinienie techniczne,
to obrońcom tytułu, San Anto­
nio Spurs, wygrać na wyjeździć 
z Charlotte Homets 72:70. Był to 
jedyny celny rzut z gry w finało­
wych sześciu minutach Spurs, 
którzy roztrwonili 10-punktowe 
prowadzenie.

Mecz bez wygłupów Dennisa 
Rodmana (na zdjęciu) byłby wy-

Projekt ustawy o Medalu Kongresu dla Muhammada Alego

Wielkie wyróżnienie
Senator Jim Bunning, w prze­

szłości mistrz baseballu, wezwał 
kolegów senatorów, zasiadających 
w Kongresie USA, do uhonorowa­
nia swego „krajana” ze stanu 
Kentucky, byłego boksera Mu­
hammada Alego Złotym Medalem 
Kongresu.

Bunning wniósł projekt ustawy, 
wymagającej większości dwóch 
trzecich głosów senatorskich, a 
potem jeszcze aprobaty prezyden­
ta Clintona, przyznającej najwyższe 
odznaczenie cywilne USA dla sław­
nego, byłego pięściarza.

„Muhammad Ali jest po­
wszechnie uznawany za jednego z 
największych sportowców 20 stu­
lecia” - powiedział republikański 
senator ze stanu Kentucky, przed­
kładając projekt ustawy.

We wniosku Bunning „wy­
punktował” najjaśniejsze momen­
ty kariery bokserskiej Muhamma­
da Alego, w tym złoty medal olim­
pijski z igrzysk w Rzymie, 1960 roku 
(po pamięmej walce finałowej ze 
Zbigniewem Pietrzykowskim - 

Vi^

pie w barwach Dallas Mavericks 
został wykluczony z gry. Mave- 
ricks u siebie ulegli Utah Jazz 
85:92. Rodman do czasu wyklu­
czenia (po drugim przewinieniu 
technicznym) wręcz w zapaśni­
czym stylu rywalizował ze swym 
tradycyjnym rywalem Karlem Ma- 
lone. Po starciu z tym zawodni­
kiem „zły chłopiec”, 4.02 min 
przed końcową syreną, otrzymał 

co zakończyło jego grę.
Do tego czasu Rodman zdo­

był 12 zbiórek i punkt z rzutu 
wolnego trafiając z zamkniętymi 
oczami. Gracz Dallas opuszczając 
boisko zdjął z siebie koszulkę z 
nr 70 i rzuciłją w trybuny. Dwóch 
kibiców chcąc ją zdobyć musia- 
ło stoczyć walkę na pięści.

przyp. red.) i trzykrotnie zdobyty 
tytuł mistrza świata zawodowców 
w kategorii ciężkiej. Jednak nie 
mniej wysoko ocenił upartą walkę 
Alego z chorobą Parkinsona, to­
czoną w Ostatnich latach.

Barry Alberts, który jest sze­
fem prac projektowych nad Cen­
trum Muhammada Alego w Lo- 
uisville, powiedział, że wieść o 
staraniach senatora zrobiła na 
Alim wielkie wrażenie. Alberts 
poinformował, że Centrum-mu- 
zeum, poświęcone życiu Mu­
hammada Alego i jego dokona­
niom, ma być otwarte w 2002 
roku. Muhammad Ali urodził się 
17 stycznia 1942 r. w Louisville. 
Obecnie mieszka w Berrien 
Springs (w stanie Michigan).

Przyznanie Złotego Medalu 
Kongresu jest wielkim wyróżnie­
niem. Jako pierwszy otrzymał go 
pierwszy prezydent USA George 
Washington. W ostatnich latach 
uhonorowano nim takie osobisto­
ści jak Nelson Mandela, matka 
Teresa z Kalkuty i Frank Sinatra.

Czwórka Polaków w pierwszej dziesiątce

Dookoła Argentyny
Włoch Luca Paolini z grupy 

Mapei wygrał drugi etap wyścigu 
kolarskiego Dookoła Argentyny, 
z Santa Fe do San Francisco (176 
km). Koszulkę lidera obronił Ar­
gentyńczyk Gerardo Fernandez 
(Bianchi).

W czołowej, 22-osobowej gru­
pie było czterech polskich kolarzy: 
Wojciech Pawlak i Tomasz Liso­
wicz (obaj Atlas Lukullus Ambra) 
oraz Grzegorz Wajs i Arkadiusz 
Wojtas (obaj Mróz Supradyn Wi­
taminy). Cała czwórka finiszowała 
w San Francisco w pierwszej dzie­
siątce, a najwyżej sklasyfikowano 
Pawlaka - na piątym miejscu.

«-«««»«~Drużynowe mistrzostwa świata w tenisie stołowym

Polska ant
Reprezentacja Chin zagra z 

Tajwanem w finale turnieju kobiet 
drużynowych mistrzostw świata w 
tenisie stołowym, które odbywają 
się w Kuala Lumpur. W meczach 
półfinałowych turnieju mężczyzn 
Chiny zagrają z Japonią, a Szwe­
cja z Włochami.

W spotkaniach 1/4 finału pa- 
dły wyniki: Szwecja - Niemcy 3:0, 
Japonia - Tajwan 3:2, Chiny - Ko­
rea Południowa 3:0, Włochy - Ho-

Sprintem
■ Były brytyjski bokser za­

wodowy, 65-letni Henry Cooper, 
pamiętany jako ten, który posłał 
na deski Mohammada Alego w 
1963 roku, został szlachcicem. 
Podczas tradycyjnej ceremonii w 
pałacu Buckingham, królowa Elż­
bieta II dotknęła mieczem obu ra­
mion, lewego i prawego, klęczą­
cego Coopera, wprowadzając go 
do stanu rycerskiego, a następ­
nie zawiesiła na jego szyi medal. 
Cooper, który był mistrzem W. 
Brytanii, Brytyjskiej Wspólnoty 
i Europy zakończył karierę w

Renate Goetschl wygrała zjazd w Innsbrucku

Austriaczki na podium

o

Austriaczka Renate Goetschl (1.33,72) wygrała w Innsbrucku zjazd zaliczany do klasyfikacji alpejskiego Pucharu 
Świata wyprzedzając Niemkę Reginę HaeusI (1.34,17) oraz swoją rodaczkę Michaelę Dorfmeister( 1.34,22). Na 
podium szczęśliwe Austriaczki Renate Goetschl (od lewej) i Michaela Dorfmeister (od prawej) pozują do zdjęcia 
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W drugiej większej grupie, 
która dojechała do mety prawie 
sześć minut za czołówką, przyje­
chali Piotr Zaradny (MAT Cere- 
sit CCC), Piotr Chmielewski i Se­
bastian Wolski (obaj Mróz). Po­
zostali polscy kolarze, a także re­
prezentujący polskie grupy czte­
rej Włosi i Australijczyk ukoń­
czyli etap w peletonie, ze stratą 
ponad trzynastu minut do zwy­
cięzcy. W klasyfikacji generalnej 
prowadzi Argentyńczyk Feman- 
dez. Najlepszy z Polaków - Wajs 
jest dziewiąty, a Lisowicz, Woj­
tas i Pawlak znajdują się w dru­
giej dziesiątce.

landia 3:1. W barażu o awans do 
ćwierćfinału polscy tenisiści sto­
łowi przegrali z Koreą Południową 
0:3 i zostali sklasyfikowani na miej­
scach 9-12.

Polscy tenisiści stołowi, po wy­
eliminowaniu ich z turnieju, chcą 
zwiedzić Kuala Lumpur. Zamierzają 
m.in. wjechać na szczyt najwyższe­
go budynku świata, Twin Tower. 
Polskie tenisistki stołowe zagrająz 
Kazachstanem o 41 miejsce.

1971 r. poświęcając się działalno­
ści charytatywnej.

■ Anglicy chcą postawić na 
nowym stadionie Wembley w Lon­
dynie pomnik legendarnego piłka­
rza Stanleya Matthewsa. Za zbudo­
waniem pomnika Matthewsa opo­
wiedział się jeden z przedstawicieli 
władz Angielskiej Federacji Piłkarzy 
Zawodowych, Brandon Batson. 
„Matthews to synonim Wembley” - 
powiedział Batson, dodając, że jest 
przekonany o wsparciu tego projek­
tu ze strony byłych klubów Mat­
thewsa, zwłaszcza Stoke. Śmierć sir 
Stanleya ogłoszono na Wembley na 
pół godziny przed rozpoczęciem to­
warzyskiego meczu Anglia - Argen-

Slalom gigant

Malczewski trzeci
Marcin Malczewski (WKS 

Zakopane) zajął w słowackiej 
miejscowości Vratna-Paseky 
trzecie miejsce w slalomie gigan­
cie o punkty FIS.

Zakopiańczyk uzyskał czas - 
2.19,08. Triumfował Yasicek (Cze­
chy) -2.17,43 wyprzedzając Skria­
bina (Ukraina) - 2.18,68. Rywaliza­
cję kobiet wygrała Popkova (Cze­
chy) - 2.26,63 przed Pisarovicową 
(Słowacja) - 2.28,03 i Tousową (Cze­
chy) - 2.28,92.

Rajd Safari

Mistrz ma kłopoty
Czterokrotny mistrz świata, 

Fin Tommi Makinen (Mitsubishi) 
wycofał się z rajdu Safari, trze­
ciej eliminacji MS, po drugim od­
cinku specjalnym.

Fin, który był drugi w klasyfi­
kacji po pierwszym odcinku, na 
drugim stracił ponad 12 minut do 
lidera, Brytyjczyka Richarda Burn­
sa (Subaru Impreza) i podjął decy­
zję o rezygnacji z dalszej jazdy. 
Powodem wycofania się były kło­
poty z zawieszeniem i aż trzy kolej­
ne awarie ogumienia. Po dwóch z 
czterech odcinków specjalnych 
pierwszego etapu prowadzi Burns 
przed Didierem Auriolem (Francja 
- Seat Cordoba).

tyna. Drużyna angielska wystąpi­
ła w tym spotkaniu z żałobnymi 
opaskami.

■ Brazylijski klub Gremio 
Porto Alegre nie zamierza sprze­
dać swojego piłkarza Ronaldin- 
ho, za którego Leeds United za­
proponował 80 milionów dola­
rów. Prezydent Gremio, Jose Al- 
berto Guerreiro powiedział, że 
jego klub nie zamierza pozbywać 
się utalentowanego napastnika 
przed upływem terminu kontrak­
tu, który wygaśnie w lutym 2001 
roku. Dodał, że Gremio będzie się 
nawet starało o przedłużenie 
umowy z Ronaldinho na następ­
ne trzy lub cztery lata.
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Krzyżówka z kuponem (horoskop)
Po kon­
sekracji

I*-
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2
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Silny 
wiatr

4" Staroż. 
państwo 
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Koniec 
etapu 21

•Krzyk"
myszy

KOZIOROŻEC. W przyszłym tygodniu musisz być go- 
k towy do zawarcia korzystnej transakcji, która zostanie ci za- 
I proponowana. Możesz liczyć na dodatek do wynagrodzenia 
/ pod warunkiem pomyślnego wykonania specjalnego zadania.

26
Klasa 
jachtu 

żaglow.
------

6

Depozyt

T

24

Knionuec 
53.i2-i3.Dl

Przydadzą się kontakty z wpływowymi osobami. Postaraj się 
spełnić wszystkie swe obietnice, bo w przeciwnym razie ze-

9
stolica
Jordanii

1
Jazon szukał w Kolchidzie

Na 
kowadle

T
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▼ 13

25

Harmider
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Dużo 
ludzi

T

Dawniej 
pan

T

psujesz sobie reputację. Człowiek, któremu kiedyś dopomogłeś, odwdzię­
czy się tym samym.
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r-T—
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bóg 
wojny

T
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▼

Miarowy
takt
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Pani z
29 .IV
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bram
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▼

7

14
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Stefana 
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go

T
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Bity na 
obiad

—r“

11

10

Armia 
tatarska

12

Mnóstwo

▼

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie - aforyzm rzymskiego poety i
filozofa Seneki (ok. 40 p.n.e. - 65 n.e.). Ułożył Kazimierz Wołodko
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ADRES.

Akcja Honorowej Adopcji

500 zł miesięcznie - już za tyle 
można kupić ukochanej osobie 
krokodyla. Dzięki akcji Fundacji 
Rozwoju Warszawskiego Ogro­
du Zoologicznego „Panda”, 
przybranych „rodziców” zyska­
ła w czwartek rodzina lwów.

Głównym zadaniem fundacji 
jest zapewnianie coraz lepszych 
warunków życia mieszkańcom war­
szawskiego ZOO. Fundacja, w celu 
zdobycia funduszy, prowadzi akcję 
Honorowej Adopcji.

Osoby prywatne i firmy przej­
mują część kosztów utrzymania 
wybranych zwierząt, w zamian 
otrzymując Honorową Kartę

KUPON

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

NAZWISKO

Krokodyla kup swej lubej
Wstępu do ZOO i tabliczkę infor­
mującą o darczyńcy, umieszczoną 
przy wybiegu zwierzęcia.

Obecnie fundację wspiera 184 
sponsorów: 99 indywidualnych, 67 
firm, a także 2 przedszkola, 14 
szkół podstawowych i 2 szkoły 
średnie.

Za 100 zł miesięc2mie można 
zostać sponsorem boa dusiciela lub 
bażanta. 200 zł miesięcznie to 
koszt bycia przybranym ,yodzicem” 
wydry europejskiej, gazeli rudo- 
czelnej lub kakadu białoczubej.

Sponsorzy „z gestem”, mogą 
sobie pozwolić - za 1000 zł mie­
sięcznie - na „adopcję” pary mrów-

kojadów, całego wybiegu małp i je­
dynej w Polsce pary ar hiacynto­
wych. 200 zł tańsza jest adopcjaje- 
dynej w Polsce pary dzioborożców.

Sponsorów mają już m.in. sta­
do pingwinów, stado bizonów, hi­
popotam, żyrafa, tygrys sumatrzań- 
ski i lwy.

W ciągu ostatnich trzech lat 
swojej działalności, fundacja pokry­
ła m.in. koszty remontu i adaptacji 
do potrzeb dydaktycznych tzw. sta­
jenki z 1928 roku - najstarszego 
obiektu w warszawskim ZOO oraz 
budowy pomieszczenia dla strusi i 
zakupu roślinności do jedynej w 
Polsce Hali Wolnych Lotów.

WODNEK. Otrzymasz tajną informację na temat pewnej 
umowy. Postaraj się skorzystać z niej i nie przegapić dosko­
nałej możliwości. Atmosfera w domu będzie gorsza niż by ® 
się chciało. Wrogo nastawiona wobec twojej rodziny osoba ' 
spróbuje skomplikować stosunki wśród domowników. Twoja 
druga połowa lub inna bliska ci osoba może boleśnie zareago­
wać na krytykę, w związku z czym wysłuchasz wielu zarzutów.

SS2-20,03 
nym.

Wodtrik 
20X11-18.02

RYBY. Prawdopodobnie czeka podróż służbowa. Możli­
we jest towarzystwo współmałżonka, gdyż podróż oprócz 
spraw służbowych przewiduje też odpoczynek. Możesz spo­
kojnie zobowiązać swego partnera do zrealizowania ważnej 
umowy, a swój czas poświęcić sprawom osobistym i rodzin-

BARAN. W przyszłym tygodniu otrzymasz dodatkowe > 
zobowiązania, związane z pracą w godzinach wieczornych. Z fS
powodu mnóstwa pracy być może będziesz musiał zrezygno- s 
wać z planowanych spotkań. Wszystkie twoje trudy zostaną 
j ednak należycie wynagrodzone. W pracy możesz dokonać in- ■ 
trygującego wynalazku. Partnerzy pozazdroszczą ci popular­
ności i mogąknuć wrogie plany.

21.6WO.B5
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BYK. Zauważysz, że sprawy w pracy zmieniają się na 
lepsze. Twoje wysiłki zaowocują. Astrolog radzi jednak nie

y poprzestać na tym, jeśli myślisz o karierze. Pewna osoba 
L może zaproponować transakcję, która przyniesie niezły zysk. 

Twój brat albo siostra mogą potrzebować pomocy w zała­
twianiu spraw rodzinnych, być może małżeńskich. Innym waż-

nym problemem rodzinnym może być choroba jednego z rodziców.

BLIŹNIĘTA. Prawdopodobnie nawiążesz kontakt z oso- 
bą która umożliwi ci karierę. Ta osoba szczerze zaintereso-
wana jest twoim dobrobytem. Tymczasowo zatrudnione oso-
by otrzymaj ą sporo nowych ofert pracy na dłuższą metę. Spe- <^^81 
cjaliści, w tym lekarze, inżynierowie, architekci, księgowi będą Mi w"
mieli okazję wyruszyć za granicę. Niektórzy otrzymają ofer­
ty firmy zagranicznej, co przysporzy im autorytetu.

21.05-21.08
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RAK. Jeśli myślałeś o własnym przedsiębiorstwie, to 
w przyszłym tygodniu znajdą się środki i możliwości na 
zrealizowanie tych planów. Dołączy się do ciebie doświad-
czony specjalista tej dziedziny, co zapewni sukces. Wolni
dziennikarze czy pisarze mogą otrzymać propozycję stałej 

pracy. Obiecane wynagrodzenie i przywileje przejdą wszyst-
kie twe oczekiwania. Warto skorzystać z tej oferty.

LEW. Prawdopodobnie udasz się za granicę w celu re­
klamy swej produkcji lub zainicjowania nowego biznesu. W 
przyszłym tygodniu nawiążesz korzystne kontakty partnerskie. 
Jeśli postanowisz zmienić pracę - zmień również środowi-
sko. Wydaje się, że w instytucji, w której pracujesz obecnie, lew 
nie możesz już liczyć na nic więcej. Znacznie wzrośnie po- 
pulamość przedstawicieli zawodów twórczych.

f
PANNA. Zatrudnieni w instytucji państwowej mogą na-

A potkać problemy, dotyczące przede wszystkim spraw pouf-r 1 proDiemy, aoij

/ 1£»C’'TZ''TO 'TO/'
o coś niesłusznie oskarżeni. Jeśli szu­

kasz pracy, jeszcze zaczekaj na odpowiedniąpropozycję. Nie

a

PilltM 
23.08-22.89

bieiz się za pracę tymczasową Na froncie miłosnym rozpo­
czyna się ciężki okres. Jeśli jest to możliwe, odłóż podróż.

WAGA. Więcej uwagi poświęcaj projektowi, którego wy- 
konanie jest opóźnione. Tylko się nie zamartwiaj, gdyż masz 
dobrą pracę, zapewniającą dobrą stopę życiową. Wszelki po- 
śpiech nie jest pożądany. Zrezygnuj z propozycji zmiany pra- 
cy, bo na obecnym etapie zmiany nie wyjdą na dobre. Jeśli 
pracujesz w dużej instytucji, to czeka istotna reorganizacja, 23.09-22.10 
ale twojej pozycji nic nie zagraża.

Shsrpian 
23.10-21,11

SKORPION. Z powodu zwłoki i kłopotów finansowych 
utkwi realizacja nowego projektu. Duże zobowiązania fi­
nansowe z pewnością wymagać będą znacznych wydatków. 
Musisz zrezygnować z zamiarów, których realizacja nie daje 

żadnego poż^u. Astrolog nie zaleca również zaciągania kre­
dytu dla swego projektu.

STRZELEC. Możesz otrzymać propozycję pod­
róży, która się okaże bardzo intratną. W przyszłym ty­
godniu nawiążesz korzystne kontakty, które umożli­
wią samodzielny biznes. Specjaliści - lekarze i praw­
nicy mogą otrzymać ofertę zawodową. Raczej należy 
ją jjrzyjąć. Niektórzy z was udadzą się za granicę w 
celu doskonalenia kwalifikacji. Życie rodzinne przy­
niesie wiele radości.

Slnelee 
2ŁU-2ł.J2
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16
Mokry śnieg j

Dziś na Litwie zachmurzenie z prze- 3 
jaśnieniami. Opady mokrego śniegu, 
goloiedź. Wiatr zachodni, pólnocno-za- 41 
chodni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy 
od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od 0 do 
2 stopni ciepła.

w ciągu następnych dwóch dni pochmurno, z większymi prze­
jaśnieniami. Przelotne opady mokrego śniegu. Temperatura w 
nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od 0 do 3 stopni ciepła.

DROBNE —PiEieBZYMKKOOMEDnueSOtUA
wyjazd 01. IV. 2000 r. rezerwacja miejsc do 17. III

OGŁOSZENIA ____ 5

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim.

Życzymy dobrego odbioru!

l4iS .
24ŻBZS to doskonałe miejsce

na spędzenie woinego czasu!

■it

Kalendarium
Sobota (26.11) jest 57

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 309 dni.

4:

rosława.

Znak Zodiaku - Ryby. 
Imieniny: Aleksandra, Mi-

* Wschód Słońca - 7.17, za-
chód - 17.47. Długość dnia - 10 
godz. 30 min.

* 
tego.

*

Księżyc. Pełnia - od 19 lu-

* * «

Niedziela (27.11) jest 58

UAB „KAIDAS” organizuje 
17 marca podróż na Białoruś 
(Baranowicze).

Teł. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

ŁONDYH 7 dni, y^jazd:;

BRAnStAWA-WIEDEA
4 dni, wyjazd:

07,14. III.

27.11,02, 09,16, 23. 30. Ili.
/MTELA tą/. (22J 42 70 29

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 308 dni.

*
Znak Zodiaku - Ryby. 
Imieniny: Albina, Anasta-

zji, Gabriela, Juliana.
* Wschód Słońca - 7.15, za-

Stale we wtorki i czwartki 
organizujemy podróże do Bia­
łegostoku (Polska).

Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

______ .______________________

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Ma własny 
transport.

Yilnius, teł. 67-80-15.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią4, Vilnius

chód - 17.49. Długość dnia - 10 
godz. 34 min.

Księżyc. Ostatnia kwadra
- od godz. 4. 57.

KLION 
A a** i

Skupujemy w różnych ilo­
ściach pierwotny i wtórny su­
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), 8-298- 
21317.

Uczę matematyki w języ­
kach rosyjskim i polskim.

Tel. (22) 67-87-62.

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH ___________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace

*

» * »
Poniedziałek (28.11) jest

59 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 307 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Ludomira, Ma-

karego, Prokopa, Radosława.

Kolektyw tańca sportowe­
go zaprasza dzieci w wieku 4- 
14 lat do nauki tańca.

Tel. 57-31-27, 8-286-85913.

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
ustalające numer, faksy, CD, 
aparaturę wideo i audio, doko­
nujemy rozkodowania.

Yilnius, ul. Śiaulią 34, tel. 
33-14-69.

SILNIKI DIESLA:

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

&00.f2LW
12.30-19.00

■■■■■□□
UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

* Wschód Słońca - 7.13, za-
chód - 17.51. Długość dnia - 10 
godz. 38 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 27 lutego.

Kolektyw tańca współcze­
snego zaprasza dziewcząt w 
wieku 6-14 lat do nauki tańca.

Tel. 47-88-18.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8- 

285-24461.

Akredytowana klinika sto­
matologiczna niedrogo i jako­
ściowo leczy i protezuje zęby.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 72-28-95, 8- 

298-20239.

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASISwow
O 
d> 
Ń•o o
D)

m 
o
CD

CO

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. CO

Sprzedajemy ekologicznie 
czyste brykiety drzewne. Cało­
dobowo.

Yilnius, Śv. Ignoto 5, tel. 62- 
58-06, 22-13-81.

Leczymy bez bólu i protezu- 21.00)

lOO-procentową abstynen­
cję i pozbycie się nałogu pale­
nia gwarantuje unikalna meto­
dyka naukowa.

Seanse - w centrum miasta.
Yilnius, tel. 67-29-92 (co­

dziennie od godz. 9.00 do

Vilnius, Kojelavićiaus 188

Szkoła A.Sobolewa y
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.

jemy zęby. Niskie ceny, jakość, 
gwarancja. Emerytom zniżka 
do 20%.

Yilnius, Kalvariją 200-4a, 
tel. 76-16-81.

99

Szkoła jazdy A. Źukauskasa 
,VRC” organizuje kursy kie-

W centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32

rowców kategorii A, B, C, D, 
E w różnych miejscach miasta. 

Teł. 34-33-11.
Jakościowo i niedrogo szpa­

chlujemy, malujemy, kleimy tape­
ty oraz wykonujemy inne prace.

Yilnius, tel. 79-94-41.

Handel hurtowy i deta­
liczny paliwem stałym pro­
dukcji białoruskiej.

Brykiety węglowo-tor- 
fowe.

Yilnius, tel. 61-91-96, 64- 
01-31.

Firma Awdiejenkowa zapra­
sza na kursy jazdy (kaL B) w Wil­
nie przy ul. Basanavićiaus 28.

W Landwarowie kursy w 
języku rosyjskim.

Yilnius, tel. 40-35-55.

Wyniki iosowania z dnia 
24 02 2000
Nr 490

i A I D I M A $

01 09 15 17 31 D
5 liczb 1- litera - 251006 Lt, 5 liczb - 20000 Lt 4 liczby + litera -
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby - litera - 2 Lt.

STALE SPRZEDAJĘ:
- saletrę amonową (N 

34.4%)
- siarczan amonowy (N 

20%)

Za wynagrodzeniem 
przejmujemy prawa do wy- 
kupowanej przez państwo 
ziemi i zbiorników wodnych 
w powiecie wileńskim.

Tel. 63-45-76 (w godz. 
10.00-17.00 w dniach pra­
cy), 42-04-92 (wieczorem), 
8-290-39818.

Wyniki iosowania z dnia
24 02 2000
Nr 1337 LOTO

01 09 11 14 17 18 20 21 22 24 21 36 37 42 43 52 54 55 59 60

azofoskę (NPK
16:16:16)

- sól potasową
- granulowany superfos- 

fat (l\(),-2()%)
- karbamid (N 46%)
- chlorek potasowy 

(K^O-60%)
- środki ochrony roślin 

przeciw chwastom i pasoży­
tom (herbicydy, fungicydy). 
Udzielam konsultacji w za­
kresie ich stosowania i do­
starczam na miejsce.

Tel. 590-254.

GABINET 
LASEROTERAPII 

lECHOSKOPII 
Dokonuje diagnostyki i 

badań ultradźwiękowych na­
rządów wewnętrznych i le­
czenia laserem: zwyrodnie­
nia kręgosłupa, alergii, zapa­
lenia zatok, zapalenia pęche­
rzyka żółciowego, zapalenia 
trzustki, choroby wrzodowej, 
kurzajek u dzieci.

Yilnius, Źirmuną 136-30, 
prosić N. Kupasowa.

Tel. 69-27-34, 65-22-28.
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Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
3,9508
2,4684

4,2941 
0,1111 
0,5304
6,3840 
0,2524 
3,6078 
2,7493 
6,7261
0,9748 
0,4858 
0,1392 
0,4629 
2,4547
0,7060 
0,7264

1,5396
2,1195

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za l euro) 
0,7875664 funta irlanclzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
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solecznicki - Piotr Rynglewicz (tel. 8-250- 
52780). rejon trocki - Danuta Raczyń­
ska (tel. 8-238-61216)
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